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Wstęp

Sprawozdanie obejmuje działalność 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-

znaniu za okres od 1 września 2008 roku 
do 31 sierpnia 2009 roku. Rok akade-
micki 2008/2009 był dla Uczelni okre-
sem szczególnym, obfi tującym w bar-
dzo wiele wydarzeń o fundamentalnym 
wręcz dla jej dalszego funkcjonowania 
znaczeniu. Z dniem 1 września 2008 
roku rozpoczęły działalność nowo wy-
brane władze w kadencji 2008–2012. Rok 
ten upłynął jednak przede wszystkim 
pod hasłem bardzo wytężonych wysił-
ków i starań całej społeczności akade-
mickiej zmierzających do dostosowania 
obowiązujących uregulowań, norm i ak-
tów prawnych do jej statusu uniwersy-
teckiego.

Z dniem 27 grudnia 2008 roku, na 
mocy ustawy z 23 października 2008 
roku, Akademia Ekonomiczna w Po-
znaniu zmieniła nazwę na Uniwersy-
tet Ekonomiczny w Poznaniu, dołącza-
jąc tym samym do elitarnego grona uni-
wersyteckich ośrodków akademickich. 
Ofi cjalnego obwieszczenia zmiany na-
zwy dokonał Jego Magnifi cencja Rektor 
prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. 
UEP, podczas uroczystego posiedzenia 
Senatu, 20 lutego 2009 roku, połączone-
go z ceremonią nadania tytułu doktora 
honoris causa profesor Danucie Hübner, 
komisarzowi ds. polityki regionalnej 
Komisji Europejskiej, jako dwudzieste-
mu pierwszemu doktorowi honoris cau-
sa Uczelni.

Ponadto podczas uroczystości Uni-
wersytet Ekonomiczny w Poznaniu zo-
stał uhonorowany „Odznaką Honorową 
za Zasługi dla Województwa Wielko-
polskiego”, którą wręczył JM Rektorowi 
Wicemarszałek Województwa Wielko-
polskiego Wojciech Jankowiak.

W minionym roku akademickim 
nowo wybrane władze Uczelni za 
szczególnie ważne uznały opracowa-
nie STRATEGII Uczelni. Dokument pod 
nazwą STRATEGIA UNIWERSYTETU 
EKONOMICZNEGO W POZNANIU 
NA LATA 2009–2012 został zatwier-
dzony przez Senat Uczelni 23 stycznia 
2009 roku. Stanowi on zbiór uporząd-
kowanych decyzji oraz działań tworzą-
cych i utrzymujących w sposób spójny 
i zintegrowany relacje między zasobami 
Uczelni a celami wyznaczonymi na lata 
2009–2012. Przy określaniu celów stara-
no się jak najlepiej uwzględnić stan za-
sobów, przewidywane kierunki zmian 
w otoczeniu, a także aspiracje kierow-
nictwa i pracowników.

W minionym roku akademickim wła-
dze Uczelni konsekwentnie zmierzały 

do realizacji „Wizji rozwoju UEP 2016”, 
jako wiodącej uczelni ekonomicznej 
w Polsce, o silnej pozycji naukowej i dy-
daktycznej na arenie międzynarodowej.

Zgodnie z misją Uczelni Uniwersytet 
Ekonomiczny w Poznaniu jest uczelnią 
PRESTIŻ-ową, która prowadząc bada-
nia naukowe, istotnie wzbogaca wiedzę 
z zakresu nauk ekonomicznych i po-
krewnych, a przez kształcenie studen-
tów przygotowuje na najwyższym po-
ziomie kadry zdolne skutecznie sprostać 
wyzwaniom współczesnej gospodarki 
w kraju i za granicą. Uniwersytet Eko-

nomiczny w Poznaniu, jako znana i sza-
nowana uczelnia ekonomiczna w Polsce, 
zabiera głos opiniotwórczy i doradczy 
w istotnych sprawach gospodarczych. 
Naczelnymi wartościami Uniwersytetu 
Ekonomicznego są: P – prawda, R – rze-
telność, E – elitarność, S – szacunek, T – 
transparentność, I – innowacyjność, Ż – 
życzliwość.

W STRATEGII, jako pięć celów o zna-
czeniu strategicznym dla dalszego roz-
woju Uczelni, uznano: przestrzeganie 
wartości akademickich, osiągnięcie naj-
wyższych standardów w nauce i dy-

Przekazanie insygniów władzy rektorskiej przez ustępującego Rektora, prof. 
dr. hab. Witolda Jurka, prof. zw. UEP, nowo wybranemu Rektorowi, prof. dr. 
hab. Marianowi Goryni, prof. zw. UEP, podczas uroczystej inauguracji roku 

akademickiego 2008/2009 w dniu 3 października 2009 roku

Uroczyste posiedzenie Senatu w związku ze zmianą nazwy Akademii 
Ekonomicznej w Poznaniu w dniu 20 lutego 2009 roku, połączone z ceremonią 

nadania prof. dr hab. Danucie Hübner godności doktora honoris causa 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu
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daktyce, podniesienie sprawności or-
ganizacyjnej, osiągnięcie najwyższych 
kategorii i uprawnień naukowych, roz-
winięcie współpracy z interesariusza-
mi. Cele te determinowały działalność 
władz Uczelni we wszystkich obsza-
rach jej funkcjonowania. Za prioryteto-
we uznano umocnienie przynależności 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu do grona najlepszych uczelni eko-
nomicznych w Polsce, a więc skutecznie 
konkurujących w kraju i na arenie mię-
dzynarodowej. Ogromną wagę w tym 
względzie władze Uczelni przywiązują 
do inwestowania w kapitał intelektual-
ny i ludzki, upatrując w kompetentnych 
kadrach dydaktycznych, badawczych, 
administracyjnych i wspomagających 
skutecznego „narzędzia” do rywalizacji 
z konkurencją.

Jednym z celów strategicznych za-
wartych w STRATEGII jest osiągnięcie 
najwyższych standardów w nauce i dy-
daktyce. Temu celowi służy pełne i po-
wszechne wdrożenie elektronicznego 
wsparcia dydaktyki, w tym szersze wy-
korzystanie systemu Moodle – systemu 
e-learningowego wspomagającego pro-
wadzenie zajęć dydaktycznych i kon-
takt studentów z nauczycielami oraz 
tz w. wirtualnego dziekanatu. Szczegól-
nej roli w tym obszarze władze Uczel-
ni upatrują w rozwijaniu i doskonale-
niu systemu ankietyzacji w odniesieniu 
do wszystkich rodzajów zajęć, wprowa-
dzeniu uregulowań dotyczących walki 
z plagiatami i oszustwami w realizowa-
niu obowiązków studenckich, uzupeł-
nianiu i wzbogacaniu oferty I i II stopnia 
studiów o wyróżniające UEP na rynku 
edukacyjnym kierunki oraz poszerzeniu 
oferty studiów I i II stopnia prowadzo-
nych w języku angielskim.

W minionym roku akademickim wła-
dze Uczelni kładły ogromny nacisk na 
podniesienie jej sprawności organizacyj-
nej przez wprowadzenie nowoczesnych 
metod zarządzania. Temu celowi przy-
świecały działania zmierzające do zastą-
pienia dokumentacji papierowej elektro-
nicznym obiegiem i wymianą informa-
cji, a co za tym idzie, do wprowadzenia 
„elektronicznego słupa ogłoszeniowe-
go”, automatycznie informującego pra-
cowników Uczelni o nowych treściach 
dokumentów, jak np.: uchwały Senatu, 
protokoły posiedzeń Senatu, zarządze-
nia i komunikaty rektora oraz kanclerza.

Dla podniesienia sprawności organi-
zacyjnej w minionym roku akademic-
kim uruchomiono INTRANET jako wy-
dzieloną część serwisu internetowego 
UEP przeznaczoną wyłącznie dla pra-
cowników Uczelni oraz opracowano an-
kietę strategiczną dla katedr jako aplika-

cję stworzoną w celu zbierania informa-
cji o funkcjonowaniu katedr oraz o po-
stępach wdrażania STRATEGII UEP.

Za działania i decyzje absolutnie prio-
rytetowe w roku 2009 przyjęto: rozwój 
studiów podyplomowych oraz innych 
form kształcenia ustawicznego przez 
powołanie Biura Kształcenia Ustawicz-
nego, utworzenie Biura ds. Pozyskiwa-
nia Funduszy, wzmocnienie kadrowe, 
kompetencyjne i płacowe Działu ds. 
Badań Naukowych i Współpracy z Za-
granicą, wypracowanie systemu budże-
towania i controllingu na Uczelni oraz 
wprowadzenie zasad mierzenia i kon-
troli kosztów.

W roku akademickim 2008/2009 Uni-
wersytet Ekonomiczny w Poznaniu 
umocnił swoją pozycję silnego ośrodka 
naukowego, czego przejawem są mię-
dzy innymi wysokie kategorie nauko-
we poszczególnych wydziałów, posia-
dane uprawnienia do nadawania stop-
nia doktora habilitowanego i stopnia 
doktora nauk ekonomicznych, a także 
duża aktywność w dziedzinie osiągania 
awansów naukowych. Działania zmie-
rzające do osiągnięcia najwyższych ka-
tegorii i uprawnień naukowych wpisują 
się w realizację jednego z celów stra-
tegicznych zawartych w dokumencie 
STRATEGIA UNIWERSYTETU EKO-
NOMICZNEGO W POZNANIU NA 
LATA 2009–2012. Uczelnia jest licznie 
reprezentowana w komitetach proble-
mowych PAN, w radach programowych 
i komitetach redakcyjnych licznych cza-
sopism, konferencji oraz w różnych pre-
stiżowych ciałach, zarówno krajowych, 
jak i zagranicznych. Dobra pozycja na-
ukowa Uczelni jest warunkiem sine qua 
non silnej pozycji w ramach europejskie-
go systemu edukacyjnego.

Uczelnia umocniła też swą pozycję na 
rynku edukacyjnym, co potwierdzone 
zostało w wielu rankingach, a przede 
wszystkim w udzielonych jej akredyta-
cjach przez Państwową Komisję Akredy-
tacyjną oraz Fundację Promocji i Akre-
dytacji Kierunków Ekonomicznych. 
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 
jest dobrze oceniany przez kandydatów, 
studentów i absolwentów, oferując im 
urozmaiconą ofertę studiów pierwszego 
i drugiego stopnia, a także studiów dok-
toranckich i podyplomowych, w tym 
MBA. W obszarze dydaktyki władze 
Uczelni zmierzały do ciągłego podno-
szenia jakości kształcenia, uatrakcyjnie-
nia oferty dydaktycznej oraz czynienia 
Uczelni coraz bardziej przyjazną dla stu-
denta, a także dającą satysfakcję nauczy-
cielom akademickim i pozostałym pra-
cownikom z tytułu ich pracy, zachęcają-
cą nowych kandydatów do studiowania, 

a także zwracającą uwagę i przyciągają-
cą emocje absolwentów.

Jednym z celów STRATEGII Uczel-
ni jest osiągnięcie wysokiego stopnia 
jej internacjonalizacji zarówno w sfe-
rze badań naukowych, jak i dydaktyki. 
W minionym roku akademickim władze 
Uczelni realizowały ten cel przez udział 
pracowników w licznych międzynaro-
dowych programach badawczych oraz 
wykładach na uczelniach zagranicz-
nych, umożliwienie grupie 350 studen-
tów rocznego odbywania studiów za 
granicą w ramach różnych programów.

Uczelnia przywiązuje ogromną wagę 
do współpracy z interesariuszami. 
W roku sprawozdawczym władze Uczel-
ni realizowały te działania poprzez wy-
pracowanie klarownych zasad kształto-
wania i koordynacji relacji z otoczeniem 
oraz zwiększenie liczby i skuteczno-
ści kontaktów z praktyką gospodarczą, 
uczelniami, szkołami średnimi, media-
mi, absolwentami, władzami lokalnymi 
i krajowymi. Szczególne znaczenie dla 
dalszego rozwoju Uczelni ma współpra-
ca z praktyką gospodarczą. Zacieśnianiu 
tych więzi przyświecało rozwijanie dzia-
łalności Klubu Partnera Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu, który sku-
pia w swym kręgu szefów najbardziej 
prestiżowych fi rm Wielkopolski.

W roku akademickim 2008/2009 
Uczelnia funkcjonowała zgodnie z Ko-
deksem dobrych praktyk w szkołach 
wyższych.

W sprawozdaniu zostaną przedsta-
wione kolejno: struktura organizacyj-
na Uczelni, rozwój kadry, działalność 
dydaktyczna, sprawy socjalno-bytowe 
studentów, badania naukowe, między-
narodowy wymiar kształcenia, funkcjo-
nowanie Biblioteki Głównej, działalność 
innych jednostek organizacyjnych oraz 
inwestycje i fi nanse Uczelni.

I. Władze i struktura 
organizacyjna Uczelni

Kierownictwo Uczelni w minionym 
roku akademickim sprawowali: 

Rektor – prof. dr hab. Marian Gorynia, 
prof. zw. UEP oraz prorektorzy: prof. 
dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP 
(ds. nauki i współpracy z zagranicą), 
dr hab. Piotr Banaszyk, prof. nadzw. 
UEP (ds. edukacji i studentów) oraz 
dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP 
(ds. fi nansów i rozwoju).

Poszczególnymi wydziałami kierowa-
li:
1. Wydział Ekonomii:

 dziekan: dr hab. Waldemar Czterna-
sty, prof. nadzw. UEP, wraz z pro-
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dziekanami: dr. hab. Andrzejem Przy-
meńskim, prof. nadzw. UEP oraz dr 
hab. Alicją Szuman, prof. nadzw. 
UEP.

2.  Wydział Gospodarki Międzynarodo-
wej:
 dziekan: prof. dr hab. Tomasz Ryna-
rzewski, prof. zw. UEP, wraz z pro-
dziekanem: dr. hab. Maciejem Szym-
czakiem, prof. nadzw. UEP.

3.  Wydział Informatyki i Gospodarki 
Elektronicznej:
 dziekan: prof. dr hab. Emil Panek, 
prof. zw. UEP, wraz z prodziekanem: 
dr hab. Dorotą Appenzeller, prof. 
nadzw. UEP.

4. Wydział Towaroznawstwa:
 dziekan: dr hab. Zenon Foltynowicz, 
prof. nadzw. UEP, wraz z prodzieka-
nem: dr. hab. Ryszardem Cierpiszew-
skim, prof. nadzw. UEP.

5. Wydział Zarządzania:
 dziekan: dr hab. Henryk Sobolewski, 
prof. nadzw. UEP, wraz z prodzieka-
nami: dr. hab. Kazimierzem Krzakie-
wiczem, prof. nadzw. UEP oraz dr. 
hab. inż. Waldemarem Wieczerzyc-
kim, prof. nadzw. UEP.
Kanclerzem Uczelni był mgr inż. Ma-

rek Tyrakowski, a funkcję kwestora peł-
niła mgr Renata Stefaniak.

W minionym roku akademickim 
ukształtowana w poprzednich latach 
struktura organizacyjna Uczelni znacz-
nie się zmieniła. Częściowo zmiany te 
były uwarunkowane przemianowaniem 
z dniem 27 grudnia 2008 roku Akade-
mii Ekonomicznej na Uniwersytet Eko-
nomiczny w Poznaniu. W wyniku doko-
nanych zmian:
• z dniem 1 września 2008 roku zmianie 

uległy nazwy stanowisk dwóch pro-
rektorów; nazwa stanowiska „prorek-
tor ds. dydaktyki” została zmieniona 
na: „prorektor ds. edukacji i studen-
tów”, a „prorektor ds. rozwoju uczel-
ni i doskonalenia kadr” na „prorektor 
ds. fi nansów i rozwoju”;

• z dniem 1 września 2008 roku w ra-
mach Wydziału Ekonomii, w wyniku 
połączenia dotychczasowych katedr: 
Ekonomiki Konsumpcji, Historii Go-
spodarczej oraz Historii Myśli Eko-
nomicznej, utworzono nową katedrę 
pod nazwą: Katedra Teorii i Historii 
Ekonomii;

• z dniem 1 grudnia 2008 utworzono 
Biuro Pozyskiwania Funduszy;

• na Wydziale Towaroznawstwa do 
Katedry Koniunktury Gospodarczej 
przyłączono Katedrę Metod Staty-
stycznych;

• podjęto decyzję o likwidacji z dniem 
1 sierpnia 2009 roku Centrum Doku-
mentacji i Badań Europejskich oraz 

z dniem 30 listopada 2009 roku Za-
miejscowych Ośrodków Dydaktycz-
nych w Bydgoszczy i Zielonej Górze;

• z dniem 1 lutego 2009 roku połączono 
stanowisko głównego specjalisty ds. 
organizacyjnych, głównego specjali-
sty ds. zamówień publicznych oraz 
specjalisty ds. prac związanych z ad-
ministracją w Sekretariacie Kanclerza 
w Samodzielną Sekcję Organizacyjno-
-Prawną w pionie kanclerza;

• z dniem 16 marca 2009 roku przenie-
siono Dział ds. Aparatury z pionu ko-
mórek organizacyjnych podległych 
prorektorowi ds. fi nansów i rozwo-
ju do pionu komórek organizacyj-
nych podległych kanclerzowi Uczel-
ni i jemu bezpośrednio podporząd-
kowano;

• z dniem 1 kwietnia 2009 roku utwo-
rzone zostało samodzielne stanowi-
sko pracy ds. rozwoju e-learningu 
w pionie prorektora ds. edukacji i stu-
dentów;

• z dniem 1 czerwca 2009 roku utwo-
rzono Biuro Kształcenia Ustawiczne-
go w pionie prorektora ds. fi nansów 
i rozwoju;

• z dniem 1 czerwca 2009 roku zlikwi-
dowana została Samodzielna Sekcja 
Transportu, a dotychczasowe stano-
wiska pracy tej sekcji włączone zosta-
ły do Działu Administracyjno-Gospo-
darczego.

W konsekwencji zmian w strukturze 
organizacyjnej Uczelni Komisja Rektor-
ska ds. Statutu opracowała znowelizo-
waną wersję Statutu UEP, zatwierdzoną 
przez Senat 9 lipca 2009.

Dane dotyczące struktury organiza-
cyjnej i stanu liczbowego jednostek orga-
nizacyjnych przedstawia tabela 1.

W roku akademickim 2008/2009 Rek-
tor wydał 126 zarządzeń wprowadzają-
cych w życie wiele regulaminów i aktów 
wewnętrznych, dostosowujących dzia-
łalność Uczelni do obowiązujących prze-
pisów prawa, ustawy Prawo o szkolnic-
twie wyższym i Statutu UEP.

Spośród wydanych przez Rektora (do 
lipca 2009 roku) aktów wewnętrznych 
na szczególną uwagę zasługują:
• Regulamin studiów podyplomowych 

na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu,

• Regulamin studiów na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Poznaniu,

• Regulamin organizacyjny Biblioteki 
Głównej Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Poznaniu,

• Regulamin przyznawania nagród rek-
tora Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu nauczycielom akademic-
kim,

• Regulamin przyznawania i wypłaca-
nia nagród rektora Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Poznaniu za osiągnię-
cia w pracy zawodowej pracownikom 

Tabela 1. Jednostki organizacyjne Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
w roku akademickim 2008/2009

Nazwa jednostek organizacyjnych Liczba jednostek 
orgaznizacyjnych

WYDZIAŁY 5
KATEDRY: 57
na Wydziale Ekonomii
na Wydziale Gospodarki Międzynarodowej
na Wydziale Informatyki i Gospodarki Elektronicznej
na Wydziale Towaroznawstwa
na Wydziale Zarządzania

13
8
7

11
18

INNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE: 12
Biblioteka Główna
Wydawnictwo UEP
Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych
Studium Wychowania Fizycznego i Sportu
Centrum Informatyki
Centrum Dokumentacji i Badań Europejskich
Centrum Edukacji Bankowej i Ubezpieczeniowej
Centrum Statystyki Regionalnej
Centrum Badań i Ekspertyz Towaroznawczych
Centrum Francusko-Polskich Studiów w Zakresie Zarządzania
ZOD w Bydgoszczy
ZOD w Zielonej Górze

w likwidacji

w likwidacji
w likwidacji

JEDNOSTKI ADMINISTRACJI UCZELNI, W PIONIE: 39
Rektora
Prorektora ds. nauki i współpracy z zagranicą
Prorektora ds. edukacji i studentów
Prorektora ds. fi nansów i rozwoju
Dziekanów
Kanclerza

9
1
3
3
5

18
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niebędącym nauczycielami akademic-
kimi,

• Zakresy kompetencji i obowiązków 
prorektorów,

• Powołanie Komisji Rektorskich ds.: 
Statutu UEP, Analizy Sytuacji Finan-
sowej UEP, Promocji Uczelni, Kształ-
towania Jakości Edukacji, Aparatury, 
Rachunku Kosztów w UEP, Socjalnych, 
Pożarowo-Technicznych, Nagród Rek-
tora dla Nauczycieli Akademickich, 
Nagród Rektora dla Pracowników Nie-
będących Nauczycielami Akademicki-
mi, Ochrony Własności Intelektualnej 
i Przemysłowej, Ochrony Pracy,

• Powołanie pełnomocników rektora 
ds.: ekologii, STRATEGII, kontaktów 
z prasą, radiem i telewizją, studenc-
kich kół naukowych, zajęć otwartych, 
jakości kształcenia,

• Zasady korzystania z sal wykłado-
wych przez organizacje studenckie 
UEP,

• Zasady zamieszczania w Wielkopol-
skiej Bibliotece Cyfrowej rozpraw dok-
torskich i wytyczne w sprawie ich udo-
stępniania osobom zainteresowanym,

• Zasady zatrudnienia w katedrach 
UEP pracowników naukowo-tech-
nicznych,

• Zasady gospodarowania sprzętem 
komputerowym i innymi urządzenia-
mi znajdującymi się na Uniwersyte-
cie Ekonomicznym w Poznaniu, nie-
zależnie od źródeł ich fi nansowania,

• Zasady dokonywania kontroli anty-
plagiatowej prac dyplomowych na 
Uniwersytecie Ekonomicznym w Po-
znaniu,

• Zarządzenie w sprawie przedemery-
talnych podwyżek dla pracowników 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu,

• Ustalenie stawki honorariów wydaw-
niczych na rok 2009,

• Wprowadzenie Systemu Identyfi kacji 
Wizualnej Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu,

• Zarządzenie w sprawie informowa-
nia o posiadanym przez nauczycie-
la tytule i stopniach naukowych oraz 
o zajmowanym na Uczelni stanowi-
sku profesorskim,

• Ustalenie rozkładu czasu pracy na 
2009 rok dla pracowników niebędą-
cych nauczycielami akademickimi,

• Likwidacja Pracowni „Zastosowań 
Matematyki w Zarządzaniu” w Kate-
drze Badań Operacyjnych na Wydzia-
le Informatyki i Gospodarki Elektro-
nicznej Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu,

• Likwidacja Pracowni „Warsztaty Za-
rządzania” w Katedrze Ekonomiki 
Produkcji na Wydziale Zarządzania 

Tabela 2. Komisje senackie, rektorskie oraz ciała kolegialne powołane przez 
Senat oraz Rektora Uczelni w roku akademickim 2008/2009

Nazwa Komisji Imię i nazwisko przewodniczącego
Liczba 
człon-
ków

KOMISJE SENACKIE
Ds. Badań Naukowych i Współpracy 
z Zagranicą

prof. dr hab. Grzegorz Gołembski, prof. 
zw. UEP

7

Ds. Budżetu i Finansów dr hab. Janusz Samelak, prof. nadzw. UEP 6
Ds. Kształcenia prof. dr hab. Bogna Pilarczyk, prof. zw. 

UEP
11

Ds. Organizacji i Rozwoju Uczelni prof. dr hab. Marek Ratajczak, prof. zw. 
UEP

6

Ds. Statutowo-Regulaminowych prof. dr hab. Witold Jurek, prof. zw. UEP 5
KOMISJE OCENIAJĄCE

Do Przeprowadzenia Oceny Członków 
Komisji Oceniających

prof. dr hab. Witold Jurek, prof. zw. UEP 4

Odwoławcza ds. Oceny Nauczycieli 
Akademickich

prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP 4

Ds. Oceny Nauczycieli Akademickich 
Niezatrudnionych na Wydziałach

dr hab. Piotr Banaszyk, prof. nadzw. UEP 2

KOMISJE DYSCYPLINARNE
Dla Nauczycieli Akademickich prof. dr hab. Marian Matłoka, prof. zw. 

UEP
6

Dla Doktorantów* prof. dr hab. Krzysztof Fonfara, prof. zw. 
UEP

7

Dla Studentów* dr hab. Ewa Małuszyńska, prof. nadzw. 
UEP

9

Odwoławcza dla Doktorantów* prof. dr hab. Iwona Roeske-Słomka, prof. 
zw. UEP

7

Odwoławcza dla Studentów* dr Władysław Bachorz 9
INNE CIAŁA KOLEGIALNE POWOŁANE PRZEZ SENAT

Kapituła „Medalu za Zasługi dla UEP” prof. dr hab. Witold Jurek, prof. zw. UEP 5
Konkursu im. Marii Marcinkowskiej prof. dr hab. Jan Jasiczak, prof. zw. UEP 5
Komitet Redakcyjny UEP – od 27 
września 2008 roku do 31 października 
2012 roku

prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. 
UEP

6

Rada Centrum Informatyki prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. 
UEP

5

Rada Fundacji „Kadry dla Wielkopol-
ski” (od 31.05.2009 do 30.05.2012)

prof. dr hab. Bohdan Gruchman, prof. zw. 
UEP,
prof. dr hab. Henryk Mruk, prof. zw. UEP,
prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. UEP,
prof. dr hab. Jerzy Schroeder, prof. zw. UEP

KOMISJE REKTORSKIE
Ds. Analizy Sytuacji Finansowej UEP dr Tomasz Jewartowski  3
Ds. Aparatury dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP 7
Ds. Kształtowania Jakości Edukacji dr hab. Wanda Gaczek, prof. nadzw. UEP 5
Ds. Nagród Rektora dla Nauczycieli 
Akademickich

prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. 
UEP

9

Ds. Nagród Rektora dla Pracowników 
Niebędących Nauczycielami Akade-
mickimi

dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP 9

Ds. Ochrony Pracy dr hab. Jerzy Olszewski, prof. nadzw. UEP 8
Ds. Ochrony Własności Intelektualnej 
i Przemysłowej

dr hab. Zenon Foltynowicz, prof. nadzw. 
UEP

5

Ds. Pożarowo-Technicznych mgr inż. Jacek Wujczak 5
Ds. Promocji Uczelni prof. dr hab. Henryk Mruk, prof. zw. UEP 6
Ds. Rachunku Kosztów w UEP dr Remigiusz Napiecek

4
Ds. Socjalnych

• Podkomisja ds. Bytowych
• Podkomisja ds. Mieszkaniowych

• Podkomisja ds. Turystyki i Wczasów

dr hab. Ewa Małuszyńska, prof. nadzw. 
UEP
dr hab. Roman Kiedrowski
dr hab. Barbara Pogonowska, prof. nadzw. 
UEP
dr Aleksandra Witkowska

4
5
5

Ds. Statutu UEP prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. UEP 5

* Kadencja komisji rozpoczyna się z dniem 1 stycznia roku następującego po wyborze 
organów Uczelni i trwa cztery lata.
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Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu,

• Zarządzenie w sprawie decyzji wy-
maganej do wszczęcia postępowania 
o zatrudnienie w ramach stosunku 
pracy kandydatów do pracy na Uni-
wersytecie Ekonomicznym w Pozna-
niu,

• Zarządzenie w sprawie obowiązku 
wspierania dydaktyki przez wyko-
rzystanie platformy Moodle,

• Zarządzenie w sprawie elektronicznej 
publikacji aktów normatywnych,

• Wzór dyplomu za wyróżniające ukoń-
czenie studiów,

• Opłaty za usługi edukacyjne świad-
czone przez Uniwersytet Ekonomicz-
ny w Poznaniu na studiach dokto-
ranckich oraz innych niż doktoranckie 
w roku akademickim 2009/2010.
W roku akademickim 2008/2009 odby-

ło się: 11 zwyczajnych posiedzeń Senatu 
oraz 2 nadzwyczajne: poświęcone zmia-
nie Załącznika nr 2 do Statutu Uczelni, 
w sprawie Medalu „Za zasługi dla Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu” 
i zatwierdzeniu nowego wzoru Meda-
lu „Za zasługi dla Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Poznaniu” oraz poświę-
cone nowemu Statutowi UEP. W roku 
sprawozdawczym odbyły się również 3 
żałobne posiedzenia Senatu Uczelni. Se-
nat liczył 31 członków i 5 osób z głosem 
doradczym.

W roku sprawozdawczym, obok dzia-
łających już w poprzednich kadencjach 
pełnomocników, Rektor powołał dwóch 
nowych: pełnomocnika ds. ekologii, dr 
Alinę Matuszak-Flejszman oraz pełno-
mocnika ds. STRATEGII, dr. hab. Ceza-
rego Kochalskiego, prof. nadzw. UEP.

Z Senatem ściśle współpracowały ko-
misje senackie, rektorskie oraz tz w. inne, 
przygotowujące opinie i ekspertyzy sta-
nowiące podstawę do dyskusji i uchwał 
w istotnych sprawach Uczelni.

Wykaz komisji senackich, rektor-
skich oraz ciał kolegialnych powołanych 
przez Senat Uczelni w roku akademic-
kim 2008/2009 zawiera tabela 2.

II. Sprawy kadrowe

W minionym roku akademickim, 
w celu podniesienia sprawności 

organizacyjnej jako jednego z priory-
tetowych celów strategicznych zawar-
tych w STRATEGII, uruchomiony zo-
stał moduł „e-Kadry” umożliwiają-
cy pracownikom Uczelni przeglądanie 
swoich wybranych danych osobowych 
i fi nansowych, zawartych w modułach 
kadrowym i płacowym za pomocą prze-
glądarki internetowej, po uzyskaniu do-
stępu do systemu. Tym samym Kasa 

Uczelni zaprzestała wydawania tz w. pa-
sków do wypłaty.

W okresie sprawozdawczym władze 
Uczelni podjęły działania zmierzające do 
dostosowania struktury kadry admini-
stracyjnej do potrzeb Uczelni. Działania 
te realizowano poprzez opracowanie za-
sad zatrudniania pracowników nauko-
wo-technicznych w katedrach. Zgodnie 
z przyjętymi uregulowaniami, na 10 pra-
cowników naukowo-dydaktycznych wi-
nien przypadać jeden etat pracownika 

naukowo-technicznego. Ponadto usta-
lono także dolny limit godzin w wyso-
kości 1200 w ciągu roku akademickie-
go dla pracowników wykonujących pra-
ce o charakterze laboratoryjnym w tz w. 
katedrach przyrodniczych na Wydzia-
le Towaroznawstwa. W minionym roku 
akademickim politykę kadrową realizo-
wano zgodnie z tymi zasadami.

Na dzień 1 czerwca 2009 roku 
na Uczelni zatrudnionych było 546 na-
uczycieli akademickich w pełnym i nie-
pełnym wymiarze czasu pracy.

Wśród tej grupy pracowniczej na sta-
nowisku profesora zwyczajnego UEP 
zatrudnionych było 51 profesorów oraz 
na stanowisku profesora nadzwyczaj-
nego UEP 79 osób, w tym 5 z tytułem 
profesora, 21 profesorów nadzwyczaj-
nych UEP na 5 lat i 53 profesorów nad-
zwyczajnych UEP na czas nieokreślony. 
Na stanowisku adiunkta zatrudnionych 
było 9 doktorów habilitowanych, w tym 
na Wydziale: Zarządzania – 4, Gospo-
darki Międzynarodowej – 1, Ekonomii 
– 0, Informatyki i Gospodarki Elektro-
nicznej – 3, Towaroznawstwa – 1 oraz 
207 doktorów.

W grupie nauczycieli akademickich 
zatrudnionych było także 95 starszych 
wykładowców, 13 wykładowców, 55 
asystentów, 34 lektorów, 2 instrukto-
rów, 1 starszy kustosz dyplomowany. 
Liczba kadry naukowo-dydaktycznej 
zatrudnionej w niepełnym wymiarze 
czasu pracy wynosiła w roku sprawoz-
dawczym 31 osób.

Łączna liczba pracowników niebędą-
cych nauczycielami akademickimi wy-
nosiła na dzień 1 czerwca 2009 roku 546 
osób. W ramach tej grupy zatrudnio-
nych było 117 pracowników naukowo-
technicznych oraz 9 osób w projektach 
Unii Europejskiej, 45 pracowników bi-
bliotecznych, 193 pracowników admi-
nistracji oraz 182 pracowników obsługi.
Łączne zatrudnienie na Uczelni wy-

nosiło 1 czerwca 2009 roku 1092 osób, 
zatem nastąpił spadek zatrudnienia ogó-

łem w stosunku do 2008 roku o 2,93% 
(por. tabela 3).

W minionym roku akademickim przy-
jęto do pracy na stanowiska nauczycieli 
akademickich 22 osoby, w tym: 14 asy-
stentów, 3 asystentów naukowych, 
3 adiunktów, 1 instruktora, 1 profesora 
nadzw. UEP. Z Uczelni odeszły 22 oso-
by, w tym: 3 profesorów zwyczajnych 
UEP, 1 profesor nadzwyczajny UEP, 
5 adiunktów, 3 asystentów, 8 starszych 
wykładowców, 1 lektor, 1 starszy ku-
stosz dyplomowany.

W okresie sprawozdawczym na sta-
nowisko profesora zwyczajnego UEP 
Rektor mianował:
• prof. dr. hab. Jana Szambelańczyka,
• prof. dr. hab. Macieja Żukowskiego.

Tytuł naukowy profesora uzyskała 
prof. dr hab. Wiesława Przybylska-Ka-
puścińska.

Na stanowisko profesora nadzwyczaj-
nego UEP na okres 5 lat Rektor miano-
wał:
• dr. hab. Waldemara Budnera,
• dr. hab. Szymona Cyferta,
• dr. hab. Cezarego Kochalskiego,
• dr. hab. Jacka Kalla,
• dr. hab. Richarda Nichollsa,
• dr. hab. Jacka Nowaka,
• dr hab. Agnieszkę Niezgodę,
• dr. hab. Ireneusza Rutkowskiego.

Na stanowisko profesora nadzwyczaj-
nego UEP na czas nieokreślony Rektor 
mianował:
• dr. hab. Jana Długosza,
• dr hab. Grażynę Krzyminiewską,

Tabela 3. Liczba osób zatrudnionych na Uczelni w roku akademickim 2008/2009 
(pełno- i niepełnozatrudnieni według stanu na 30 czerwca 2009)

Grupy pracownicze
Stan zatrudnienia na:

 Zmiany w %
01.06.2008 01.06.2009

Nauczyciele akademiccy 547 546 –0,18
Pracownicy naukowo-techniczni 152 126 –17,11
Pracownicy biblioteczni 45 45 –
Pracownicy administracji 195 193 –1,03
Pracownicy obsługi 186 182 –2,15
Razem 1125 1092 –2,93*

* z dniem 01.09.2009 nastąpi istotny spadek zatrudnienia w ramach stosunku pracy łącznie 
o 5,1%.
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• dr. hab. Jana Sikorę,
• dr. hab. Henryka Szymusiaka.

Stopień naukowy doktora habilitowa-
nego uzyskali:
• dr hab. Grzegorz Bartoszewicz,
• dr hab. Aleksandra Gaweł,
• dr hab. Aleksander Grzelak,
• dr hab. Ewa Jerzyk,
• dr hab. Roman Kiedrowski,
• dr hab. Jacek Łuczak,
• dr hab. Marzena Remlein,
• dr hab. Ewa Sikorska,
• dr hab. Adam Szyszka,
• dr hab. Hubert Witczak,
• dr hab. Katarzyna Wybieralska.

W roku akademickim 2008/2009 105 
pracowników Uczelni obchodziło ju-
bileusz długoletniej pracy zawodowej, 
w tym:
48 nauczycieli akademickich:

45-lecie:
• prof. dr hab. Zdzisław Krasiński, prof. 

nadzw. UEP,
• prof. dr hab. Eugeniusz Najlepszy, 

prof. zw. UEP,
• prof. dr hab. Halina Szulce, prof. zw. 

UEP,
• dr hab. Jerzy Tarajkowski, prof. 

nadzw. UEP;
40-lecie:

• prof. dr hab. Jan Jasiczak, prof. zw. 
UEP,

• prof. dr hab. Wiesława Przybylska-
Kapuścińska, prof. nadzw. UEP,

• dr hab. Eugeniusz Czerwieniec, prof. 
nadzw. UEP,

• dr hab. Tadeusz Juja, prof. nadzw. 
UEP,

• dr hab. Jan Sobiech, prof. nadzw. UEP,
• dr Larysa Benc,
• dr Włodzimierz Dymarski,
• dr Józef Michalak;

35-lecie:
• prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, 

prof. zw. UEP,
• prof. dr hab. Grzegorz Gołembski, 

prof. zw. UEP,
• prof. dr hab. Alfred Janc, prof. zw. 

UEP,
• dr hab. inż. Witold Abramowicz, prof. 

nadzw. UEP,
• dr hab. Grażyna Bartkowiak, prof. 

nadzw. UEP,
• dr hab. Wanda Gaczek, prof. nadzw. 

UEP,
• dr hab. Mirosław Hamrol, prof. 

nadzw. UEP,
• dr hab. Jerzy Handschke, prof. nadzw. 

UEP,
• dr hab. Józef Komorowski, prof. 

nadzw. UEP,
• dr hab. Alicja Maleszka, prof. nadzw. 

UEP,
• dr hab. Ewa Małuszyńska, prof. 

nadzw. UEP,

• dr hab. Jan Sikora, prof. nadzw. 
UEP,

• dr hab. Wojciech Sikora, prof. nadzw. 
UEP,

• dr hab. Małgorzata Słodowa-Hełpa, 
prof. nadzw. UEP,

• dr Stanisław Gorzeński,
• dr Renata Stawarska,
• mgr Ewa Kujawska,
• mgr Barbara Siwińska,
• mgr Elżbieta Szrajber,
• mgr Henryka Śledź,
• mgr Wiesława Wojciechowska;

30-lecie:
• prof. dr hab. Aldona Kamela-Sowiń-

ska, prof. nadzw. UEP,
• dr hab. Andrzej Przymeński, prof. 

nadzw. UEP,
• dr Małgorzata Michalik,
• mgr Bogdan Sękowski,
• mgr Ewa Piasna-Kudyńska,
• mgr Maria Sibilska,
• mgr Małgorzata Skowron;

25-lecie:
• prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. 

zw. UEP,
• dr hab. Ryszard Cierpiszewski, prof. 

nadzw. UEP,
• dr hab. Henryk Szymusiak, prof. 

nadzw. UEP,
• dr hab. Waldemar Wieczerzycki, prof. 

nadzw. UEP,
• dr Jerzy Marcinkowski,
• mgr Hanna Jefremienko-Meloch;
11 pracowników naukowo-technicz-
nych:

40-lecie:
• mgr Maria Gościniak-Laboga;

35-lecie:
• Aleksandra Bylebył;

30-lecie:
• mgr Małgorzata Bogusz,
• mgr Elżbieta Masztalerz,
• mgr Halina Ziółkowska,
• Janina Żarnowska;

25-lecie:
• mgr inż. Elwira Michalak,
• mgr Krystyna Nowicka,
• Arleta Potok,
• Tomasz Rydlewski,
• Grażyna Wiza;
 11 pracowników bibliotecznych:

40-lecie:
• mgr Barbara Rossa;

35-lecie:
• mgr Jolanta Bagińska,
• mgr Olga Jankiewicz,
• Mariola Kuklewska,
• mgr Krystyna Szczerkowska,
• Krystyna Ciorga,
• Danuta Krupecka;

30-lecie:
• mgr Ewa Solińska,
• mgr Hanna Roman,
• mgr Ewa Szczepaniak;

25-lecie:
• mgr Renata Cieślewicz;
15 pracowników administracji:

45-lecie:
• Jolanta Krysztofi ak;

40-lecie:
• mgr inż. Marek Tyrakowski,
• mgr inż. Marian Zandrowicz;

35-lecie:
• mgr Janina Płotkowiak,
• Krystyna Gadzińska;

30-lecie:
• mgr Marlena Chomska,
• mgr Hanna Musielska,
• mgr inż. Jarosław Szwed,
• Bolesław Lemke,
• Magdalena Wujec;

25-lecie:
• mgr Elwira Bączyk,
• mgr inż. Elżbieta Szwejk,
• mgr Krystyna Wośkowiak,
• Ewa Gaca,
• Katarzyna Kulczyńska;
20 pracowników obsługi:

40-lecie:
• mgr inż. Piotr Rozwadowski,
• Zdzisław Nowak,
• Jan Olejniczak;
• 35-lecie:
• Regina Biegańska,
• Wiesława Pawlak,
• Barbara Wideł,
• Jan Witkowski;

30-lecie:
• Danuta Maria Orlik,
• Justyna Palacz,
• Hanna Stróżyk-Rabczewska,
• Sławomir Skowroński,
• Elżbieta Szusterkiewicz,
• Jolanta Telega;

25-lecie:
• mgr Krzysztof Pszczółkowski,
• Helena Błoch,
• Elżbieta Borowczak,
• Danuta Duda,
• Beata Kamińska,
• Beata Karpińska.

Na emeryturę i rentę przeszło 37 pra-
cowników:
7 nauczycieli akademickich:
• prof. dr hab. Włodzimierz Kaczocha, 

prof. zw. UEP,
• prof. dr hab. Halina Szulce, prof. zw. 

UEP,
• dr hab. Antoni Sobczak, prof. nadzw. 

UEP,
• dr Wojciech Borucki,
• mgr Ewa Dąbrowska,
• mgr Anna Garstecka,
• mgr Tadeusz Leśniak;
8 pracowników naukowo-technicznych:
• mgr Regina Dziurla,
• mgr Maria Gościniak-Laboga,
• mgr Alicja Matuszak,
• mgr inż. Danuta Mikołajczyk,
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• mgr Alicja Tyranowska,
• Krystyna Jabłońska,
• Aleksandra Koska,
• Dorota Skowrońska;
1 pracownik biblioteczny:
• mgr Wanda Matusiak;
9 pracowników administracji:
• mgr inż. Wanda Burda,
• mgr Irena Grajek,
• mgr inż. Hanna Krzyżostaniak,
• mgr inż. Ryszard Monkiewicz,
• Ewa Celler,
• Anna Gołombowska,
• Mirosława Hott er,
• Eugeniusz Mikołajczak,
• Barbara Młyńczyk;
13 pracowników obsługi:
• Teresa Baranowska,
• Wojciech Foltyński,
• Andrzej Gałka,
• Magdalena Jakubowska,
• Maria Jewtuch,
• Urszula Karolińska,
• Florian Maliczak,
• Mateusz Piątek,
• Jan Rudnicki,
• Alfred Schaefer,
• Halina Średnicka,
• Ireneusz Urbaniak,
• Paweł Wylegała.

W minionym roku akademickim 
Uczelnia poniosła niepowetowaną stra-
tę. Odeszli z naszego grona na zawsze: 
dr Piotr Andrzejewski, dr hab. Czesław 
Glinkowski, prof. nadzw. UEP, prof. dr 
hab. Bogusław Guzik, prof. zw. UEP, 
doc. dr Stanisław Wierzchosławski oraz 
prof. zw. dr hab. Wacław Wilczyński, 
prof. zw. UEP. W grupie pracowników 
niebędących nauczycielami akademicki-
mi pożegnaliśmy Pawła Wylegałę.

Z urlopów bezpłatnych korzysta 13, 
a z urlopów wychowawczych 11 pra-
cowników naukowo-dydaktycznych.

Z dniem 1 września 2008 roku awan-
sowano 33 pracowników niebędących 
nauczycielami akademickimi, w tym: 7 
pracowników naukowo-technicznych, 19 
pracowników administracji, 7 pracowni-
ków bibliotecznych. Ponadto przyznano 
podwyżki wynagrodzeń 86 pracowni-
kom, w tym: 22 pracownikom naukowo-
technicznym, 40 pracownikom admini-
stracji oraz 24 pracownikom obsługi.

W minionym roku akademickim mi-
nister nauki i szkolnictwa wyższego 
przyznał nagrodę zespołową za osią-
gnięcia naukowe za współautorstwo 
książki pt. „Determinanty bilansu płat-
niczego w krajach europejskich” zespo-
łowi w składzie: prof. dr hab. Eugeniusz 
Najlepszy, prof zw. UEP, dr Paweł Śli-
wiński, mgr Konrad Sobański.

Potencjał intelektualny Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu – to jeden 

z najcenniejszych jego atutów. Kadra 
naukowo-dydaktyczna Uczelni zasia-
da w uznanych gremiach eksperckich, 
uczestniczy w badaniach i ekspertyzach 
(w tym o zasięgu międzynarodowym) 
oraz doradza podmiotom gospodarki 
i państwa. Również w minionym roku 
akademickim Uniwersytet Ekonomicz-
ny w Poznaniu był licznie reprezento-
wany w instytucjach, organizacjach 
i gremiach rządowych różnych szczebli.

Były Rektor Uczelni, prof. dr hab. Wi-
told Jurek, prof. zw. UEP, został powo-
łany przez premiera rządu RP z dniem 
1 grudnia 2008 roku na stanowisko pod-
sekretarza stanu w Ministerstwie Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego.

Prezes Oddziału Poznańskiego PAN, 
prof. Jan Węglarz, powołał dr. hab. Kazi-
mierza Krzakiewicza, prof. nadzw. UEP, 
w skład Komisji Nauk Organizacji i Za-
rządzania Oddziału Polskiej Akademii 
Nauk w Poznaniu w kadencji 2007–2010.

Dr hab. Małgorzata Doman, prof. 
nadzw. UEP, odebrała z rąk prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego no-
minację na członka Naukowej Rady Sta-
tystycznej na kadencję 2009–2013.

Prezydent RP Lech Kaczyński powo-
łał prof. dr. hab. Andrzeja Czyżewskie-
go, prof. zw. UEP, na członka Rady do 
Spraw Wsi i Rolnictwa, jako organu opi-
niodawczo-doradczego prezydenta Rze-
czypospolitej w zakresie rolnictwa i roz-
woju obszarów wiejskich.

Prof. dr hab. Aldona Kamela-Sowiń-
ska, prof. nadzw. UEP, przewodniczą-
ca Komisji ds. Współpracy z Zagranicą 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, 
jako pierwszy i jedyny przedstawiciel 
Polski na forum międzynarodowym zo-
stała nominowana na członka Komisji 
ds. Krajów Rozwijających się w Między-
narodowej Federacji Księgowych na ka-
dencję 2009–2011.

Prof. zw. dr hab. Ryszard Domański, 
prof. zw. UEP, członek rzeczywisty Pol-
skiej Akademii Nauk, w uznaniu wielo-
letniego zaangażowania i istotnego wkła-
du w inicjowanie, rozwijanie i kierowa-
nie pracami Komitetu Przestrzennego 
Zagospodarowania Kraju PAN w latach 
1990–2006 oraz w uznaniu zasług dla roz-
woju studiów w zakresie teorii i metodo-
logii badań regionalnych, osadnictwa, re-
gionalizacji oraz planowania przestrzen-
nego, został powołany na Honorowego 
Przewodniczącego Komitetu Przestrzen-
nego Zagospodarowania Kraju PAN.

Dr hab. inż. Jarogniew Rykowski, 
 adiunkt w Katedrze Technologii Infor-
macyjnych, został zaproszony do udzia-
łu w pracach Interdyscyplinarnego Ze-
społu ds. Współpracy z Zagranicą Mini-
sterstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Dr inż. Krzysztof Walczak, pracownik 
naukowy Katedry Technologii Informa-
cyjnych, otrzymał zaproszenie do udzia-
łu w pracach Editorial Advisory Board 
międzynarodowego czasopisma „The 
Open Virtual Reality Journal”.

Książka pt. „Filtrowanie informacji” 
autorstwa dr. hab. inż. Witolda Abramo-
wicza, prof. nadzw. UEP, wydana przez 
Wydawnictwo UEP, uzyskała Nagro-
dę Stowarzyszenia Wydawców Szkół 
Wyższych im. Księdza Edwarda Pudeł-
ko za najlepszy podręcznik akademicki 
w roku 2008.

W roku sprawozdawczym na uznanie 
zasługują również osiągnięcia pracow-
ników w nauce i dydaktyce. Nie sposób 
wymienić wszystkich spektakularnych 
sukcesów pracowników UEP, zatem 
w sprawozdaniu ujęto tylko najbardziej 
znaczące.

Prof. dr hab. Tomasz Rynarzew-
ski, prof. zw. UEP, dziekan Wydziału 
Gospodarki Międzynarodowej, wraz 
z prof. dr hab. Anną Zielińską-Głęboc-
ką z Uniwersytetu Gdańskiego otrzy-
mał nagrodę II stopnia za książkę pt. 
„Międzynarodowe stosunki gospodar-
cze. Teoria wymiany i polityki han-
dlu międzynarodowego” w konkursie 
na najlepszy podręcznik akademicki 
z dziedziny ekonomii (wydany w latach 
 2004-2007), zorganizowanym przez Pol-
skie Towarzystwo Ekonomiczne.

Prof. dr hab. Andrzej Czyżewski, prof. 
zw. UEP, kierownik Katedry Makroeko-
nomii i Gospodarki Żywnościowej, zo-
stał przez władze rektorskie oraz Radę 
Wydziału Ekonomiczno-Rolniczego 
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wro-
cławiu wyróżniony Medalem „Zasłużo-
ny dla Wydziału Ekonomiczno-Rolni-
czego” oraz Medalem z okazji 60-lecia 
tej Uczelni.

Prof. dr hab. Waldemar Frąckowiak, 
prof. zw. UEP, kierownik Katedry In-
westycji i Rynków Kapitałowych, otrzy-
mał Certyfikat Nagrody za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie zarządzania fi -
nansami „ß 2009” za książkę pt.: „Fuzje 
i przejęcia”, wydaną przez Państwowe 
Wydawnictwo Ekonomiczne.

Dr Krzysztof Cichy, adiunkt z Kate-
dry Ekonomii Matematycznej, został 
laureatem bardzo prestiżowego sty-
pendium naukowego, przyznawanego 
młodym uczonym przez Fundację na 
Rzecz Nauki Polskiej w ramach Progra-
mu START. Dr Krzysztof Cichy został 
również laureatem pierwszej edycji kon-
kursu Young Researcher Award, orga-
nizowanego wspólnie przez Fundację 
Edukacyjną Perspektywy oraz między-
narodowe wydawnictwo naukowe Else-
vier. Zwyciężył także w I edycji Konkur-
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su o nagrodę Prezesa NBP na najlepszą 
pracę doktorską i habilitacyjną z zakre-
su nauk ekonomicznych. Promotorem 
zwycięskiej pracy pt. „Kapitał ludzki 
i postęp techniczny jako determinanty 
wzrostu gospodarczego w nowej teorii 
wzrostu” był dr hab. Krzysztof Malaga, 
prof. nadzw. UEP.

Dr hab. Adam Szyszka, adiunkt w Ka-
tedrze Inwestycji i Rynków Kapitało-
wych, został nagrodzony za najlepszy 
artykuł zaprezentowany podczas 16. 
Światowej Konferencji Finansów (16th 
Global Finance Conference 2009), orga-
nizowanej przez Global Finance Asso-
ciation w Honolulu.

Prof. dr hab. Bohdan Gruchman, prof. 
zw. UEP, jako przewodniczący Rady 
Społecznej przy Arcybiskupie Poznań-
skim, otrzymał Medal ,,Optime Merito 
Archidioecesis Posnaniensis” m.in. za 
,,postawę świadectwa wiary” oraz za 
,,wybitny wkład w formułowanie stano-
wiska wobec wyzwań współczesności”.

Prof. dr hab. Romuald Zalewski, prof. 
zw. UEP, otrzymał indywidualną Wiel-
kopolską Nagrodę Jakości za zasługi 
w promowanie i rozwój idei zarządza-
nia przez jakość, zarówno wśród przed-
siębiorców, jak i młodzieży akademic-
kiej.

Prof. dr hab. Wiesława Przybylska-
-Kapuścińska, prof. nadzw. UEP, otrzy-
mała nagrodę w I edycji Konkursu pro-
mującego wybitne osiągnięcia nauko-
we w zakresie finansów, przyznaną 
przez Komitet Nauk o Finansach PAN 
za książkę pt. „Polityka pieniężna no-
wych państw członkowskich Unii Euro-
pejskiej. Od transformacji przez infl ację 
do integracji”.

Dr Tomasz Gabrusewicz został wy-
różniony II nagrodą za pracę doktorską 
pt.: „Rachunkowość odpowiedzialności 
społecznej w kształtowaniu zasad nad-
zoru korporacyjnego”, napisaną pod 
kierunkiem prof. dr hab. Aldony Kame-
li-Sowińskiej, prof. nadzw. UEP, w Kon-
kursie na najlepsze prace z dziedziny 
rachunkowości. Organizatorem konkur-
su był Zarząd Główny i Rada Naukowa 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.

W tegorocznej edycji konkursu „VIC-
TORIE 2009”, organizowanego przez 
Parlament Studentów UEP, w kategorii 
„Wykładowca Roku” I miejscem nagro-
dzono prof. dr. hab. Mariana Matłokę, 
prof. zw. UEP, prof. dr. hab. Jana Jasi-
czaka, prof. zw. UEP oraz dr. hab. Szy-
mona Cyferta, prof. nadzw. UEP.

Wyróżnienia w kategorii „Wykła-
dowca Roku” otrzymali: dr Marek Cie-
ślak z Katedry Rachunkowości, prof. 
dr hab. inż. Ryszard Zieliński, prof. zw. 
UEP, dr hab. Małgorzata Doman, prof. 

nadzw. UEP, oraz dr inż. Bogdan Pacho-
łek. W kategorii „Ćwiczeniowiec Roku” 
I miejsce otrzymali: mgr Marcin Bart-
kowiak, dr Krzysztof Szwarc oraz dr 
Sławomir Zapłata. Wyróżnienie w ka-
tegorii „Ćwiczeniowiec Roku” przy-
znano: dr. inż. Bogdanowi Pachołkowi, 
dr Agnieszce Szczepkowskiej-Flis, mgr 
Agacie Filipowskiej oraz dr Katarzynie 
Pawlak-Lemańskiej.

W kategorii „Najlepszy Pracownik 
Administracyjny” zwyciężyła mgr Li-
lianna Czerwińska, kierownik Dzieka-
natu Wydziału Informatyki i Gospodar-
ki Elektronicznej. Wyróżnienie w kate-
gorii „Skarbnica Złotych Myśli” przypa-
dło dr. Michałowi Kruszce.

Laureatami nagród za najlepsze roz-
prawy doktorskie w tegorocznej edycji 
konkursu zorganizowanego przez Fun-
dację Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu zostali: I miejsce – dr Ma-
rek Masztalerz za rozprawę: „Rachunek 
kosztów docelowych jako instrument 
kreowania wartości przedsiębiorstwa”; 
II miejsce – dr Milena Ratajczak-Mrozek 
za rozprawę: „Sieci biznesowe w pro-
cesie kształtowania przewagi konku-
rencyjnej przedsiębiorstw zaawansowa-
nych technologii na rynkach zagranicz-
nych”; III miejsce – dr Agata Kliber za 
rozprawę: „Przenoszenie zmienności 
stóp procentowych w krajach Europy 
Środkowej”.

Komisja Konkursowa postanowi-
ła ponadto wyróżnić dyplomem pracę
dr. Łukasza Puśleckiego, pt. „Wpływ 
współpracy technologicznej krajów roz-
winiętych gospodarczo na ich konku-
rencyjność międzynarodową”. 

III. Działalność dydaktyczna

Dydaktyka jest główną sferą aktyw-
ności Uniwersytetu Ekonomiczne-

go w Poznaniu. Ciągłe podnoszenie ja-
kości kształcenia, uatrakcyjnienie oferty 
dydaktycznej oraz uczynienie Uczelni 
coraz bardziej przyjazną studentom, da-
jącą satysfakcję nauczycielom akademic-
kim i pozostałym pracownikom z tytułu 
ich pracy, zachęcającą nowych kandyda-
tów do studiowania, a także zwracającą 
uwagę i przyciągającą emocje absolwen-
tów, to zadania o priorytetowym zna-
czeniu, jakie w minionym roku akade-
mickim postawiły sobie władze Uczel-
ni. Wpisują się one w realizację jednego 
z głównych celów strategicznych rozwo-
ju UEP, jakim jest osiągnięcie najwyż-
szych standardów w nauce i dydaktyce.

Formy zachęty do podjęcia studiów 
na Uniwersytecie Ekonomicznym w Po-
znaniu, jakie stosowano w minionym 
roku akademickim wśród młodzieży 
szkół średnich, okazały się bardzo sku-
teczne, bowiem i tak już wysokie za-
interesowanie studiami ekonomiczny-
mi w UEP jeszcze wzrosło. Aplikacje na 
studia stacjonarne pierwszego stopnia 
złożyło 6883 kandydatów (w porówna-
niu z 5910 w roku ubiegłym). Dane do-
tyczące rekrutacji na studia stacjonarne 
pierwszego i drugiego stopnia w roku 
akademickim 2009/2010 przedstawiają 
tabele 4 i 5.

W konsekwencji przyjęto na studia 
stacjonarne ogółem 3254 studentów, 
w tym: na Wydział Ekonomii 926, na 
Wydział Gospodarki Międzynarodowej 
575, na Wydział Informatyki i Gospo-

Tabela 4. Rekrutacja na studia stacjonarne pierwszego stopnia 
w roku akademickim 2009/2010

Wydział Kierunek Limit 
miejsc

Zgłosze-
nia

Liczba kan-
dydatów na 

1 miejsce
Ekonomii ekonomia 180 1044 5,8

fi nanse i rachunkowość 180 977 5,4
polityka społeczna 90 479 5,3
razem 450 2500 5,5

Gospodarki Między-
narodowej

międzynarodowe stosun-
ki gospodarcze

330 909 2,8

Informatyki i Gospo-
darki Elektronicznej

informatyka i ekonome-
tria

210 344 1,6

Towaroznawstwa towaroznawstwo 180 356 1,98
zarządzanie i inżynieria 
produkcji

60 270 4,5

razem 240 626 4,5
Zarządzania fi nanse i rachunkowość 180 877 4,9

gospodarka przestrzenna 60 390 6,5
zarządzanie 240 1237 5,2
razem 480 2504 5,2

Razem 1710 6883 4,025
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darki Elektronicznej 313, na Wydział To-
waroznawstwa 310, na Wydział Zarzą-
dzania 1130 osób.

Kwalifi kacja kandydatów odbywała 
się na podstawie wyników tz w. nowej 
matury. Zaobserwowano, że większość 
kandydatów zgłaszała aplikacje do kilku 
uczelni jednocześnie. Najlepsi kandyda-
ci lokowali się na czołowych miejscach 
rankingowych w każdej z wybranych 
przez siebie uczelni, co wielokrotnie 
skutkowało niepodejmowaniem stu-
diów z początkiem roku akademickie-
go. Propozycje przyjęcia na studia były 
jednak kierowane do znacznie większej 
liczby kandydatów w relacji do limitów 
i dlatego liczba przyjętych różni się od 
wielkości limitów.

Na studia niestacjonarne zaoczne 
pierwszego stopnia aplikowało ogółem 

660 kandydatów, w tym: na Wydział 
Ekonomii 273, na Wydział Gospodarki 
Międzynarodowej 66, na Wydział Infor-
matyki i Gospodarki Elektronicznej 0, 
na Wydział Towaroznawstwa 0 oraz na 
Wydział Zarządzania 321 osób. Z kolei 
na studia niestacjonarne zaoczne drugie-
go stopnia aplikacje złożyło ogółem 1632 
studentów, w tym: na Wydział Ekono-
mii 624, na Wydział Gospodarki Mię-
dzynarodowej 57, na Wydział Informa-
tyki i Gospodarki Elektronicznej 30, na 
Wydział Towaroznawstwa 36 oraz na 
Wydział Zarządzania 915 osób.

W roku sprawozdawczym studiowało 
na Uniwersytecie Ekonomicznym w Po-
znaniu 12 102 studentów, z tego: 2630 na 
studiach stacjonarnych jednolitych ma-
gisterskich, 4349 na studiach stacjonar-
nych pierwszego stopnia, 43 na studiach 

niestacjonarnych wieczorowych pierw-
szego stopnia, 1834 na studiach niesta-
cjonarnych zaocznych pierwszego stop-
nia, 3246 na studiach niestacjonarnych 
zaocznych drugiego stopnia (por. tabe-
la 6).

Struktura liczebności studentów 
w przekroju pięciu wydziałów kształ-
towała się następująco: Wydział Zarzą-
dzania 40,7%, Wydział Ekonomii 34,5%, 
Wydział Gospodarki Międzynarodowej 
10,8%, Wydział Towaroznawstwa 8,4 %, 
Wydział Informatyki i Gospodarki Elek-
tronicznej 5,6 %.

Utrwaliły się zmiany w strukturze 
kształcenia. Przy utrzymującej się na 
tym samym poziomie co w ubiegłym 
roku akademickim liczbie studentów 
ogółem (2007/2008 – 12 101; 2008/2009 – 
12 102), o ok. 4,4 % w stosunku do roku 
2007/2008 zwiększyła się liczba studen-
tów studiów stacjonarnych. Są to sygna-
ły zarówno zbliżającego się niżu demo-
grafi cznego (spadek liczby kandydatów 
na studia w Polsce z każdym rokiem 
będzie się pogłębiał), jak i coraz większej 
świadomości znaczenia jakości studio-
wania, która na studiach stacjonarnych 
wydaje się wyższa.

Kształcenie na studiach niestacjo-
narnych zaocznych – poza Poznaniem 
– prowadzone było w Zamiejscowych 
Ośrodkach Dydaktycznych w Bydgosz-
czy i Zielonej Górze. Ośrodki te są obec-
nie w fazie likwidacji, która zgodnie 
z obowiązującymi zarządzeniami Rek-
tora UEP zakończy się do 30 listopada 
2009 roku.

W roku sprawozdawczym na Uni-
wersytecie Ekonomicznym w Pozna-
niu studiowało 124 cudzoziemców z 25 
krajów i 3 kontynentów (Europa, Azja, 
Afryka) (stan na 30.06.2009). Wśród nich 
znaczącą grupę, ok. 34%, stanowiły oso-
by pochodzenia polskiego.

W okresie od 7 czerwca 2008 roku do 6 
lipca 2009 roku studia stacjonarne ukoń-

Tabela 5. Rekrutacja na studia stacjonarne drugiego stopnia 
w roku akademickim 2009/2010

Wydział Kierunek Limit 
miejsc

Liczba 
zgłoszeń

Liczba kan-
dydatów na 

1 miejsce
Ekonomii ekonomia 180 253 1,405

fi nanse i rachunkowość 210 361 1,719
polityka społeczna 90 36 0,4
razem 480 650 1,354

Gospodarki Między-
narodowej

międzynarodowe stosun-
ki gospodarcze

210 198 0,942

Informatyki i Gospo-
darki Elektronicznej

informatyka i ekonometria 120 90 0,75
techniczne zastosowania 
Internetu

30 28 0,933

razem 150 118 0,655
Towaroznawstwa towaroznawstwo - - -

zarządzanie i inżynieria 
produkcji

- - -

razem - - -
Zarządzania fi nanse i rachunkowość 180 316 1,755

gospodarka przestrzenna 60 48 0,8
zarządzanie 270 386 1,43
razem 510 750 1,47

Razem 1350 1716 1,27

Tabela 6. Liczba studentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu w roku akademickim 2008/2009 
w przekroju wydziałów (dane dla GUS S-10 wg stanu na 30 listopada 2008)

Wydział Ogółem

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne Cudzoziemcy

jednolite 
mgr. I stopnia

wieczoro-
we zaoczne

st
ac

jo
na

rn
e 

je
d.

 m
gr

.

st
ac

jo
na

rn
e

I s
to

pn
ia

ni
es

ta
cj
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ar

-
ne

 z
ao

cz
ne

 
I s

to
pn

ia

ni
es

ta
cj

on
ar

-
ne

 z
ao

cz
ne

 
II

 s
to

pn
ia

I stopnia I stopnia II  stopnia

Ekonomii 4170 791 1345 9 901 1083 24 12 - 5
Gospodarki Międzyna-
rodowej

1309 370 626 7 143 126 6 27 1 3

Informatyki i Gospo-
darki Elektronicznej

675 197 374 1 44 58 - 1 - -

Towaroznawstwa 1019 420 536 - - 62 - 1 - -
Zarządzania 4929 798 1409 26 745 1907 24 18 - 2
Razem 12102 2576 4290 43 1833 3236 54 59 1 10
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czyły 1393 osoby z dyplomem magistra, 
279 z tytułem magistra inżyniera oraz 
706 osób z tytułem licencjata. Tytuł ma-
gistra na studiach niestacjonarnych wie-
czorowych drugiego stopnia uzyskała 
1 osoba. Studia niestacjonarne zaoczne 
z tytułem licencjata ukończyło 587 osób, 
natomiast z tytułem magistra 1542.

W okresie sprawozdawczym szcze-
gólnie wiele uwagi poświęcono kreowa-
niu podstaw utrzymania i doskonale-
nia jakości kształcenia. Kontynuowano 
wdrażanie informatycznego systemu 
gwarantującego komunikację między 
prowadzącymi zajęcia dydaktyczne 
a studentami przy pomocy platformy 
Moodle – systemu e-learningowego 
wspomagającego prowadzenie zajęć dy-
daktycznych i kontakt studentów z na-
uczycielami. Na UEP funkcjonuje sys-
tem ogólnouczelniany oraz kilka insta-
lacji wykorzystywanych przez katedry. 
W minionym roku akademickim zosta-
ło wdrożone rozwiązanie umożliwiające 
wejście do systemów poprzez wirtualny 
dziekanat bez dodatkowego logowania.

Kontynuowano wykorzystanie infor-
matycznej aplikacji badania opinii stu-
dentów o odbywanych zajęciach. Zaob-
serwowano wzrost odsetka studentów 
korzystających z tej możliwości pre-
zentacji swej opinii. System oceny za-
jęć przez studentów – osobna aplikacja 
ankietowa – został zintegrowany z sys-
temem e-dziekanat i jest uruchamiany 
dwa razy w roku akademickim, bezpo-
średnio po zakończeniu semestru. Stu-
dent otrzymuje automatyczny dostęp do 
ankiety w momencie zalogowania się do 
wirtualnego dziekanatu.

Podjęto również prace nad wypraco-
waniem systemu miarodajnej informacji 
zwrotnej od studentów na temat prowa-
dzonych zajęć, korzystając w tym zakre-
sie z pozytywnych doświadczeń w ob-
szarze zajęć prowadzonych z ramach 
OPO Eramus dla studentów zagranicz-
nych i krajowych. Było to jednym z za-
mierzeń nowo wybranych władz Uczel-
ni, które udało się w minionym roku 
akademickim zrealizować.

Ponadto uruchomiono tz w. System 
HMS, czyli nowe oprogramowanie in-
formatycznej obsługi studentów przez 
wirtualny dziekanat. Każdy student ma 
swoje indywidualne konto, poprzez któ-
re może komunikować się z Uczelnią. 
„Wirtualny dziekanat”, to aplikacja prze-
znaczona dla studentów i pracowników 
Uczelni, którzy za pomocą przeglądarki 
internetowej mają możliwość przeczyta-
nia swoich danych osobowych i danych 
związanych z przebiegiem studiów. Za-
wiera ona również informacje o indy-
widualnym koncie bankowym studenta 

oraz aktualnym stanie rozliczeń fi nan-
sowych z Uczelnią. Umożliwia okreso-
we przeprowadzanie ankietyzacji wśród 
studentów na temat prowadzonych za-
jęć. Pracownikom Uczelni, po wprowa-
dzeniu odnośnych zarządzeń, umożli-
wi ona wprowadzanie ocen z kart egza-
minacyjnych bezpośrednio do systemu 
dziekanatu. System posiada również we-
wnętrzną pocztę mailową dającą dzieka-
natom bezpośredni kontakt ze studenta-
mi określonych grup dziekańskich.

Jakość kształcenia stała się również 
obszarem szczególnej troski Senackiej 
Komisji ds. Kształcenia. W maju zorga-
nizowano kolejną konferencję dydak-
tyczną pod tytułem „Jakość kształcenia 
na Uniwersytecie Ekonomicznym w Po-
znaniu”. Wygłoszone przez pracowni-
ków Uczelni i zaproszonych gości re-
feraty koncentrowały się wokół proble-
mów oceny satysfakcji ze studiowania 
oraz znaczenia ram kwalifi kacji dla pro-
jektowania planów i programów stu-
diów na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu.

Uczelnia była gospodarzem trzynastej 
już z kolei, a piątej koncentrującej się na 
nowoczesnych technologiach w eduka-
cji wyższej, konferencji środowisk uczel-
ni ekonomicznych. Tegoroczna edy-
cja odbywała się pod hasłem „Rozwój 
e-edukacji w ekonomicznym szkolnic-
twie wyższym”. Organizatorem konfe-
rencji była Fundacja Promocji i Akredy-
tacji Kierunków Ekonomicznych, wspól-
nie z założycielami Fundacji: Akademią 
Ekonomiczną w Katowicach, Szkołą 
Główną Handlową w Warszawie oraz 
Uniwersytetami Ekonomicznymi w Kra-
kowie, Wrocławiu oraz Poznaniu.

Jednym z warunków podniesienia 
rangi jakości dydaktyki na Uczelni jest 
stworzenie warunków dla mobilności 
studentów w Polsce („Erasmus krajo-
wy”), a co za tym idzie, wprowadze-
nie możliwości odbywania części stu-
diów na innych uczelniach ekonomicz-
nych w kraju na zasadach podobnych, 
jak w programie Erasmus. Oprócz roz-
wijania mobilności międzynarodowej 
władze Uczelni postawiły sobie za cel 
rozwijanie także mobilności w kraju we 
współpracy z innymi ośrodkami, a także 
z innymi uczelniami w ramach ośrodka 
poznańskiego. Działania w tym zakresie 
zostały uwieńczone podpisaniem przez 
rektorów tychże uczelni porozumienia 
pomiędzy publicznymi uczelniami eko-
nomicznymi dotyczącego wymiany stu-
dentów w programie „Polski Erasmus”.

W roku sprawozdawczym, podob-
nie jak w latach ubiegłych, studentom 
kończącym studia wydawano dyplo-
my licencjackie albo magisterskie w for-

mie dyplomu właściwego i suplementu. 
Zgodnie z obowiązującymi regulacjami 
prawnymi, oprócz wersji polskojęzycz-
nej absolwenci mogą otrzymywać wer-
sję obcojęzyczną, do wyboru: angielską, 
francuską, hiszpańską, niemiecką albo 
rosyjską. Ponadto kontynuowano elek-
troniczne publikowanie katalogów stu-
diów wraz z sylabusami charakteryzu-
jącymi założenia i treści poszczególnych 
przedmiotów dydaktycznych.

Ze względu na wprowadzenie no-
wego regulaminu studiów oraz zmianę 
zasad generowania wydruków, więk-
szość wcześniej opracowanych przez 
Dział Dydaktyki wzorów dokumentów 
musiała zostać zmieniona. Prace nad 
zamieszczeniem ich w systemie trwa-
ły przez cały miniony rok akademic-
ki. Kontynuowano także prowadzenie 
komputerowego rejestru obciążeń sal 
dydaktycznych. Działania te pozwoli-
ły między innymi na wyeliminowanie 
pojawiającego się – zwłaszcza w trakcie 
sesji egzaminacyjnej – udostępniania sal 
osobom, które nie dokonały ich rezer-
wacji.

Ze względu na znaczące obciążenia 
Działu dodatkowymi zadaniami czyn-
ność stemplowania dyplomów ukończe-
nia studiów pieczęcią urzędową przejął 
pełnomocnik rektora ds. ochrony infor-
macji niejawnych.

Bardzo wysoką jakość kształcenia na 
Uniwersytecie Ekonomicznym w Po-
znaniu potwierdziły uzyskane w mi-
nionym roku akademickim certyfi katy 
i akredytacje. 

Fundacja Promocji i Akredytacji Kie-
runków Ekonomicznych akredytowa-
ła kierunek fi nanse i rachunkowość na 
Wydziale Ekonomii. Państwowa Komi-
sja Akredytacyjna pozytywnie oceniła 
kierunek zarządzanie, prowadzony na 
poziomie studiów pierwszego i drugie-
go stopnia jednolitych studiów magi-
sterskich na Wydziale Zarządzania.

Zespół Akredytacyjny z Association 
of MBAs w Londynie przyznał Progra-
mowi MBA Poznań-Atlanta prestiżową 
akredytację AMBA.

Bardzo wysoką jakość kształcenia na 
Uniwersytecie Ekonomicznym potwier-
dzają również organizowane corocznie 
przez tygodnik „Polityka”, dziennik 
„Rzeczpospolita”, Akademickie Cen-
trum Informacyjne (ACI) oraz maga-
zyn edukacyjny „Perspektywy” rankin-
gi szkół wyższych. UEP od lat zajmuje 
drugie miejsce wśród wszystkich uczel-
ni w Polsce, zarówno publicznych, jak 
i prywatnych, prowadzących kształce-
nie w zakresie nauk ekonomicznych.

Tegoroczny ranking szkół wyższych, 
tworzony przez opiniotwórczy dziennik 
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„Rzeczpospolita” i magazyn edukacyjny 
„Perspektywy”, stanowi dowód na sil-
ną pozycję edukacyjną i naukową Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. 
Uczelnia zajęła po raz kolejny drugie 
miejsce wśród uczelni ekonomicznych, 
potwierdzając tym samym przynależ-
ność do elitarnej ogólnopolskiej czołów-
ki akademickiej. Wyżej uplasowała się 
jedynie Szkoła Głowna Handlowa w 
Warszawie. UEP awansował również 
w ogólnym zestawieniu „90 najlepszych 
uczelni akademickich w Polsce” z pozy-
cji 22 na 18.

Ranking powstał na podstawie punk-
tacji przyznawanej za prestiż, siłę nauko-
wą, warunki studiowania i umiędzyna-
rodowienie studiów. Pod uwagę wzięto 
m.in. postrzeganie uczelni przez praco-
dawców, olimpijczyków i krajowe śro-
dowisko akademickie, nasycenie kadry 
osobami o najwyższych kwalifi kacjach, 
liczbę akredytacji z oceną wyróżniają-
cą oraz akredytacji międzynarodowych, 
wartość ocen parametrycznych nada-
nych przez MNiSW, możliwość rozwoju 
zainteresowań naukowych i pozanauko-
wych. Oceniono również poziom inter-
nacjonalizacji studiów: skalę i intensyw-
ność współpracy zagranicznej, liczbę 
programów i wykładów oferowanych 
w językach obcych oraz wielokulturo-
wość środowiska studenckiego.

Uniwersytet Ekonomiczny w Po-
znaniu jest bardzo dobrze postrzega-
ny przez potencjalnych pracodawców, 
którzy rekrutują wśród absolwentów 
Uczelni swoich przyszłych pracowni-
ków. Temu celowi służy również uru-
chomione przez studentów Internetowe 
Biuro Karier, które stanowi wsparcie dla 
studentów i absolwentów. W minionym 
roku akademickim w IBK zarejestrowa-
no 1212 ofert pracy i 444 oferty praktyk.

Rok akademicki 2008/2009 przyniósł 
istotne zmiany w planach i programach 
studiów, ciągle aktualizowanych i do-
stosowanych do potrzeb rynku.

1 grudnia 2008 roku Rektor prof. dr 
hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, 
podpisał porozumienie pomiędzy ów-
czesną Akademią Ekonomiczną w Po-
znaniu, Uniwersytetem im. Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu oraz Politechniką 
Poznańską w sprawie wspólnego pro-
wadzenia studiów na kierunku technicz-
ne zastosowania Internetu. Czteroseme-
stralne studia drugiego stopnia rozpocz-
ną się od roku akademickiego 2009/2010 
i będą prowadzone w ramach następu-
jących wydziałów: Wydziału Informa-
tyki i Gospodarki Elektronicznej UEP, 
Wydziału Fizyki UAM oraz Wydziału 
Elektroniki i Telekomunikacji Politech-
niki Poznańskiej.

Na Wydziale Gospodarki Międzyna-
rodowej na kierunku międzynarodowe 
stosunki gospodarcze od roku akade-
mickiego 2009/2010 uruchomiona zosta-
nie nowa specjalność pn. zarządzanie 
gospodarką turystyczną. Senat Uczelni 
zaaprobował również zawarcie przez 
Rektora prof. dr. hab. Mariana Gorynię, 
prof. zw. UEP, umowy o współpracy 
między Uniwersytetem Ekonomicznym 
w Poznaniu a Uniwersytetem w Pocz-
damie – w sprawie doktoratu w trybie 
podwójnego promotorstwa, podobnej 
umowy o współpracy UEP z Uniwersy-
tetetm Rennes 1 oraz umowy o współ-
pracy z tymże Uniwersytetem w sprawie 
prowadzenia studiów francusko-pol-
skich i wzajemnego uznania dyplomu. 
Ponadto Senat podjął uchwałę o zmianie 
nazwy specjalności na studiach stacjo-
narnych drugiego stopnia na Wydziale 
Zarządzania z „przedsiębiorstwo w go-
spodarce globalnej” na „przedsiębior-
czość w małej i średniej fi rmie” – od 
roku akademickiego 2009/2010.

Od semestru letniego roku akademic-
kiego 2009/2010 na Wydziale Towaro-
znawstwa, na studiach stacjonarnych 
drugiego stopnia, na kierunku zarzą-
dzanie i inżynieria produkcji – urucho-
mione zostaną trzy nowe specjalności: 
zarządzanie i inżynieria produkcji żyw-
ności, zarządzanie i inżynieria produkcji 
kosmetyków i wyrobów chemii gospo-
darczej oraz zarządzanie jakością pro-
duktów.

W roku akademickim 2008/2009, 
z mocy ustawy o powszechnym obo-
wiązku obrony Rzeczypospolitej Pol-
skiej i rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu oraz Ministra Zdro-
wia z dnia 2 października 2003 roku 
w sprawie sposobu przeprowadzania 
przysposobienia obronnego studentów 
i studentek, kontynuowano na Uczel-
ni zajęcia z przysposobienia obronne-
go. W roku sprawozdawczym zajęcia 
podjęło 14 studentów i studentek, z tego 
5 osób przystąpiło do egzaminu.

W procesie kształcenia studentów 
bardzo ważną rolę odgrywa nauka języ-
ków obcych. W roku sprawozdawczym 
Studium Praktycznej Nauki Języków 
Obcych, kierowane przez mgr. Jerzego 
Ceitla, zatrudniało ogółem 80 nauczy-
cieli akademickich, czyli o 1 osobę mniej 
w porównaniu z poprzednim rokiem 
akademickim.

W roku akademickim 2008/2009 pro-
wadzono zajęcia z języków: angiel-
skiego, francuskiego, hiszpańskiego, 
niemieckiego i rosyjskiego na wszyst-
kich wydziałach i kierunkach studiów 
w grupach zaawansowanych i począt-
kujących. Na studiach niestacjonarnych 

w Poznaniu prowadzono zajęcia z ję-
zyków: angielskiego, francuskiego, nie-
mieckiego i rosyjskiego.

 Od 2004 roku Uczelnia posiada status 
Centrum Egzaminacyjnego TELC (The 
European Language Certifi cates). Jest 
to system egzaminów opierający się na 
Europejskim Systemie Opisu Kształce-
nia Językowego. Certyfi katy językowe 
TELC są ofi cjalnie uznawane przez ad-
ministrację Rzeczpospolitej Polskiej jako 
potwierdzenie znajomości języka dla 
pracowników służby cywilnej, a także 
przez administrację wielu krajów Unii 
Europejskiej.

Uczelnia od lat posiada status lokal-
nego autoryzowanego Centrum Egza-
minacyjnego Londyńskiej Izby Przemy-
słowo-Handlowej (LCCI), Paryskiej Izby 
Przemysłowo-Handlowej oraz Centrum 
Egzaminacyjnego „Języka rosyjskiego 
w biznesie” według standardów Rady 
Europy, w ramach umowy z Instytu-
tem Puszkina w Moskwie. W ramach tej 
umowy w roku akademickim 2008/2009 
odbyły się dwie sesje egzaminacyjne, 
w których uczestniczyło łącznie 68 osób. 
Umowa ta przewiduje również corocz-
nie miesięczny kurs języka rosyjskie-
go w Moskwie, na który we wrześniu 
2009 roku wyjechała grupa 35 studen-
tów UEP.

W roku akademickim 2008/2009 do 
egzaminu Londyńskiej Izby Przemysło-
wo-Handlowej LCCI English for Busi-
ness w obu edycjach przystąpiło łącznie 
180 osób.

Po raz trzeci przeprowadzono egza-
min BEC (Business English Certifi cates). 
Do dwóch edycji egzaminu przystąpiły 
łącznie 124 osoby: 65 osób na poziomie 
B2 i 59 na poziomie C1. Z roku na rok 
zaobserwować można rosnące zaintere-
sowanie egzaminem BEC wśród studen-
tów.

Od roku akademickiego 2003/2004, 
w ramach licencji udzielonej przez Pol-
sko-Niemiecką Izbę Przemysłowo-Han-
dlową, Studium prowadzi certyfi kację 
językową w zakresie PWD. W roku aka-
demickim 2008/2009 przeprowadzono 
nabór na VII edycję kursów z języka 
niemieckiego, przygotowujących do eg-
zaminu Zertifi kat Prüfungswirtschafts-
deutsch International. Certyfi kat PWD 
dokumentuje znajomość i posługiwanie 
się językiem fachowym gospodarczym 
w kontekście zawodowym na pozio-
mie C1 zgodnie z Europejskim Opisem 
Kształcenia Językowego.

W semestrze zimowym na kurs Tra-
ining PWD zgłosiło się 14 osób, nato-
miast w semestrze letnim w kursie 
uczestniczyło 13 osób, głównie studen-
tów UEP, UAM oraz osób pracujących. 
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Równocześnie w październiku 2008 
roku przeprowadzono nabór na Crash-
Kurs, na który zgłosiło się 10 osób. Cra-
sh-Kurs obejmował 16 godzin i koncen-
trował się na wyćwiczeniu określonych 
kompetencji językowych.

W roku akademickim 2008/2009 prze-
prowadzono dwie sesje egzaminacyjne 
na certyfi kat PWD, w których łącznie do 
egzaminu przystąpiło 19 osób. W części 
ustnej egzaminu Centrum Egzaminacyj-
ne wspierali zaproszeni goście z przed-
siębiorstwa MAN Accounting Center 
oraz z Banku DnB Nord Polska S.A.

Program nauczania oraz materiały 
i ćwiczenia do wszystkich typów kur-
sów: Crashkurs, Trainingskurs, są pro-
gramami autorskimi. Zostały opracowa-
ne wspólnie przez: mgr Annę Malinow-
ską i mgr Klaudię Czyż-Mikołajczak.

Pod koniec 2008 roku Centrala Insty-
tutu Goethego zgłosiła się z prośbą do 
SPNJO o przetestowanie nowych pro-
duktów egzaminacyjnych dla BULATS 
– University of Cambridge ESOL Exami-
nations. W teście uczestniczyło 183 stu-
dentów UEP. Uniwersytet Ekonomiczny 
w Poznaniu okazał się jedyną instytucją, 
która mogła zapewnić tak liczną grupę 
uczestników na różnych poziomach za-
awansowania językowego.

Działające przy UEP Centrum Egza-
minacyjne Paryskiej Izby Przemysłowo-
-Handlowej zorganizowało kurs przy-
gotowawczy do egzaminu ekonomicz-
nego i prawniczego CCIP. W kursach 
ekonomicznym i prawniczym wzięło 
udział 26 osób. Do przeprowadzonych 
w trzech sesjach egzaminów przystąpiło 
ogółem 26 osób.

Wśród studentów uczących się języka 
rosyjskiego niezmiennie dużym zainte-
resowaniem cieszy się Konkurs o Na-
grodę im. Marii Marcinkowskiej. Ko-
misja konkursu, pod przewodnictwem 
prof. dr. hab. Jana Jasiczaka, prof. zw. 
UEP, przeprowadziła 23. jego edycję. 
W bieżącym roku akademickim w kon-
kursie wzięło udział 65 studentów.

Nadal obserwujemy duże zaintereso-
wanie studiami doktoranckimi oferowa-
nymi przez naszą Uczelnię (por. tabe-
la 8). Poszerzenie oferty w zakresie stu-
diów III stopnia wpisane jest w realiza-
cję celu strategicznego rozwoju Uczelni, 
jakim jest osiągnięcie najwyższych stan-
dardów w nauce i dydaktyce. W roku 
sprawozdawczym Senat Uczelni podjął 
uchwałę o uruchomieniu w roku akade-
mickim 2009/2010 studiów doktoranc-
kich na Wydziale Gospodarki Między-
narodowej. Zwiększono także limit przy-
jęć na stacjonarne studia doktoranckie 
w roku akademickim 2009/2010 o ponad 
40% w stosunku do roku ubiegłego. Po-

nadto wprowadzono w planie studiów 
doktoranckich od roku 2009/2010 pulę 
przedmiotów w językach obcych oraz 
przeprowadzono diagnozę przyczyn re-
zygnacji z tych studiów. Przygotowana 
została również zmieniona wersja regu-
lacji Doctoral Seminars in English w celu 
ich uruchomienia od 2010 roku. Liczbę 
słuchaczy stacjonarnych i niestacjonar-
nych studiów doktoranckich realizowa-
nych na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu przedstawia tabela 7.

W minionym roku akademickim, re-
alizując cel strategiczny dotyczący prze-
strzegania wartości akademickich okre-
ślony w dokumencie pn. STRATEGIA 
UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO 
W POZNANIU NA LATA 2009–2012, 
władze Uczelni za priorytetowe uznały 
podniesienie jakości krytyki naukowej 
poprzez wspieranie rozpraw doktorskich 
w trybie podwójnego promotorstwa, 
z recenzentami z zagranicy. Uczelnia 
podpisała umowy o współpracy w spra-
wie doktoratu w trybie podwójnego pro-
motorstwa z uniwersytetami w Poczda-
mie oraz Rennes 1. Sprawą priorytetowej 
wagi jest również potrzeba silniejszej asy-
milacji doktorantów na Uczelni, zwłasz-
cza w dziedzinie badań naukowych, 
poprzez ich szerszy udział w zespołach 
badawczych w badaniach statutowych, 
a także potrzeba rozwoju programu Era-
smus dla Doktorantów.

Zainaugurowana w jubileuszowym 
roku 80-lecia działalności Akademii 
Ekonomicznej w Poznaniu formuła uro-
czystej oprawy promocji doktorskich 
i habilitacyjnych wpisała się na stałe 
w tradycję Uczelni – 15 października 
2008 roku w Auli Uczelni 7 doktorów ha-
bilitowanych oraz 49 doktorów odebrało 
z rąk władz Uczelni dyplomy habilita-
cyjne i doktorskie. Uroczystość ta, po raz 
pierwszy w historii Uczelni, została po-
łączona z ceremonią wręczenia dyplo-
mów do nagród JM Rektora ówczesnej 
Akademii Ekonomicznej w Poznaniu za 
rok akademicki 2007/2008.

Tradycją stało się coroczne organizo-
wanie „Forum Integracyjno-Dyskusyj-
nego Młodych Pracowników i Dokto-
rantów Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu”. W tegorocznej, VIII już 
edycji udział wzięło ponad 50 osób. 
Forum stanowiło doskonałą okazję do 
swobodnej dyskusji o sprawach związa-
nych z pracą w UEP oraz do integracji 
młodej kadry i dotyczyło w szczególno-
ści fi nansów Uczelni oraz założeń i reali-
zacji STRATEGII UEP.

Z inicjatywy kierowników studiów 
doktoranckich Wydziału Ekonomii 
i Wydziału Zarządzania powstała se-
ria Studia Doktoranckie, w której jest 
prezentowany dorobek coraz liczniej-
szej grupy doktorantów, w tym również 
słuchaczy studiów niestacjonarnych. Od 
1997 roku wydawany jest zbiór auto-
referatów prac doktorskich pn. „Prace 
doktorskie obronione w Akademii Eko-
nomicznej w Poznaniu”. Dotychczas 
ukazało się siedem takich zbiorów. Pu-
blikacje te przyczyniają się do ciągłego 
podnoszenia poziomu rozpraw doktor-
skich.

Cieszą sukcesy doktorantów Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. 
W minionym roku akademickim mgr 
inż. Marta Biegańska, mgr Bartosz Ro-
goziński i mgr inż. Mariusz Tichoniuk 
otrzymali stypendia w ramach projek-
tu pt. „Wsparcie stypendialne dla dok-
torantów na kierunkach uznanych za 
strategiczne z punktu widzenia rozwo-
ju Wielkopolski”. Stypendia te fi nanso-
wane są ze środków „Programu opera-
cyjnego kapitał ludzki”, realizowanego 
w ramach Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego przez Wojewódzki Urząd Pra-
cy w Poznaniu.

Istotną rolę w uzupełnieniu oferty 
edukacyjnej Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu pełnią studia pody-
plomowe. Podniesienie sprawności or-
ganizacyjnej poprzez koordynację orga-
nizacji i zarządzania studiami podyplo-
mowymi i innymi formami kształcenia 

Tabela 7. Liczba słuchaczy studiów doktoranckich Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu w roku akademickim 2008/2009

Wydziały
Liczba studentów

stacjonarne niestacjonarne
Zarządzania 25 (w tym 6*) 257
Ekonomii 34 (w tym 12**) 183
Towaroznawstwa 12 29

* 6 osób przyjętych na I rok studiów w ramach limitu przyznanego na Wydziale Zarządza-
nia,

** 4 osoby przyjęte na I rok studiów w ramach limitu przyznanego na Wydziale Ekonomii 
+ 8 osób z poprzednich lat stacjonarnych studiów doktoranckich na Wydziale Ekonomii, któ-
rych promotorzy przeszli na WIGE.
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ustawicznego zdefi niowane w STRA-
TEGII UNIWERSYTETU EKONO-
MICZNEGO W POZNANIU NA LATA 
 2009–2012, jako jeden z celów strategicz-
nych rozwoju Uczelni, było w minionym 
roku przedmiotem szczególnej troski 
władz UEP. Realizacji tego celu służyło 
utworzenie na Uczelni z dniem 1 czerw-
ca 2009 roku nowej komórki koordynu-
jącej funkcjonowanie studiów podyplo-
mowych oraz podejmującej działanie 
w zakresie innych form ustawicznego 
kształcenia, pod nazwą Biura Kształce-
nia Ustawicznego. Zadaniem Biura jest 
skoordynowanie oferty w zakresie stu-
diów podyplomowych oraz wydatne 
polepszenie warunków i obsługi zarów-
no słuchaczy, jak i wykładowców.

Oferowane przez Uniwersytet Eko-
nomiczny w Poznaniu studia podyplo-
mowe kierowane są do absolwentów 
wszystkich kierunków, którzy chcą pod-
nosić swoje kwalifi kacje zawodowe w ra-
mach kształcenia ustawicznego. Dzięki 
bliskiej współpracy z praktyką gospo-
darczą programy studiów łączą wiedzę 
teoretyczną z rozwiązywaniem konkret-
nych studiów przypadków, z którymi 
spotykają się współcześni menedżero-
wie. Szeroka oferta studiów podyplo-
mowych jest corocznie aktualizowana 
i dostosowywana do zapotrzebowania 
rynku na konkretnych specjalistów. Za-
interesowanie studiami podyplomowy-
mi w roku akademickim 2008/2009 osią-
gnęło rekordowy, niespotykany dotąd 
w historii Uczelni, poziom. Z tej formy 
kształcenia skorzystało 4125 osób w po-
równaniu z 3676 osobami w roku ubie-
głym. Liczbę studiów podyplomowych 
uruchomionych w roku akademickim 
2008/2009 oraz liczbę słuchaczy przed-
stawia tabela 8.

Spośród 65 zróżnicowanych tematycz-
nie studiów podyplomowych realizo-
wanych w roku akademickim 2008/2009 
największym i niesłabnącym wciąż zain-
teresowaniem cieszą się studia z zakresu 
gospodarki nieruchomościami, rachun-
kowości, fi nansów, analizy fi nansowej 
i controllingu oraz public relations. Peł-
na oferta studiów podyplomowych re-
alizowanych na Uniwersytecie Ekono-

micznym w Poznaniu dostępna jest na 
stronach internetowych Uczelni.

Dzięki współpracy z uczelniami 
w USA, Niemczech i Francji utrzymy-
wany był wysoki poziom studiów MBA. 
Uczelnia tradycyjnie prowadziła 3 studia 
Master of Business Administration: Stu-
dium Podyplomowe MBA we współpra-
cy z Georgia State University w Atlancie, 
Polsko-Niemiecki Program MBA z Za-
kresu Zarządzania Europejskiego we 
współpracy z Europejską Wyższą Szko-
łą Ekonomiczną w Berlinie oraz Fran-
cusko-Polskie Studium Podyplomowe 
w Zakresie Zarządzania we współpracy 
z Uniwersytetem w Rennes 1.

Studia Podyplomowe MBA 
UEP – Poznań/Georgia State 
University – Atlanta

Studia podyplomowe Master of Busi-
ness Administration zorganizowane zo-
stały przez Uniwersytet Ekonomiczny 
w Poznaniu (Wydział Ekonomii) we 
współpracy z Georgia State University 
w Atlancie (J. Mack Robinson College 
of Business). Przedsięwzięcie to przez 
cztery lata sponsorowała Fundacja Mel-
lona. Obecnie program jest niezależny 
fi nansowo, a jego fi nansowanie całkowi-
cie oparte jest na wpłatach wnoszonych 
przez słuchaczy.

Kierownikiem Studium w roku aka-
demickim 2008/2009 był dr hab. Tade-
usz Kowalski, prof. nadzw. UEP, a ame-
rykańskim koordynatorem – prof. Fen-
wick Huss, dziekan College of Business, 
Georgia State University w Atlancie.

Celem Studium jest stworzenie słu-
chaczom warunków dla zdobycia usys-
tematyzowanej wiedzy w dziedzinie 
zarządzania i ekonomii. Program opra-
cowany został zgodnie ze standardami 
amerykańskimi dotyczącymi studiów 
typu Executive Master of Business Ad-
ministration. Wykłady oparte są na naj-
nowszej literaturze amerykańskiej i pol-
skiej, z szerokim wykorzystaniem meto-
dy przypadków. Osoby, które pozytyw-
nie zaliczą wszystkie przedmioty oraz 
napiszą i obronią projekt menedżerski, 
uzyskują: świadectwo ukończenia stu-

diów podyplomowych Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu oraz dy-
plom Programu Master of Business Ad-
ministration, wydawany wspólnie przez 
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 
i Georgia State University w Atlancie.

Wykładowcami Studium są przede 
wszystkim pracownicy Uniwersyte-
tu Ekonomicznego w Poznaniu, którzy 
w czasie pobytu w Atlancie przygoto-
wywali program zgodnie z wymogami 
i standardami amerykańskimi. Oferowa-
ny przez Uniwersytet Ekonomiczny Pro-
gram MBA jest zaadaptowaną dla po-
trzeb polskich wersją programu MBA 
wykładanego na Georgia State Univer-
sity w Atlancie. Program ten w ostatnich 
latach jest klasyfi kowany w USA na pią-
tym/szóstym miejscu w skali całego kra-
ju.

W każdym semestrze część zajęć 
prowadzona jest przez wykładowców 
z Georgia State University w Atlancie 
i innych uczelni amerykańskich oraz 
brytyjskich. Szczególnego znaczenia na-
brały prowadzone przez stronę amery-
kańską Letnie Warsztaty, w czasie któ-
rych słuchacze II roku Studium wyko-
rzystują zdobytą w ciągu roku wiedzę 
do realizacji gry symulacyjnej.

Ważnym elementem kampanii bu-
dowy marki Programu MBA Po-
znań–Atlanta było kontynuowanie cy-
klu Otwartych Wykładów MBA. Zor-
ganizowano 3 wykłady otwarte (w tym 
panel dyskusyjny poświęcony kryzyso-
wi fi nansowemu) oraz seminarium dla 
absolwentów.

Słuchaczami Studium są osoby z wyż-
szym wykształceniem, ze szczególnym 
nakierowaniem na kandydatów z wy-
kształceniem nieekonomicznym oraz 
z co najmniej trzyletnim stażem pracy. 
Zajęcia w Studium przygotowane zosta-
ły przede wszystkim z myślą o tych, któ-
rzy zajmują lub będą zajmować kierow-
nicze stanowiska w przedsiębiorstwach, 
a także o osobach, które postanowiły 
zdobyć nową specjalizację. Wśród słu-
chaczy Studium przeważają osoby z wy-
kształceniem technicznym.

Dotychczas uruchomiono czternaście 
edycji Studium, z czego trzynaście zo-
stało już ukończonych. Uroczyste za-
kończenie trzynastej edycji MBA prze-
widziane jest na początek października 
2009 roku.

W uruchomionej w roku akademic-
kim 2008/2009 czternastej edycji progra-
mu, na drugi rok Studium zakwalifi ko-
wało się 29 słuchaczy.

W okresie objętym sprawozdaniem 
obowiązywała nowa, pięcioletnia umo-
wa dotycząca prowadzenia wspólnego 
programu MBA.

Tabela 8. Liczba studiów podyplomowych i ich uczestników 
w roku akademickim 2008/2009

Wydziały Liczba studiów Liczba słuchaczy
Ekonomii 14 (9 edycji) 890
Informatyki i Gospodarki Elektronicznej 1 –
Gospodarki Międzynarodowej 4 (7 edycji) 261
Towaroznawstwa 4 (4 edycje) 118
Zarządzania 47 (5 edycji) 2943
Razem 70 4212
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W dniach 7–8 lipca 2008 roku odbyła 
się wizyta zespołu akredytacyjnego z As-
sociation of MBAs w Londynie. Na pod-
stawie self-report opracowanego przez 
zespół akredytacyjny oraz w rezultacie 
przeprowadzonej wizyty akredytacyjnej 
Program MBA Poznań–Atlanta uzyskał 
prestiżową akredytację AMBA.

W czerwcu 2009 roku przeprowadzo-
na została rekrutacja do piętnastej edycji 
Programu.

Francusko-Polskie Studia 
Podyplomowe w Zakresie 
Zarządzania

W roku akademickim 2008/2009 Cen-
trum Francusko-Polskich Studiów 
w Zakresie Zarządzania kontynuowa-
ło działalność rozpoczętą w 1994 roku 
na podstawie umowy zawartej pomię-
dzy ówczesną Akademią Ekonomiczną 
a Uniwersytetem Rennes I w celu reali-
zacji studiów o charakterze podyplomo-
wym, adresowanych przede wszystkim 
do osób, które nie ukończyły studiów 
wyższych z ekonomii czy też zarządza-
nia. Studia podyplomowe realizowane 
są w ramach dwóch głównych progra-
mów: Program Master Administration 
des Entreprises (MAE) – przeznaczony 
dla osób, które ukończyły studia wyższe 
i posiadają przynajmniej dwuletnie do-
świadczenie zawodowe – oraz Diplome 
Franco-Polonais de Gestion – Diplome 
D’Universite de 3e cycle (DU) – tz w. pro-
gram pośredni dla osób, które nie mają 
jeszcze ukończonych studiów wyższych 
na poziomie magisterskim (5 rok stu-
diów) oraz nie posiadają przynajmniej 
dwuletniego doświadczenia zawodowe-
go. Posiadacze tego dyplomu – po zdo-
byciu dwuletniego doświadczenia zawo-
dowego – mogą dalej ubiegać się o osta-
teczny dyplom – Master Administration 
des Entreprises pod warunkiem przygo-
towania tz w. grupowego projektu mene-
dżerskiego w języku polskim oraz pracy 
dyplomowej w języku francuskim.

W lipcu 2009 roku odnowiono umowę 
o współpracy i wzajemnym uznaniu dy-
plomu pomiędzy Uniwersytetem Ren-
nes 1 a Uniwersytetem Ekonomicznym 
w Poznaniu na lata 2009–2012.

Obok programów podstawowych od 
roku akademickiego 2004/2005 realizo-
wane są również studia uzupełniające 
dla wszystkich wcześniejszych absol-
wentów Centrum Francusko-Polskiego, 
którzy w przeszłości otrzymali obowią-
zujący Diplome Franco-Polonais de Ge-
stion – Diplome D’Univeriste de 3e cycle 
(uzyskując 40 ECTS).

Program MAE (Master z dziedziny 
nauk prawniczych, ekonomicznych i za-

rządzania specjalność: administrowanie 
przedsiębiorstwem) pozwala na zdoby-
cie 60 punktów kredytowych ECTS.

W realizacji studiów uczestniczą wy-
kładowcy z Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Poznaniu (przeprowadzają ok. 55% 
zajęć) oraz z uczelni partnerskiej – Uni-
wersytetu Rennes 1 – Instytutu Zarzą-
dzania w Rennes (ok. 45% zajęć).

Na wrzesień 2009 roku przygotowy-
wana jest rekrutacja na kolejną, piętnastą 
edycję studiów.

Pracami Centrum od roku akademic-
kiego 2006/2007 kieruje dr Beata Woź-
niak.

Polsko-Niemiecki Program MBA 
Deutsch-Polnisches MBA 
Programm

Polsko-Niemiecki Program MBA jest 
przedsięwzięciem realizowanym wspól-
nie przez Uniwersytet Ekonomiczny 
w Poznaniu i ESCP Europe Wirtscha-
ftshochschule w Berlinie od 1995 roku. 
Jest to dwuetapowe studium podyplo-
mowe z zakresu zarządzania europej-
skiego. Etap pierwszy obejmuje 9 mie-
sięcy studiów zaocznych w Poznaniu. 
Po ich ukończeniu słuchacze otrzymują 
świadectwo ukończenia studiów pody-
plomowych w zakresie zarządzania eu-
ropejskiego. Etap drugi jest dwuczęścio-
wy. Część pierwsza obejmuje 3,5-mie-
sięczne studia stacjonarne w Berlinie, 
a część druga to 5-miesięczna fakulta-
tywna praktyka w przedsiębiorstwie 
w Niemczech oraz czas potrzebny na 
przygotowanie pracy końcowej. Ab-
solwenci Polsko-Niemieckiego Progra-
mu MBA otrzymują niemiecki dyplom 
MBA.

Polsko-Niemiecki Program MBA 
jest obecnie elementem Europejskich 
Studiów MBA (CeMBA Zentraleuro-
päischer Studiengang – MBA), realizo-
wanych przez ESCP Europe wspólnie 
z innymi uczelniami zagranicznymi. 
Uczestnikami II etapu są zatem słucha-
cze z Polski, Czech, Estonii, Słowacji, 
Węgier i Ukrainy.

Polsko-Niemiecki Program MBA 
obejmuje 548 godzin zajęć dydaktycz-
nych (z wyłączeniem praktyki) podzie-
lonych na 9 bloków tematycznych:
• podstawy ekonomii, prawo gospo-

darcze,
• fi nanse przedsiębiorstw,
• rachunkowość,
• marketing, marketing strategiczny,
• zarządzanie kadrami, negocjacje,
• zarządzanie strategiczne, międzyna-

rodowe stosunki gospodarcze,
• organizacja i zarządzanie, BSC work-

shop,

• zarządzanie informacją,
• logistyka, zarządzanie dystrybucją, 

zarządzanie przez jakość
oraz język niemiecki.

W roku akademickim 2008/2009 reali-
zowano XIII edycję oraz zorganizowa-
no nabór i zainaugurowano XIV edycję 
Polsko-Niemieckiego Programu MBA. 
I etap XIII Edycji ukończyły 22 osoby.

W dniu 27 września 2008 roku prze-
prowadzone zostały rozmowy kwalifi -
kacyjne w ramach naboru na XIV edycję 
studiów, do której przystąpiło 14 osób. 
W wyniku postępowania uzupełniające-
go przyjęto jeszcze dodatkowo 2 osoby.

24 października 2008 roku odbyła się 
inauguracja XIV Edycji Polsko-Niemiec-
kiego Programu MBA z 15 uczestnika-
mi.

W dniu 20 maja 2009 roku kierow-
nictwo Programu zorganizowało akcję 
„Drzwi otwartych” dla kandydatów na 
XV edycję. W trakcie spotkania przed-
stawiona została koncepcja studiów oraz 
odbyła się dyskusja panelowa zatytuło-
wana „Business in der Finanz-und Wirt-
schaftskrise” poświęcona warunkom 
funkcjonowania przedsiębiorstw w sy-
tuacji kryzysu gospodarczego z udzia-
łem przedstawicieli UEP, ESCP Europe, 
absolwentów CeMBA oraz przedstawi-
cieli praktyki gospodarczej. Dla słucha-
czy XIV edycji programu zorganizowa-
no w ostatnich dniach maja 2009 Letnią 
Szkołę w Pałacu w Wolsztynie.

Programem kieruje dr Paweł Dobski.

IV. Sprawy socjalno-bytowe 
i działalność sportowa 
studentów

W roku akademickim 2008/2009 
łączna wartość wszystkich świad-

czeń stypendialnych wypłaconych stu-
dentom UEP wynosiła 7 304 425 zł, 
w stosunku do 7 670 950 zł w roku po-
przednim. Kwoty wypłat stypendiów 
o charakterze socjalnym były w okresie 
objętym sprawozdaniem niższe, mimo 
podwyższonych stawek stypendial-
nych. Wynika to z faktu, że stypendia 
o charakterze socjalnym przyznawane 
były na podstawie niezmienionego od 
kilku lat, ustawowo określonego pro-
gu dochodowego uprawniającego do 
świadczeń. Wobec rosnących średnich 
dochodów w rodzinach studentów wie-
lu z nich przestaje spełniać kryterium 
dochodowe i traci prawo ubiegania się 
o stypendium socjalne.

Wyższa niż w poprzednim roku aka-
demickim była kwota wypłat stypen-
dium dla osób niepełnosprawnych. 
Wobec coraz większej liczby studen-
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tów przedkładających orzeczenie o nie-
pełnosprawności uprawniające do jego 
otrzymania, tendencja ta stale rośnie. 
Natomiast wzrost kwot wypłat stypen-
diów: sportowego oraz za wyniki w na-
uce, jest wynikiem podniesienia stawek 
stypendialnych.

Ustalając wysokość stawek stypen-
dialnych Uczelnia starała się zachować 
proporcję określoną w ustawie Pra-
wo o szkolnictwie wyższym, zgodnie 
z którą środki wypłacone na świadcze-
nia o charakterze socjalnym nie mogą 
być niższe od środków przeznaczonych 
na stypendia za wyniki w nauce oraz 
w sporcie.

Kwota stypendiów doktoranckich, 
wypłacanych z własnego funduszu 
Uczelni, w roku akademickim 2008/2009 
wyniosła 902 250 zł.

Strukturę funduszu stypendialnego 
w latach akademickich 2007/2008–2008/
/2009 przedstawia tabela 9.

Stypendium socjalne otrzymywało 
w okresie sprawozdawczym 967 stu-
dentów (w roku akad. 2007/2008 – 1203 
studentów). Zatem w minionym roku 
akademickim spadła nie tylko kwota 
wypłacanych łącznie stypendiów socjal-
nych, ale także ich liczba. Mniejszej licz-
bie studentów wypłacono również sty-
pendia za wyżywienie. Zjawisko to rów-
nież było spowodowane niezmienionym 
od czterech lat ustawowo określonym 
nieprzekraczalnym progiem dochodu 
na osobę w rodzinie studenta, upraw-
niającym do ubiegania się o te stypendia 
– wielu studentów przestało spełniać to 
kryterium.

Stypendium mieszkaniowe, które 
mogą otrzymywać wyłącznie studenci 
mieszkający w domach studenckich lub 
innych obiektach, przyznawane na zasa-
dach i według kryterium dochodowego 
obowiązujących przy przyznawaniu sty-
pendium socjalnego, pobierało 347 osób, 
tj. o 15 osób mniej niż w roku poprzed-
nim. Dla studentów niepełnosprawnych 
przeznaczone jest stypendium specjal-

ne, niezależne od ich sytuacji material-
nej oraz od innych form pomocy sty-
pendialnej. Jest ono przyznawane na 
podstawie orzeczenia o niepełnospraw-
ności. W roku akademickim 2008/2009 
otrzymywało je 156 osób (w roku po-
przednim 138).

Stypendium za wyniki w nauce przy-
znawane jest na podstawie rankingu 
studentów według najwyższych śred-
nich ocen uzyskanych za poprzedni rok 
akademicki, sporządzanego odrębnie 
dla każdego wydziału, roku, kierun-
ku, formy i trybu studiów. Z tej formy 
świadczeń skorzystało 1697 studentów 
(w poprzednim roku 1701). O 19 osób 
więcej niż w roku poprzednim – 45 stu-
dentów – otrzymywało stypendium za 
wyniki w sporcie. Dwojgu studentom 
minister nauki i szkolnictwa wyższego 
przyznał stypendium za wyniki w na-
uce. Stypendium doktoranckie otrzymy-
wało 60 osób.

Zgodnie z obowiązującymi obecnie 
uregulowaniami prawnymi domy stu-
denckie Uczelni działają bez bezpośred-
nich dotacji. Opłata za miejsce w akade-
miku jest równa miesięcznemu kosztowi 
jego utrzymania; student korzystający 
z mieszkania może otrzymać stypen-
dium mieszkaniowe. W roku akade-
mickim 2008/2009 w trzech domach stu-
denckich Uczelni oddano do dyspozycji 
studentów łącznie 681 miejsc. Wykorzy-
stanie miejsc w DS Dewizka i DS Feniks 
było niemal 100-procentowe. Są to aka-
demiki po kapitalnym remoncie, wypo-
sażone w pokoje z pełnym węzłem sa-
nitarnym, z których studenci korzysta-
ją najchętniej. W DS Atol, o zdecydowa-
nie niższym standardzie, wykorzystano 
ok. 90% miejsc. W okresie wakacyjnym 
rozpoczął się, zaplanowany w dwóch 
etapach, kapitalny remont tego domu 
studenckiego. Najpierw z użytkowania 
zostanie wyłączona połowa budynku, 
co umniejszy liczbę miejsc, jakie zosta-
ną oddane do dyspozycji studentów 
w przyszłym roku. W dniach od 29 listo-

pada do 13 grudnia 2008 roku wszystkie 
trzy domy studenckie zostały udostęp-
nione na potrzeby organizacji Światowej 
Konferencji Klimatycznej COP 14.

Na terenie Uczelni, w różnych jej 
obiektach, działają 3 bufety oferujące da-
nia obiadowe oraz kawiarnia w wieżow-
cu, funkcjonujące bez dofi nansowania ze 
strony Uczelni. Wobec coraz mniejsze-
go zainteresowania studentów korzysta-
niem ze stołówki studenckiej, z końcem 
czerwca 2007 roku została ona zlikwi-
dowana. W minionym roku akademic-
kim pomieszczenia po stołówce podda-
no gruntownej przebudowie, w wyniku 
której uzyskano 4 nowe sale wykłado-
we. Część byłego zaplecza stołówkowe-
go i część sali konsumpcyjnej przezna-
czono na bufet studencki. Druga część 
sali konsumpcyjnej została zaadaptowa-
na na otwartą świetlicę dla studentów, 
w której mogą oni spędzać czas pomię-
dzy zajęciami.

Na Uczelni funkcjonuje obecnie 18 or-
ganizacji studenckich oraz 59 studenc-
kich kół naukowych. W roku akade-
mickim 2008/2009 zarejestrowano nowe 
SKN pn. „Menedżer” oraz nową organi-
zację studencką pn. „Polish Business De-
velopment Association (PBDA)”.

Na dofi nansowanie działalności so-
cjalno-kulturalnej studentów przezna-
czono 250 000 zł, w porównaniu z 255 
tys. zł w roku ubiegłym. Z tej kwoty, 
zgodnie z założeniami Rady Finansowej 
Parlamentu Studenckiego dokonującej 
wstępnego podziału środków, 75 000 zł 
przeznaczono na działalność Parla-
mentu, 43 000 zł otrzymały studenc-
kie koła naukowe i 132 000 zł organi-
zacje studenckie. Odrębną pulę w kwo-
cie 12 000 zł stanowiły środki przyzna-
ne na działalność Rady Doktorantów 
(10 800 zł w roku ubiegłym) oraz tz w. re-
zerwa prorektora ds. edukacji i studen-
tów w kwocie 18 000 zł.

Najważniejsze przedsięwzięcia orga-
nizacji studenckich zrealizowane w roku 
akademickim 2008/2009, dofi nansowane 
ze środków Uczelni przeznaczonych na 
działalność socjalno-kulturalną studen-
tów, to:
• Parlament Studencki: obóz adaptacyj-

ny dla studentów I roku Adapt’2008, 
Dni Ekonomisty’2009, dwa statuto-
we posiedzenia wyjazdowe, współ-
organizacja I Forum Uczelni Ekono-
micznych, gala Victorii’2009, Juwena-
lia’2009;

• AIESEC: Dni Kariery UEP’2009, Inku-
bator Przedsiębiorczości;

• Chór Żeński „Sonantes”: udział 
w pierwszej edycji „Impresji Bożego 
Narodzenia – Laudeamus” w Piesz-
czanach na Słowacji;

Tabela 9. Struktura funduszu stypendialnego 
w latach akademickich 2007/2008–2008/2009 (w zł)

Formy świadczeń 2007/2008 2008/2009
Stypendia socjalne 2 681 200 2 174 040
Stypendia na wyżywienie 1 214 600 1 091 040
Stypendia mieszkaniowe 359 100 372 570
Stypendia specjalne dla niepełnosprawnych 269 600 305 130
Stypendia za wyniki w nauce 3 031 315 3 211 760
Stypendia za wyniki w sporcie 53 300 101 385
Zapomogi 22 850 22 500
Razem 7 631 965 7 278 425
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• Chór Kameralny „Musica Viva”: 
udział w Międzynarodowym Kon-
kursie Chóralnym w Sligo, Irlandia;

• AEGEE: konferencja „Y VOTE”, szko-
lenie Local Training Course;

• KU AZS: udział sekcji sportowych 
w akademickich mistrzostwach Polski 
w dyscyplinach: żeglarstwo, narciar-
stwo alpejskie, szachy, siatkówka, ko-
szykówka, tenis ziemny, wspinaczka; 
gala „Sportowiec Roku UEP”, Dzień 
Sportu na UEP;

• Klub Fantastyki „Druga Era”: zlot mi-
łośników fantastyki „Pyrkon’2009”;

• NZS: druga edycja „Drogowskazów 
Kariery”, akcja honorowego krwio-
dawstwa „Wampiriada’2009”;

• Uczelniany Klub Kibica Lecha Po-
znań: ogólnopolska konferencja „Po-
znańskie Euro 2012”, ogólnopolska 
konferencja „Ekstraklasa jako pro-
dukt sportowy”;

• SKN Spectrum: Dni Młodych Towaro-
znawców na UEP;

• SKN Bankowości: cykl konferencji 
„Tydzień bankowości”;

• SKN Qualitas: konferencja „Zarzą-
dzanie jakością i personelem”;

• SKN e-commerce: konferencja „Inter-
net płaszczyzną globalizacji handlu”;

• SKN Konto: udział w konkursie wie-
dzy z rachunkowości oraz w konkur-
sie amatorów rachunkowości;

• SKN Młodych Statystyków i Demo-
grafów: zwycięstwo członkini koła 
w ogólnopolskim konkursie „Stu-
dencki Nobel”;

• SKN Finansów Samorządowych i Po-
datków: organizacja „Majówki podat-
kowej” w UEP.
Studenci Uniwersytetu Ekonomiczne-

go w Poznaniu jako jednej z najbardziej 
renomowanych uczelni w kraju, od lat 
z powodzeniem uczestniczą w różnego 
rodzaju konkursach, odnosząc w nich 
spektakularne sukcesy. Poniżej przed-
stawiono wybrane najważniejsze osią-
gnięcia i sukcesy studentów Uniwersy-
tetu w minionym roku akademickim:
• Piotr Zaworski zdobył II nagrodę 

w XVI edycji konkursu Fundacji Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu na najlepszą pracę magisterską 
i dyplomową, za pracę licencjacką pt. 
„Małe i średnie przedsiębiorstwa jako 
istotne ogniwo w łańcuchu napędza-
jącym gospodarkę narodową”; pro-
motorem pracy była prof. dr hab. Wie-
sława Przybylska-Kapuścińska, prof. 
nadzw. UEP;

• zespół studentów IV roku specjalno-
ści elektroniczny biznes Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu w skła-
dzie: Bartłomiej Jagodziński, Kon-
rad Kapeluch, Michał Paulski, Filip 

Szymański, zajął I miejsce w konkur-
sie studentów „Uniwersytet Ernst 
& Young”;

• zespół studentów IV roku Wydziału 
Informatyki i Gospodarki Elektronicz-
nej w składzie: Karolina Bojko, Ste-
fania Kowalczyk, Magdalena Płatek 
i Krzysztof Płatek, zwyciężył w mię-
dzyuczelnianym konkursie „Praktyka 
inżynierii fi nansowej organizowanym 
przez fi rmę Ernst &Young”;

• Agnieszka Kaszkowiak otrzyma-
ła tytuł Najlepszego Studenta Polski 
w ogólnopolskim konkursie „Stu-
dencki Nobel 2009”;

• Leszek Bogucki, Aleksandra Dett laff , 
Magdalena Przeździak, Alicja Staniuk 
oraz Marcin Waligóra zostali zwy-
cięzcami XIII edycji ogólnopolskiego 
konkursu „Przedsiębiorczość, fi nan-
se i zarządzanie”, przygotowanego 
przez Fundację Edukacji Przedsię-
biorczości w dniach 21–23 maja 2009 
roku w Łodzi;

• Agnieszka Kaszkowiak oraz Szymon 
Okoń zostali laureatami konkursu 
„Primus Ekspert 2009 Wielkopolska”; 
laureatkami Uczelnianymi zostały 
także Maria Sielicka oraz Magdalena 
Orzałkiewicz;

• Karol Kamiński i Agnieszka Kaszko-
wiak zostali stypendystami Akademii 
Liderów Rynku Kapitałowego Fun-
dacji im. Lesława A. Pagi. Akademia 
Liderów Rynku Kapitałowego to no-
watorski projekt edukacyjny Fundacji 
im. Lesława A. Pagi, jedyny tego typu 
program szkoleń i praktyk na polskim 
rynku;

• Wojciech Misztak, student Wydziału 
Zarządzania UEP, został zwycięzcą 
IV edycji Ogólnopoznańskiego Kon-
kursu Wiedzy Ekonomicznej „IN-
GRESO”;

• Magdalena Sielicka, zwyciężyła 
w konkursie na najlepszą prezentację 
podczas Międzynarodowej Konferen-
cji „Aktualne problemy towaroznaw-
cze i badania rynku”, zorganizowa-
nej przez Kiev National University of 
Trade and Economics;

• Mateusz Matłoka, Maria Urbanek 
i Wojciech Walniczek zwyciężyli 
w ogólnokrajowym konkursie „Deal-
maker” zorganizowanym przez fi rmę 
doradczą Deloitt e;

• Stypendium Ministra Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego za osiągnięcia w na-
uce na rok akademicki 2008/2009 
otrzymali Mateusz Matłoka oraz Ma-
ria Magdalena Sielicka;

• Małgorzata Górniak uzyskała I na-
grodę Prezesa NBP w ogólnopolskim 
konkursie na najlepsze prace magi-
sterskie z zakresu nauk ekonomicz-

nych, za pracę magisterską „Realiza-
cja polityki pieniężnej w Polsce w la-
tach 1999–2006 w kontekście strate-
gii bezpośredniego celu infl acyjnego”; 
promotorem pracy była prof. dr hab. 
Wiesława Przybylska-Kapuścińska, 
prof. nadzw. UEP;

• laureatami dziewiątej edycji „Konkur-
su o Złotą mysz” zostali:
 – I miejsce: Michał Milczewski i Filip 

Urbański za projekt „WebTicket”,
 – II miejsce: Agnieszka Kukułka 

i Ewa Filipowicz za projekt „Wspól-
ne podróżowanie”,

 – III miejsce: Justyna Strzykała i Mar-
cin Ratajczak za projekt „ Wynajem 
oprogramowania”;

• Krzysztof Blimel, Andrzej Kłos i To-
masz Zieliński zajęli pierwsze miej-
sce w VI Ogólnopolskim Studenckim 
Konkursie Amatorów Rachunkowo-
ści „Uczelniada 2008”;

• Wojciech Misztak, student III roku 
ówczesnej Akademii Ekonomicznej 
w Poznaniu, zdobył I miejsce i tytuł 
mistrza świata kompetencji bizneso-
wych w prestiżowym Międzynarodo-
wym Konkursie Wiedzy Biznesowej 
EBC*L Champions League 2008.
Sfera aktywności sportowej i tu-

rystycznej zawsze była przedmio-
tem szczególnej troski władz Uczelni. 
W roku sprawozdawczym nowo wybra-
ne władze kładły szczególny nacisk na 
wspieranie wszelkich działań nastawio-
nych na propagowanie aktywnego trybu 
życia oraz integrację środowiska uczel-
nianego i poznańskiego.

W roku akademickim 2008/2009, 
w związku ze zmianami kadrowymi, 
stanowisko kierownika Studium Wy-
chowania Fizycznego i Sportu powie-
rzono mgr. Sławomirowi Szymanow-
skiemu, a na stanowisko zastępcy kie-
rownika ds. sportu na czas określony 
został mianowany mgr Dariusz Nowa-
czyk.

Studium prowadziło obowiązkowe 
zajęcia z wf dla I roku studiów stacjonar-
nych na wszystkich 5 wydziałach w wy-
miarze 60 godz.

Ponadto studenci wszystkich lat stu-
diów mogli uczestniczyć w zajęciach 
w ramach sekcji sportowych i w gru-
pach fakultatywnych. Zajęcia odbywają 
się na terenie własnych obiektów spor-
towych: w dużej hali sportowej, salce ae-
robiku, siłowni oraz na pływalni „Olim-
pia”. Łącznie w zajęciach obowiązko-
wych i sekcjach uczestniczyło: w I seme-
strze 1824 studentów, a w II semestrze 
1670 studentów.

W minionym roku akademickim ka-
drę Studium Wychowania Fizycznego 
i Sportu stanowiło, łącznie z kierowni-
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kiem, 10 osób. Ponadto w Studium za-
trudnionych było 3 pracowników admi-
nistracji i obsługi.

W okresie objętym sprawozdaniem 
studenci mogli rozwijać zainteresowa-
nia sportowe w następujących dyscy-
plinach: koszykówce, siatkówce i siat-
kówce plażowej, piłce nożnej i futsalu, 
pływaniu, tenisie ziemnym, lekkiej atle-
tyce i biegach przełajowych, tenisie sto-
łowym, narciarstwie alpejskim i snow-
boardzie, wspinaczce sportowej, kolar-
stwie górskim, karate, aerobiku spor-
towym, szachach i brydżu sportowym 
oraz jeździectwie.

Reprezentacje Uczelni brały udział 
w Mistrzostwach Polski Szkół Wyż-
szych, organizowanych przez Zarząd 
Główny AZS, Mistrzostwach Wielko-
polski, Turniejach Rektorów oraz im-
prezach organizowanych przez związ-
ki sportowe. Zawodnicy reprezentujący 
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 
zdobywali czołowe miejsca zarówno 
w rywalizacji międzyuczelnianej na te-
renie Wielkopolski, jak również w Mi-
strzostwach Polski Szkół Wyższych 
w typie szkół ekonomicznych, w grach 
zespołowych i w sportach indywidual-
nych. W rozgrywkach sportowych Aka-
demickich Mistrzostw Wielkopolskich 
reprezentanci Uczelni zajęli ostatecznie 
6. miejsce wśród 28 szkół wyższych re-
gionu Wielkopolskiego.

Godne odnotowania są także sukcesy 
reprezentantów UEP w Akademickich 
Mistrzostwach Polski: wicemistrzostwo 
Polski w tenisie ziemnym kobiet i męż-
czyzn, w typie uczelnianym A, 3 medale 
w pływaniu, 2 medale w lekkiej atletyce: 
Anny Kazimierskiej, Rafała Wieruszew-
skiego, III miejsce Mateusza Gruszki we 
wspinaczce sportowej w kategorii „na 
trudność”, I miejsce drużynowo w APP 
w golfi e. 

Awans do fi nałów Mistrzostw Euro-
py w Portugalii we wrześniu 2009 roku 
wywalczyli: Maciej Stodolny – I miej-
sce indywidualnie w kategorii nett o oraz 
Michał Sobota – I miejsce indywidualnie 
w kategorii zielona karta.

Na uznanie zasługują również suk-
cesy studentów UEP na arenie między-
narodowej. Zespół koszykówki kobiet 
zwyciężył w Międzynarodowym Turnie-
ju Koszykówki w Eindhoven/Holandia. 
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 
zajął również II miejsce wśród europej-
skich uniwersytetów w 59 Biegu Sztafe-
towym w Hyde Parku w Londynie.

Rafał Wieruszewski został fi nalistą 
w sztafecie 4×400 m mężczyzn podczas 
igrzysk olimpijskich w Pekinie. 

Ponadto 18 maja 2009 roku na tere-
nie Uczelni odbył się Dzień Sportu 

UE, którego celem było propagowanie 
mniej znanych dyscyplin sportu takich, 
jak bule, golf, wspinaczka, air-soft oraz 
zwiększenie aktywności sportowej stu-
dentów.

Studenci UEP byli organizatorami 
poznańskiego etapu sztafety fl agi AZS 
z okazji 100-lecia AZS w Polsce, które-
go zakończenie odbyło się przed bu-
dynkiem Collegium Altum w obecno-
ści władz miasta Poznania, władz rek-
torskich UEP oraz Zarządu Głównego 
AZS. Uczelniane rozgrywki sportowe 
zakończono Galą Sportu w Auli Uczelni, 
podczas której Najlepszym Sportowcem 
UEP na rok akademicki 2008/2009 wy-
brano studenta Rafała Wieruszewskie-
go.

V. Badania naukowe

Dobra pozycja naukowa jest wa-
runkiem sine qua non silnej pozycji 

w ramach europejskiego systemu edu-
kacyjnego. Dbałość o pozycję naukową 
to dbałość o kapitał intelektualny Uczel-
ni, który rozwija się przede wszystkim 
poprzez prowadzenie badań nauko-
wych.

W treści misji Uczelni zapisano, że 
Uniwersytet Ekonomiczny w Pozna-
niu jest uczelnią PRESTIŻ-ową, która 
prowadząc badania naukowe, istotnie 
wzbogaca wiedzę z zakresu nauk ekono-
micznych i pokrewnych. Priorytet będą 
miały te badania naukowe oraz kierunki 
i formy aktywności edukacyjnej, które 
umacniają prestiż Uczelni i dają wysokie 
szanse pozyskiwania zdywersyfi kowa-
nych źródeł fi nansowania.

Utrzymanie wysokiej pozycji nauko-
wej Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu będzie możliwe poprzez stałe dą-
żenie do podwyższenia poziomu badań, 
stworzenie procedur wewnętrznej oceny 
jakości badań naukowych obok istnieją-
cych procedur oceny zewnętrznej.

W minionym roku akademickim wła-
dze Uczelni szczególny nacisk kładły 
na intensyfi kację aktywności w dziedzi-
nie pozyskiwania środków na badania 
naukowe poza działalnością statutową 
i badaniami własnymi poprzez reali-
zację projektów we współpracy z biz-
nesem, samorządem i otoczeniem za-
granicznym. Jako priorytetowe uznano 
utrzymanie i rozbudowę systemu pa-
rametrycznego rozdziału środków na 
badania naukowe w ramach Uczelni, 
wsparcie organizacyjne pozyskiwania 
środków zewnętrznych na badania na-
ukowe – utworzenie tz w. fund rising team 
oraz utrzymanie uprawnień do nadawa-
nia stopni naukowych na poszczegól-
nych wydziałach. Sukcesem zakończyły 

się starania o uzyskanie przez Wydział 
Gospodarki Międzynarodowej upraw-
nień do nadawania stopnia doktora 
habilitowanego nauk ekonomicznych 
w dyscyplinie ekonomii. Przedmiotem 
szczególnej troski było także umocnienie 
pozycji i aktywności Wydawnictwa UEP 
oraz kontynuowanie działań na rzecz 
uzyskania przez Poznań University of 
Economics Review najwyższej punktacji 
dla czasopism wydawanych w Polsce.

W roku akademickim 2008/2009 wła-
dze Uczelni, realizując jeden z celów 
strategicznych określonych w STRATE-
GII, jakim jest osiągnięcie najwyższych 
kategorii i uprawnień naukowych, a co 
za tym idzie, uzyskanie najwyższej ka-
tegorii parametrycznej przez wydziały, 
przeprowadziły analizę danych przygo-
towanych przez poszczególne wydziały 
w ramach oceny parametrycznej w roku 
2008 i 2009.

Godna odnotowania jest liczba 52 
obronionych w roku sprawozdawczym 
rozpraw doktorskich; w tym na Wydzia-
le Ekonomii 12, na Wydziale Gospodar-
ki Międzynarodowej 8, na Wydziale In-
formatyki i Gospodarki Elektronicznej 8, 
na Wydziale Towaroznawstwa 3 oraz na 
Wydziale Zarządzania 21 obron.

Był to jednocześnie okres dyskusji 
i przygotowania do wytyczenia, a na-
stępnie rozpoczęcia wdrażania celów 
wyznaczonych w STRATEGII. W od-
niesieniu do Działu ds. Badań Nauko-
wych i Współpracy z Zagranicą oznacza 
to kontynuację już realizowanych zadań 
z jednoczesnym podnoszeniem pozio-
mu jakości obsługi oraz zwiększoną pro-
mocją aktywności naukowej i mobilno-
ści międzynarodowej.

W roku akademickim 2008/2009 zin-
tensyfi kowano działania mające na celu 
wzmocnienie merytoryczne i organi-
zacyjne Działu ds. Badań Naukowych 
i Współpracy z Zagranicą oraz podnie-
sienie sprawności organizacyjnej. Pod-
jęto również działania mające na celu 
doprowadzenie do opracowania proce-
dur określających sposób postępowa-
nia w procesach aplikacji pracowników 
UEP do programów fi nansujących bada-
nia naukowe.

W celu realizacji wytyczonych celów 
podjęto działania prowadzące do wzro-
stu kompetencji w dziedzinie progra-
mów fi nansujących badania naukowe 
poprzez udział w szkoleniach organi-
zowanych przez renomowane jednostki 
(Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego, Regionalny Punkt Kontaktowy, 
Branżowy Punkt Kontaktowy dla ICT, 
Centrum Integracji Europejskiej UAM). 
Kontynuowano również działania (ser-
wis mailingowy dla pracowników UEP, 
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aktualne informacje na stronach www 
Uczelni, bieżące konsultacje) promują-
ce różnorodne źródła fi nansowania ba-
dań (programy międzynarodowe, kra-
jowe, fundusze ministerialne). Efektem 
współpracy Lokalnego Punktu Kontak-
towego na UEP z Regionalnym Punktem 
Kontaktowym Programów Ramowych 
UE było marcowe spotkanie pt. „Zostań 
ekspertem UE”, które cieszyło się za-
interesowaniem także wśród gości spo-

za Uczelni. Strukturę badań naukowych 
przeprowadzonych na UEP w roku 2008 
przedstawia tabela 10.

W minionym roku realizowano sześć-
dziesiąt cztery projekty badawcze ze 
środków Ministerstwa Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego, w tym czterdzieści 
projektów własnych i osiemnaście pro-
jektów promotorskich. Podpisano dwa-
dzieścia cztery umowy o realizację pro-
jektów badawczych (w tym piętnaście 

projektów badawczych własnych i dzie-
więć projektów promotorskich), a czter-
naście projektów zostało zakończonych 
(por. tabela 11).

W roku 2008 realizowano osiem pro-
jektów w ramach Programów Ramo-
wych Unii Europejskiej, z których sześć 
otrzymywało dofi nansowanie kosztów 
uczestnictwa w programach międzyna-
rodowych MNiSW (SPUB-M). Ich łącz-
ny budżet wyniósł niemal dwa miliony 
złotych (por. tabela 12.) W mijającym 
roku akademickim rozpoczęto realiza-
cję dwóch szeroko zakrojonych projek-
tów w ramach funduszy strukturalnych, 
o łącznej wartości blisko ośmiu milio-
nów złotych. Ponadto rozpoczęto reali-
zację projektów w ramach bogatej ofer-
ty programów wspólnotowych (Jean 
Monnet, Natura 2000, Tempus, LIFE+, 
w przygotowaniu: EUREKA).

Prace badawcze były również realizo-
wane na zamówienie krajowych instytu-
cji oraz podmiotów gospodarczych, ta-
kich jak Ministerstwo Środowiska oraz 
Powszechna Kasa Oszczędności Bank 
Polski Spółka Akcyjna w Warszawie 
(por. tabela 13).

Zadania badawcze realizowano w mi-
nionym roku również w formie badań 
statutowych i własnych. Stanowiły one 
największą grupę, zarówno pod wzglę-
dem liczby tematów (ponad 81,8% ogól-
nej liczby), jak i ich wartości (ponad 
43,7% wartości wszystkich projektów).

Część dotacji Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego, niezależnie od 
dofi nansowania badań statutowych, zo-

Tabela 10. Badania naukowe prowadzone na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu w roku 2008

Rodzaje badań naukowych
2008

tematy wartość prac
liczba w % w tys. zł w %

Projekty badawcze fi nansowane przez 
MNiSW, w tym:

64 12 2514,9 36,1

– własne 40 7,5 1413,5 20,3
– promotorskie 18 3,4 149,6 2,1
– SPUB-M 6 1,1 951,8 13,7
Projekt badawczy zamawiany fi nanso-
wany przez Ministerstwo Środowiska

1 0,2 41,0 0,6

Badania własne i statutowe, w tym: 437 81,8 3053,7 43,7
– własne 303 56,7 993,1 14,2
– statutowe 134 25,1 2060,6 29,5
Projekty w ramach VI i VII PR UE 8 1,5 1025,2 14,7
Prace umowne na zamówienie krajo-
wych podmiotów gospodarczych

6 1,1 117,5 1,7

Projekty badawcze fi nansowane z fun-
duszy strukturalnych

2 0,4 154,4 2,2

Projekty interdyscyplinarne 14 2,6 18,9 0,3
Projekty fi nansowane ze środków za-
granicznych

2 0,4 48,5 0,7

Razem 534 100,0 6974,1 100,0

Tabela 11. Wykaz zakończonych projektów badawczych własnych i promotorskich w roku 2008

Temat projektu Kierownik projektu
PROJEKTY BADAWCZE WŁASNE

Wpływ złożoności informacji o produkcie na procesy decyzyjne nabywców dr Tomasz Wanat
Platforma integracyjna jako metodyka tworzenia rozwiązań dla instytucji samo-
rządowych

dr hab. inż. Witold Abramowicz, prof. nadzw. UEP

Studia regionalne w zakresie konkurencyjności regionów nowych krajów człon-
kowskich (12) na podstawie wybranych metod analiz regionalnych

dr hab. Ewa Łaźniewska, prof. nadzw. UEP

Źródła przewagi konkurencyjnej gospodarki regionu dr hab. Wanda Gaczek, prof. nadzw. UEP
Wpływ tkanki przedsiębiorczości na rozwój gospodarczy – ujęcie regionalne prof. dr hab. Marek Rekowski, prof. zw. UEP
Ekonomia głównego nurtu wobec problemu bezrobocia, produkcji i infl acji 
w warunkach transformujących się gospodarek

prof. dr hab. Marek Ratajczak, prof. zw. UEP

Zachowanie przedsiębiorstwa w procesie internacjonalizacji (podejście sieciowe) prof. dr hab. Krzysztof Fonfara, prof. zw. UEP
PROJEKTY BADAWCZE PROMOTORSKIE

Dostosowanie rynkowe w sektorze rolno-żywnościowym krajów wysoko rozwi-
niętych w wyniku postanowień Rundy Urugwajskiej

prof. dr hab. Andrzej Czyżewski, prof. zw. UEP

Ocena możliwości połączenia analizy technicznej i analizy dyskryminacyjnej 
w celu prognozowania zmian cen akcji GPW w Warszawie

prof. dr hab. Wiesława Przybylska-Kapuścińska, 
prof. nadzw. UEP

Strategia polityki pieniężnej w Polsce w warunkach niskiej infl acji dr hab. Janusz Tomidajewicz, prof. nadzw. UEP
Modelowanie interaktywnych scenariuszy edukacyjnych w środowisku miesza-
nej rzeczywistości

prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, prof. zw. UEP

Schemat metadanych interakcji obiektów multimedialnych prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, prof. zw. UEP
Wykorzystanie elektrochemicznych właściwości kwasów nukleinowych w ana-
lizie żywności

dr hab. Marian Filipiak prof. nadzw. UEP

Marka jako czynnik konkurencyjności przedsiębiorstwa handlowego prof. dr hab. Maria Sławińska, prof. zw. UEP
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stała przeznaczona na pokrycie kosztów 
współpracy naukowej i naukowo-tech-
nicznej z zagranicą, łączności kompu-
terowej oraz importu czasopism nauko-
wych. Wysokość tych kosztów wyniosła 
w 2008 roku 865,2 tys. zł.

W 2008 roku realizowano 14 projek-
tów badawczych o charakterze interdy-
scyplinarnym. W wyniku współpracy 
Uniwersytetu Ekonomicznego z Uniwer-
sytetem im. Adama Mickiewicza w Po-
znaniu zakończono w kwietniu dwa pro-
jekty badawcze w ramach VII edycji kon-
kursu o realizację interdyscyplinarnych 
projektów badawczych (2007/2008). Był 
wśród nich projekt pt.: „Badania zapa-
chu z wykorzystaniem nosa elektronicz-
nego – metody wielowymiarowe anali-
zy danych eksperymentalnych”, którego 
kierownikiem była dr hab. Ewa Sikorska, 

pracownik Katedry Instrumentalnych 
Metod Oceny Jakości UEP. Natomiast 
w wyniku porozumienia z Uniwersyte-
tem Przyrodniczym w Poznaniu w 2008 
roku realizowano 12 interdyscyplinar-
nych projektów badawczych w ramach 
II edycji konkursu (2007/2008). W trzech 
przypadkach kierownikami projektów 
byli pracownicy Uczelni:
• prof. dr hab. Jan Jasiczak, prof. zw. 

UEP – „Fortyfi kacja wybranych pro-
duktów spożywczych jonami żelaza”,

• dr inż. Alina Matuszak-Flejszman – 
„Wpływ certyfi kowanych systemów 
zarządzania oraz zapewnienia bez-
pieczeństwa zdrowotnego żywności 
na decyzje nabywcze konsumentów 
indywidualnych”,

• dr Andrzej Stańda – „Umiejętności 
kierownicze w procesie zarządzania 

kluczowymi kompetencjami przed-
siębiorstwa – studium Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych we 
Wrocławiu”.
W roku 2008 dwadzieścia pięć osób 

pobierało stypendia naukowe, w tym 
siedemnaście osób stypendia doktor-
skie, a osiem osób stypendia habilita-
cyjne.

W minionym roku została nawiąza-
na współpraca z Urzędem Miasta w ra-
mach programu „Akademicki Poznań”, 
mająca na celu współfinansowanie 
uczelni wyższych w zakresie organizo-
wania wykładów wybitnych naukow-
ców, a także specjalistów w wymiarze 
międzynarodowym z różnych dziedzin 
gospodarki, polityki i sztuki. W ramach 
powyższego programu UEP gościł już 
pierwszych naukowców zagranicznych. 

Tabela 12. Wykaz projektów realizowanych w ramach Programów Ramowych Unii Europejskiej w roku 2008

Temat projektu Kierownik projektu/katedra
Zaawansowane wyszukiwanie i fi ltrowanie informacji dla systemów analitycz-
nych

dr hab. inż. Witold Abramowicz, prof. nadzw. UEP
Katedra Informatyki Ekonomicznej

Sieć doskonałości w dziedzinie zastosowań wirtualnej rzeczywistości i wirtual-
nych środowisk w przyszłych miejscach pracy

prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, prof. nadzw. 
UEP
Katedra Technologii Informacyjnych

Prywatyzacja a Europejski Model Społeczny dr hab. Janusz Tomidajewicz, prof. nadzw. UEP
Katedra Polityki Gospodarczej i Samorządowej

Wspomagany ontologią czasową system informacyjny dla analizy notowań gieł-
dowych

dr hab. inż. Witold Abramowicz, prof. nadzw. UEP
Katedra Informatyki Ekonomicznej

Wykorzystywanie opisów semantycznych dla zarządzania procesami wewnątrz 
i pomiędzy przedsiębiorstwami

dr hab. inż. Witold Abramowicz, prof. nadzw. UEP
Katedra Informatyki Ekonomicznej

Rozwój bazy zawodów i specjalności w 8 krajach dla celów prowadzenia spo-
łeczno-ekonomicznych badań porównawczych w Unii

dr Piotr Michoń
Katedra Pracy i Polityki Społecznej

EASTWEB: building an integrated leading Euro-Asian higher education and re-
search community in the fi eld of the SemanTic WEB

dr Krzysztof Węcel
Katedra Informatyki Ekonomicznej

Service and Software Architectures Infrastructures and Engineering dr hab. inż. Witold Abramowicz, prof. nadzw. UEP
Katedra Informatyki Ekonomicznej

Tabela 13. Wykaz prac zamawianych przez krajowe podmioty gospodarcze oraz projekt badawczy zamawiany, 
fi nansowany przez Ministerstwo Środowiska w roku 2008

Temat projektu Kierownik projektu/katedra
PRACE ZAMAWIANE PRZEZ KRAJOWE PODMIOTY GOSPODARCZE

Oszacowanie kosztu kapitału i jego zastosowanie w banku PKO BP SA dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw.UEP
Katedra Finansów Przedsiębiorstw

Opracowanie ekspertyzy dotyczącej potencjału rynku na innowacyjną technolo-
gię wprowadzaną na rynek przez BSC Drukarnię Opakowań SA

dr Piotr Kwiatek
Katedra Strategii Marketingowych

Usługa badawczo-rozwojowa dla PRO-REGIO Witold Satorius o symbolu 
PKWiU 73.10.13 mająca na celu wykonanie projektu wykorzystania aplikacji in-
ternetowych w procesie planowania strategicznego za pomocą Metody Aktyw-
nego Planowania Strategicznego

prof. dr hab. inż.Wojciech Cellary, prof. zw. UEP
Katedra Technologii Informacyjnych

Usługa badawczo-rozwojowa dla Marcin Mierzejewski Serwis Manufaktura 
o symbolu PKWiU 73.10.13 mająca na celu przetestowanie platformy rozwoju 
aplikacji Ruby on Raili oraz opracowanie projektu prototypu modułu aplikacji 
do obsługi szkoleń

prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, prof. zw. UEP
Katedra Technologii Informacyjnych

Przeprowadzenie badania możliwości skutecznej realizacji usług doradczo-kon-
sultingowych przez fi rmę PROMIS MARKETING Tadeusz Gendaszyk

dr Agnieszka Ziomek
Katedra Polityki Gospodarczej i Samorządowej

Badanie podstawowe bieżących uwarunkowań rozwoju fi rmy HIL CONSUL-
TING Henryk Szymczak

dr Agnieszka Ziomek
Katedra Polityki Gospodarczej i Samorządowej

PROJEKT BADAWCZY ZAMAWIANY FINANSOWANY PRZEZ MINISTERSTWO ŚRODOWISKA
Określenie masy odpadów opakowaniowych poddanych poszczególnym proce-
som odzysku w 2006 roku

dr hab. Zenon Foltynowicz, prof. nadzw. UEP
Katedra Ekologii Produktów
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Następne wizyty realizowane będą jesie-
nią 2009 roku.

W roku akademickim 2008/2009 Uni-
wersytet Ekonomiczny w Poznaniu, 
wspólnie z trzema poznańskimi uczel-
niami: UAM, Politechniką Poznańską 
oraz Uniwersytetem Przyrodniczym, 
przystąpił do konsorcjum, którego ce-
lem będzie realizacja projektu badaw-
czego pn. „Funkcjonowanie i kierunki 
rozwoju aglomeracji poznańskiej”. Ba-
danie ma wskazać potencjał aglomera-
cji poznańskiej i ewentualne problemy, 
które będą blokować jej dalszy rozwój. 
Zadaniem uczelni jest wypracowanie 
wspólnej strategii dla miast i gmin, która 
ma być zrealizowana do 2020 roku. Na-
ukowcy mają wskazać kierunki zmian, 
które pomogą aglomeracji stać się kon-
kurencyjną dla innych miast.

W minionym roku akademickim Rek-
tor prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. 
zw. UEP, podpisał umowę w sprawie 
współpracy w zakresie dydaktyki, prak-
tyk studenckich i badań naukowych 
z Komendą Wojewódzką Policji w Po-
znaniu, reprezentowaną przez Wielko-
polskiego Komendanta Wojewódzkie-
go Policji nadinsp. Wojciecha Olbry-
sia. Przedmiotem umowy jest realizacja 
przez UEP studiów podyplomowych 
dla pracowników Policji Województwa 
Wielkopolskiego.

Uczelnia podpisała również poro-
zumienie z Urzędem Miasta Poznania 
w sprawie realizacji zadań związanych 
z wdrażaniem projektu pn. „Program 
wspierania projektów innowacyjnych”, 
realizowanego przez miasto Poznań.

Katedra Technologii Informacyjnych 
UEP była włączona w pilotażowe wdro-

żenie programu iExec Business Essen-
tials dotyczącego dostosowywania 
przedsiębiorstw i organizacji do wymo-
gów elektronicznej gospodarki. Istotą 
programu iExec jest przedstawienie me-
tod transformacji przedsiębiorstw i or-
ganizacji w taki sposób, aby możliwe 
było twórcze wykorzystanie możliwości 
rozwiązań informatycznych do prowa-
dzenia biznesu, w tym na skalę globalną.

Ponadto Katedra prowadziła kursy 
iEXEC dla studentów innych specjalno-
ści Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu oraz dla przedstawicieli bizne-
su i administracji. W semestrze zimo-
wym roku akademickiego 2008/2009 

kurs ukończyło ponad 100 studentów 
UEP, co czyni Poznań jednym z najważ-
niejszych centrów kształcenia według 
programu iExec na świecie. Dla 10 naj-
lepszych uczestników programu fi rma 
CISCO ufundowała nagrody rzeczowe.

Na stronach internetowych UEP znaj-
duje się serwis dla pracowników na-
ukowych, przedstawiający szczegóło-
we, stale aktualizowane, informacje na 
temat działalności naukowo-badawczej 
w ramach Programów Ramowych Unii 
Europejskiej, współpracy z partnerami 
zagranicznymi oraz udziału w konfe-
rencjach naukowych i możliwości pozy-
skiwania środków fi nansowych. Serwis 
obejmuje również materiały ułatwiające 
obsługę administracyjno-fi nansową ba-
dań naukowych.

Uniwersytet Ekonomiczny w Pozna-
niu kładzie ogromny nacisk na popula-
ryzowanie i promocję swoich osiągnięć 
naukowych poprzez udział w licznych 
imprezach, zarówno o charakterze regio-
nalnym, jak i ogólnokrajowym. Uczelnia 
wielokrotnie prezentowała ofertę edu-
kacyjną, naukową i usługową na rzecz 
praktyki gospodarczej na Międzynaro-
dowych Targach Poznańskich oraz Tar-
gach Pracy i Edukacji, w ramach Po-
znańskich Dni Nauki i Sztuki. Uniwer-
sytet, wspólnie z Poznańskim Parkiem 
Naukowo-Technologicznym Fundacji 
UAM, wspiera także innowacyjną przed-
siębiorczość w Poznaniu i Wielkopolsce 
w ramach akcji „Pomysł na biznes”, czy 
„Poznańskich Dni Przedsiębiorczości 
Akademickiej”. Ponadto Uczelnia gości 
w swoich murach wybitne postaci świata 
nauki, polityki i biznesu.Uroczystość wręczenia certyfi katów iExec Business Essentials

Spotkanie członków Kolegium Rektorów Miasta Poznania 
z premierem Rządu Polskiego, Donaldem Tuskiem 

podczas obchodów 90-lecia „Akademickiego Poznania”
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Uniwersytet Ekonomiczny w Pozna-
niu wystawił również swoje stoisko oraz 
zaprezentował się na scenie głównej 
podczas jubileuszowego pikniku zorga-
nizowanego w ramach obchodów 90-le-
cia „Akademickiego Poznania” na placu 
Mickiewicza.

Na Uczelni działają trzy wyodręb-
nione organizacyjnie centra badawcze: 
Centrum Statystyki Regionalnej – CSR, 
Centrum Edukacji Bankowej i Ubezpie-
czeniowej – CEBiU oraz Centrum Badań 
i Ekspertyz Towaroznawczych – CBiET. 
Odrębną jednostką organizacyjną, zaj-
mującą się gromadzeniem i udostępnia-
niem informacji o Unii Europejskiej, jest 
Centrum Dokumentacji i Badań Euro-
pejskich – CDiBE, które z dniem 1 sierp-
nia 2009 roku zostało zlikwidowane, 
a zbiory Centrum Dokumentacji Euro-
pejskiej włączono do Biblioteki Głównej.

Istniejące od 1994 roku Centrum Edu-
kacji Bankowej i Ubezpieczeniowej 
prowadzi szkolenia i kursy w zakresie 
bankowości i ubezpieczeń, gromadzi 
podstawową literaturę z zakresu pro-
blematyki bankowej i ubezpieczeniowej, 
a także materiały informacyjne poszcze-
gólnych banków oraz akty normatywne 
Narodowego Banku Polskiego. W roku 
akademickim 2008/2009 CEBiU, w ra-
mach realizacji wieloletniej umowy ze 
Związkiem Banków Polskich, przygo-
towywało absolwentów Studium Pody-
plomowego Bankowości oraz Studium 
Podyplomowego Controllingu i Zarzą-
dzania Bankiem do egzaminu na Euro-
pejski Certyfi kat Bankowca EFCB. Stan-
dard EFCB został włączony do Systemu 
Standardów Kwalifi kacyjnych w Ban-

kowości Polskiej. 11 października 2008 
roku do pełnego egzaminu przystąpiło 
17 osób i uzyskało Europejski Certyfi kat 
Bankowca EFCB. Trwają przygotowania 
do uruchomienia zajęć dla uczestników 
kolejnej edycji kursu. Egzamin na cer-
tyfi kowanego pracownika bankowego – 
Europejski Certyfi kat Bankowca EFCB 
– odbędzie się 3 października 2009 roku.

W listopadzie 2008 roku Centrum 
podpisało umowę z Urzędem Marszał-
kowskim Województwa Wielkopolskie-
go na wykonanie prac o charakterze 
naukowo-badawczym. Celem badania 
było zdefi niowanie luki w dostępie do 
źródeł fi nansowania MSP. W ramach re-
alizacji umowy zespół pod kierownic-
twem dr. hab. Alfreda Janca, prof. zw. 
UEP przeprowadził badanie ankietowe, 
którego celem było określenie zapotrze-
bowania na fi nansowanie zewnętrzne 
w segmencie małych i średnich przed-
siębiorstw. Wyniki badań wskazały od-
powiednie instrumenty fi nansowe, któ-
re przy wsparciu Unii Europejskiej po-
zwolą odpowiedzieć na najważniejsze 
potrzeby finansowe przedsiębiorstw 
MSP. Efekty przeprowadzonych badań 
zawarto w opracowaniu pt. „Ekspertyza 
ekonomiczna na temat propozycji pro-
gramu JEREMIE w Wielkopolsce”.

W grudniu 2008 roku zawarto umo-
wę z ING Bankiem Śląskim w Kato-
wicach na przeprowadzenie szkolenia 
dla pracowników banku nt. „Wyzwa-
nia dla współczesnego banku w świecie 
w warunkach niestabilności”. W szkole-
niu, które odbyło się 30 stycznia 2009 r., 
uczestniczyło 35 osób – pracowników 
ING Banku Śląskiego.

W kwietniu 2009 roku podpisano 
nową umowę ze Związkiem Banków 
Polskich nadającą Uczelni prawo do 
organizowania egzaminów w ramach 
Systemu Standardów Kwalifi kacyjnych 
w Bankowości Polskiej (umowa z dnia 
3 grudnia 1998 r. wygasa). W okresie 
sprawozdawczym trwały intensywne 
prace związane z aktualizacją progra-
mów ABC Bankowości i Studium Ban-
kowości.

W czerwcu 2009 roku Centrum za-
warło umowę z Elecronic and Mar-
ket Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinku, 
w imieniu której działa Adwokacka 
Spółka Partnerska Wacławski & Toma-
ka-Wacławski w Szczecinku, na opraco-
wanie opinii na temat zawartych umów 
z jednym z banków o współpracę w za-
kresie transakcji terminowych i pochod-
nych (opcji walutowych). Przedmiotem 
opinii będzie: określenie istotnych cech 
tego typu umów, zbadanie zgodno-
ści umów z zasadami współżycia spo-
łecznego oraz ustalenie, czy zawieranie 
umów z bankiem o opisanym wyżej cha-
rakterze nie zawiera w sobie elementów 
zakładu.

Ponadto Centrum Edukacji Banko-
wej i Ubezpieczeniowej dokonuje nabo-
ru celem uruchomienia kolejnej edycji 
kursu przygotowującego do egzaminu 
państwowego na brokera ubezpiecze-
niowego.

CEBiU bardzo aktywnie współpraco-
wało ze Studenckim Kołem Naukowym 
Bankowości, uczestnicząc m.in. w pra-
cach administracyjnych i organizacyj-
nych trzynastej już edycji Miesiąca Ban-
kowości, którego organizatorem było 
SKN Bankowości (kwiecień 2009).

Centrum kontynuowało upowszech-
nianie problematyki bankowej oraz in-
formacji z zakresu bankowości i ubez-
pieczeń. Zgromadzone zasoby podsta-
wowej literatury, w tym przede wszyst-
kim periodyków o tematyce fi nansowej, 
a także materiałów informacyjnych, ta-
kich jak prospekty emisyjne, dokumen-
ty sprawozdawcze, informatory, publi-
kacje wewnętrzne itp. banków i insty-
tucji ubezpieczeniowych, pozwalają na 
prowadzenie działalności informacyjnej, 
adresowanej głównie do studentów kie-
runku fi nanse i bankowość, w tym – do 
członków kół naukowych, a także do 
uczestników studiów podyplomowych 
oraz doktorantów.

Centrum Statystyki Regionalnej zaj-
muje się organizacją źródeł zasilania in-
formacyjnego dla potrzeb statystyki re-
gionalnej oraz dostosowaniem polskiej 
statystyki do norm OECD. W minionych 
latach działalność CSR koncentrowała 
się na następujących obszarach: meto-

Stoisko Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
podczas pikniku akademickiego w ramach obchodów 

jubileuszu 90-lecia „Akademickiego Poznania”
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dologia badań sondażowych, statystyka 
małych obszarów, prognozowanie de-
mografi czne, audyt miejski, monitoring 
regionalny, wykorzystanie rejestrów ad-
ministracyjnych dla statystki publicznej, 
przetwarzanie danych w systemach in-
formacji geografi cznej i regionalne bazy 
danych.

Centrum kontynuowało realizację 
projektu badawczego nr 1 HO2B 004 
18 pt. „Internetowa panorama miast, 
gmin i regionów” w ramach V Ramo-
wego programu badań, rozwoju tech-
nicznego i prezentacji Unii Europejskiej 
nr IST-2000-26290, pt. „Enhancing Small 
Area Estimation Techniques to meet Eu-
ropean needs”.

Bardzo duże znaczenie dla rozwoju 
współpracy Uczelni z praktyką gospo-
darczą ma działalność Centrum Badań 
i Ekspertyz Towaroznawczych.

Stałymi klientami Centrum są: Jeroni-
mo Martins Dystrybucja S.A., Powiato-
wa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, 
Plus Discount Sp. z o.o. oraz Minimal.

Centrum wykonuje usługi badawcze 
w zakresie analizy żywności, materia-
łów opakowaniowych oraz produktów 
przemysłowych. Zleceniodawcami Cen-
trum są: PPU Belin ZPCh, Fawor Spół-
dzielnia Piekarsko-Ciastkarska, PPHU 
Vitacorn Sp. z o.o., Teich Poland Sp. 
z o.o., Good Food Sp. z o.o., Chata Pol-
ska S.A., Kopalnia Soli „Kłodawa”, Młyn 
Żytni Szamotuły Sp. z o.o., Przedsiębior-
stwo Zbożowo-Młynarskie „PZZ” Sto-
isław, GlaxoSmithKline Pharmaceuticals 
S.A., Bols Sp. z o.o. Centrum przygo-

towuje również ekspertyzy dla sądów, 
prowadzi szkolenia zespołów w zakre-
sie analizy sensorycznej oraz monitoring 
sprawności sensorycznej oceniających, 

monitoruje też jakość niektórych pro-
duktów w sieciach handlowych.

W okresie sprawozdawczym Cen-
trum wykonało 628 ekspertyz, w tym 
514 w ramach umów wieloletnich, czy-
li o 25% więcej niż w roku ubiegłym, 
a przychody wyniosły 351 587,60 zł.

Ekspertyzy wykonywane były 
w znacznej mierze na podstawie umów 
o współpracy i dotyczyły komplekso-
wych badań jakości produktów i surow-
ców. 

Centrum pozyskuje z roku na rok no-
wych odbiorców swoich usług i zwięk-
sza zakres prowadzonej działalności, 
stając się niezależnym ośrodkiem ba-
dawczym. W roku 2008 po raz pierwszy 
Centrum odnotowało zapotrzebowanie 
na wydawanie opinii o innowacyjności 
procesu oraz produktu.

Dzięki dysponowaniu środkami 
własnymi CBiET zakupiło aparaturę 
na łączną kwotę 18 530,68 zł. Aparatu-
ra ta, umożliwiając zwiększenie zakre-
su badań oferowanych przez Centrum, 
wzbogaciła także wyposażenie Katedr 
Wydziału Towaroznawstwa. Jest ona 
wykorzystywana przez pracowników, 
doktorantów oraz magistrantów do re-
alizowania prac badawczych. Ponadto 
Centrum udostępniło produkty z badań, 
niewykorzystane po archiwizacji, do re-
alizacji zajęć dydaktycznych na Wydzia-
le Towaroznawstwa, obniżając koszty 
ich prowadzenia.

Centrum wspomagało także działal-
ność koła naukowego „Spectrum”, przy 
Katedrze Towaroznawstwa Żywności, 
zarówno w bieżącej działalności, jak 
i podczas Konferencji Kół Naukowych 
(Międzynarodowe Forum Studenckich 
Kół Naukowych Wydziałów Towaro-
znawstwa UE w Poznaniu, międzyna-
rodowe Seminarium Kół Naukowych 
w Olsztynie). Od 2003 roku Centrum 
cyklicznie wspiera organizację Dni Mło-
dych Towaroznawców.

Centrum Dokumentacji i Badań Eu-
ropejskich o statusie CDE Spec. otrzy-
muje z Unii Europejskiej ofi cjalne do-
kumenty i publikacje UE. Informacje 
o zawartości zbioru znajdują się w ka-
talogu, który zapewnia łatwość dostę-
pu do wybranych działów. Katalog jest 
stale aktualizowany przez dyplomowa-
nego bibliotekarza. W roku akademic-
kim 2008/2009 zbiory zostały przenie-
sione do Biblioteki Głównej Uniwersy-
tetu Ekonomicznego i są katalogowane 
w systemie NUCAT z zastosowaniem 
programu HORIZON. Ze zbiorów ko-
rzystają czytelnicy nie tylko z Wielko-
polski, ale także np. ze Szczecina, Byd-
goszczy, Opola, Wrocławia. Zbiory Cen-
trum – zarówno drukowane, jak i na no-

Konferencja „EconPR 2009 Round Table” zorganizowana przez Katedrę 
Publicystyki Ekonomicznej i Public Relations w dniach 29.06–01.07.2009

Otwarte seminarium Katedry Ekonomii Matematycznej w dniu 2 kwietnia 2009 
roku, podczas którego prof. Stanisław Gomułka (London School of Economics, 
główny ekonomista BCC) wygłosił wykład na temat „Krytyczna analiza teorii 

wzrostu i cykli koniunkturalnych Michała Kaleckiego”
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Tabela 14. Konferencje naukowe w roku akademickim 2008/2009 (wybór)

Termin Temat Informacja o konferencji Organizator
8–10.09.2008 „The 9th IFIP International 

Conference on Virtual En-
terprises PRO-VE 2008”

podczas obrad omawiano najnowsze kierunki badań w dziedzi-
nie wirtualnych przedsiębiorstw i wirtualnych organizacji. W ra-
mach konferencji odbyły się również dwie sesje specjalne: Work-
shop on Collaborative Virtual Museum oraz Networking Mobile 
Virtual Knowledge, a takze „brainstorming session” Collabora-
tive Networks in Extending Active Life of Retired Professionals

Katedra Technologii 
Informacyjnych

11–12.12.2008 Międzynarodowa kon-
ferencja „Konkurencyj-
ność przedsiębiorstw, re-
gionów i państw Europy. 
Konsekwencje dla rozwoju 
i spójności Unii Europej-
skiej”

podczas konferencji poruszano zagadnienia dotyczące otoczenia 
konkurencyjnego i warunków konkurencji w UE, źródeł i czyn-
ników konkurencyjności przedsiębiorstw, regionów i państw, 
środków i nowych narzędzi konkurencyjności, pozycji konku-
rencyjnych przedsiębiorstw, regionów i państw oraz ich konse-
kwencji dla rozwoju i spójności UE

Katedra Polityki Go-
spodarczej i Samorzą-
dowej we współpracy 
z Komitetem Pilo-
tażowym Sieci PGV 
i Uniwersytetem Pierre 
Mandes France, Gre-
noble

17.09.2008 „Podstawowe problemy 
z zakresu towaroznaw-
stwa, opakowalnictwa i lo-
gistyki”

podczas obrad zaprezentowano prace zarówno o charakterze 
teoretycznym, jak i przedstawiające rozwiązania praktyczne. 
Konferencja stanowiła również wyraz uznania dla 45-letniej pra-
cy naukowej prof. dr. hab. Andrzeja Korzeniowskiego, prof. zw. 
UEP, wieloletniego Kierownika Katedry Towaroznawstwa Ar-
tykułów Przemysłowych przemianowanej na Katedrę Towaro-
znawstwa Przemysłowego

Katedra Towaroznaw-
stwa Przemysłowego

19–20.09.2008 „Ekonomia głównego nur-
tu wobec problemu bezro-
bocia, produkcji i infl acji 
w warunkach transformu-
jących się gospodarek”

problematyka konferencji obejmowała zagadnienia dotyczące 
współzależności między infl acją, produkcją realną a bezrobo-
ciem. Konferencja stanowiła doskonałe forum wymiany poglą-
dów nad znaczeniem tych zależności dla gospodarek środkowo-
europejskich ze szczególnym uwzględnieniem Polski

Katedra Teorii i Histo-
rii Ekonomii

22–23.09.2008 „Zarządzanie produktem 
– teoria, praktyka, per-
spektywy”

była to kontynuacja dotychczasowych konferencji naukowych 
poświęconych „Zarządzaniu produktem w warunkach globali-
zacji gospodarki” i „Zarządzaniu produktem – wyzwań przy-
szłości”, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Konfe-
rencja stanowiła doskonałe forum wymiany poglądów, doświad-
czeń i wyników badań w zakresie zarządzania produktem dla 
przedstawicieli nauki i praktyki gospodarczej

Katedra Marketingu 
Produktu

4.10.2008 II Międzynarodowa Kon-
ferencja Naukowa pn. 
„Przestrzeń jako wyzwa-
nie wobec polityki gospo-
darczej na początku XXI 
wieku”

konferencję zorganizowano dla uhonorowania jubileuszu 80-le-
cia urodzin prof. dr. hab. Bohdana Gruchmana, prof. zw. UEP, 
byłego rektora Akademii Ekonomicznej w Poznaniu

Akademia Ekonomicz-
na w Poznaniu, Po-
znańskie Towarzystwo 
Przyjaciół Nauk

10.10.2008 „Międzynarodowy Dzień 
Marketingu Terytorialne-
go”

konferencja naukowa poświęcona analizie zarówno polskich, jak 
i zagranicznych przypadków zastosowania marketingu teryto-
rialnego

Katedra Handlu i Mar-
ketingu

16–18.10.2008 Międzynarodowa Kon-
ferencja „The 6th IFIP In-
ternational Workshop for 
Technical, Economic and 
Legal Aspects of Business 
Models for Virtual Goods 
VG’08 i The 4th Internatio-
nal ODRL Workshop”

tematem wiodącym konferencji „Virtual Goods 2008” był pro-
blem zarządzania cyfrowymi dobrami wirtualnymi, w tym pra-
wami autorskimi i własnością intelektualną

Katedra Technologii 
Informacyjnych

23.10.2008 Konferencja „Szoki tech-
nologiczne w gospodarce 
światowej”

podczas obrad omawiano zagadnienia dotyczące transformacji 
systemowej i międzynarodowej integracji gospodarczej jako źró-
dła szoku technologicznego. Przedmiotem obrad były również 
klastry i sieci biznesowe, dyfuzja i absorpcja wiedzy technicznej 
oraz znaczenie technologii i polityki innowacyjnej w procesie 
rozwoju

Katedra Międzynaro-
dowych Stosunków 
Gospodarczych

30.10.2008 „Formalne programy na-
uczania a zapotrzebowa-
nie na rynku pracy w Wiel-
kopolsce”

celem konferencji było nagłośnienie problemu występujących 
rozbieżności między kwalifi kacjami studentów i absolwentów 
poznańskich szkół wyższych a oczekiwaniami pracodawców

Portal „Edustacja.pl”

4.11.2008 „Stąd do sukcesu” celem spotkania było zmotywowanie i zachęcenie młodych ludzi 
do zakładania własnych przedsiębiorstw i zwrócenie uwagę opi-
nii publicznej na konieczność tworzenia odpowiednich warun-
ków prawnych i gospodarczych dla rozwoju przedsiębiorczo-
ści. Przedsiębiorcy biorący udział w debacie opowiedzieli m.in. 
o tym, jak w praktyce wyglądało zakładanie fi rmy i podzielili 
się swoimi doświadczeniami z prowadzenia własnego przedsię-
biorstwa

Oddział Okręgowy 
Narodowego Banku 
Polskiego w Poznaniu
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Termin Temat Informacja o konferencji Organizator
13.11.2008 „Rozwój e-edukacji w eko-

nomicznym szkolnictwie 
wyższym”

była to już trzynasta z kolei, a piąta koncentrująca się na nowo-
czesnych technologiach w edukacji wyższej, konferencja środo-
wisk uczelni ekonomicznych. Rola gospodarza tegorocznej edy-
cji przypadła Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. W trakcie 
konferencji przewodniczący Kapituły Konkursowej, prof. dr hab. 
Emil Panek, prof. zw. UEP, oraz prof. dr hab. Krystyna Mazurek-
-Łopacińska, przewodnicząca Komisji Akredytacyjnej Fundacji 
Promocji i Akredytacji Kierunków Ekonomicznych, wręczyli dy-
plomy autorom najlepszych prac doktorskich, wytypowanych 
podczas II edycji konkursu naszej Fundacji „Nowe trendy w na-
ukach ekonomicznych i zarządzaniu”

Fundacja Promocji 
i Akredytacji Kierun-
ków Ekonomicznych

14.11.2008 Dni Erasmusa 10 lat Erasmusa w Polsce, „Nowa Era Erasmusa”, pod takim 
hasłem przewodnim świętowano obchody jubileuszu progra-
mu, które miały na celu przybliżenie społeczności akademickiej 
„Erasmusa” i rozwijanie zainteresowania studentów krajami eu-
ropejskimi. W trakcie obchodów odbyły się debaty poświęcone 
zagadnieniom związanym z programem Erasmus, prezentacje 
możliwości wyjazdów zagranicznych na studia i praktyki oraz 
stoiska, na których prezentowano uczelnie zagraniczne poszcze-
gólnych krajów. Program imprezy przewidywał również wiele 
atrakcji – koncerty, występy artystyczne, imprezy taneczne i spo-
tkania nieformalne

Sekcje ESN Akademii 
Ekonomicznej w Po-
znaniu, Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewi-
cza i Politechniki Po-
znańskiej

20.11.2008 „Sztuka wobec ekonomii, 
ekonomia wobec sztuki”

głównym celem konferencji było ukazanie koncepcji i projek-
tów artystycznych podejmujących problematykę ekonomiczną 
oraz przedstawienie ekonomicznych aspektów różnych dziedzin 
sztuki jako istotnych sposobów badania przemian kulturowych

Katedra Socjologii i Fi-
lozofi i

21.11.2008 Konwersatorium pn. „Le 
chô mage, une fatalité? Po-
urquoi et comment l’éradi-
quer”

konwersatorium ekonomiczne składało się z dwóch części: wy-
kładu prof. Julesa Gazona nt. „Bezrobocie fatum? Dlaczego i jak 
je wykorzenić” oraz dyskusji na temat zaproponowanego przez 
niego systemu, którego wdrożenie powinno doprowadzić do 
eliminacji bezrobocia na rynkach pracy w społeczeństwach opie-
rających swoją organizację na zstępującej hierarchii porządków, 
osadzonej na zasadniczych wartościach demokratycznych, któ-
rymi są wolność i równość. Podczas dyskusji omawiano m.in. 
istotę zaproponowanych przez prof. Julesa Gazona rozwiązań, 
najważniejsze ograniczenia przy ich wdrożeniu w krajach Unii 
Europejskiej (na przykładzie Polski, Belgii i Francji)

Akademia Ekonomicz-
na w Poznaniu, Po-
znańskie Towarzystwo 
Przyjaciół Nauk w Po-
znaniu oraz Poznański 
Oddział Polskiego To-
warzystwa Ekonomicz-
nego PTE

24.11.2008 Międzynarodowa Konfe-
rencja. „IV Gremium Eks-
pertów Turystyki” pod ha-
słem: Turystyka jako czyn-
nik wzrostu konkurencyj-
ności regionów w dobie 
globalizacji

zapoczątkowana w 2003 roku tradycja spotkań wybitnych na-
ukowców i praktyków sektora turystycznego na stałe wpisała się 
w kalendarz imprez naukowych naszego miasta. Co więcej, zy-
skała sobie miano jednego z najważniejszych przedsięwzięć na-
ukowo-branżowych w Polsce. Obecność na konferencji zarówno 
Premiera Waldemara Pawlaka, ministra gospodarki, jak i władz 
naszego województwa i miasta, wybitnych przedstawicieli świa-
ta nauki oraz sektora turystycznego, znacznie podniosła rangę 
imprezy

Katedra Turystyki

25.11. 2008 Ogólnopolska Konferencja 
pn. „Wolontariat w spo-
rcie”

celem imprezy była promocja i uwidocznienie korzyści płyną-
cych z wolontariatu w sporcie, a także zainicjowanie debaty na 
temat roli wolontariatu w organizacji imprez sportowych. Wy-
darzenie skierowane było zarówno do przedstawicieli sportu 
i biznesu, jak i wolontariuszy, studentów i działaczy organizacji 
pozarządowych promujących działania wolontariackie

Sport & Business Foun-
dation

24–25.11.2008 Międzynarodowa Konfe-
rencja „Ubezpieczenia wo-
bec wyzwań XXI wieku”

konferencja była połączona z obchodami jubileuszu 60-lecia Ka-
tedry Ubezpieczeń Akademii Ekonomicznej w Poznaniu – naj-
starszej tego typu jednostki badawczo-dydaktycznej w Polsce. 
Podczas konferencji zaprezentowano całokształt dokonań Kate-
dry, podkreślając wielki wkład Katedry w rozwój ubezpieczeń 
gospodarczych w Polsce, jako najlepszego ośrodka kształcenia 
kadr, dostarczającego instytucjom działającym na rynku ubez-
pieczeniowym najwyższej klasy specjalistów. Dwudniowe obra-
dy stanowiły doskonałą okazję zarówno do wymiany myśli i do-
świadczeń z prowadzonych badań nad rozwojem rynku i teorii 
ubezpieczeń w Polsce, jak i do ożywionej dyskusji nad współcze-
snymi kierunkami badań naukowych oraz konsolidacji środowi-
ska naukowego i praktyków zajmujących się ubezpieczeniami

Katedra Ubezpieczeń

25.11.2008 5-lecie Klubu Partnera 
Akademii Ekonomicznej 
w Poznaniu

jednym z punktów programu obchodów jubileuszu było przed-
stawienie raportu końcowego z badań pn. „Społeczna odpowie-
dzialność biznesu”, realizowanych przez zespół prof. dr hab. 
Lucyny Wojtasiewicz, prof. zw. UEP, we współpracy z Klubem 
Partnera. Punktem kulminacyjnym Dnia Partnera była debata pn. 
„Kryzys fi nansowy na świecie – skutki dla Polski”

Akademia Ekonomicz-
na w Poznaniu, wraz 
z Lożą Wielkopolską 
BCC oraz Klubem Part-
nera
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Termin Temat Informacja o konferencji Organizator
14.01.2009 Panel dyskusyjny „Przed-

siębiorczość – inicjatywa 
Leszka Czarneckiego”

głównym tematem spotkania była próba odpowiedzi na nurtu-
jące wszystkich młodych przedsiębiorców pytanie: Jak zacząć 
własny biznes: pomysł, zespół, pieniądze? Celem cyklu czterech 
paneli dyskusyjnych, organizowanych przy współpracy z czoło-
wymi uczelniami ekonomicznymi, jest stworzenie płaszczyzny 
dialogu pomiędzy młodymi ludźmi, którzy wchodzą na rynek 
i mają wiele nowatorskich, kreatywnych pomysłów, a zaproszo-
nymi przez inicjatora programu gośćmi – przedsiębiorcami, lide-
rami opinii i wybitnymi ekonomistami

Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu

23.01.2009 III Otwarte Seminarium 
Naukowe Wydziału Infor-
matyki i Gospodarki Elek-
tronicznej pt. „Pomiar i in-
formacja w gospodarce”

podczas seminarium przedstawione zostały aktualne problemy 
badań statystycznych, a w szczególności nowe metody przepro-
wadzania spisu ludności, który odbędzie się w 2011 roku. W dys-
kusji na temat potrzeb statystycznych miasta i regionu oraz prak-
tyki gospodarczej udział wzięli przedstawiciele władz i przed-
siębiorców oraz pracownicy statystyki publicznej. Seminarium 
zorganizowano dla uczczenia jubileuszu 90-lecia GUS

Wydział Informatyki 
i Gospodarki Elektro-
nicznej, Urząd Staty-
styczny w Poznaniu 
oraz Polskie Towarzy-
stwo Statystyczne

6.02.2009 Targi Edukacyjne dla Do-
rosłych

organizatorzy targów starali się zainteresować nimi zarówno 
osoby szukające pracy, chcące ją zmienić, jak i osoby czynne za-
wodowo. Odwiedzający targi mogli zapoznać się z ofertą szkół 
policealnych, studiów podyplomowych, kursów organizowa-
nych przez wielkopolskie uczelnie, centra kształcenia ustawicz-
nego, a także przedsiębiorstwa szkoleniowe. Otrzymali także 
bezpłatny poradnik o tym, gdzie w Wielkopolsce można się 
kształcić, dlaczego warto zdobywać nowe umiejętności i jak sobie 
poradzić z trudną sytuacją na rynku pracy

Edustacja.pl

24.03.2009 Międzynarodowa konfe-
rencja pn. „Institutional 
Change in the European 
Transition Economies”

Polsko-Amerykański 
Program MBA Atlanta

25–28.03.2009 Konferencja Samorządów 
Studenckich Akademic-
kich Uczelni Ekonomicz-
nych pn. „Polski Erasmus 
– nowe miejsca, nowe 
możliwości”

podczas konferencji zaprezentowano poszczególne uczelnie eko-
nomiczne oraz ich dorobek. Przedstawiciele samorządów stu-
denckich biorących udział w konferencji przedstawili wszystkim 
zgromadzonym w auli ofertę edukacyjną oraz warunki życia 
i studiowania w ich macierzystych uczelniach. Zwieńczeniem 
konferencji było ofi cjalne podpisanie porozumienia pomiędzy 
publicznymi uczelniami ekonomicznymi przez Rektorów tychże 
uczelni, dotyczącego wymiany studentów w programie „Polski 
Erasmus”

Parlament Studencki 
UEP

23.04.2009 Seminarium Naukowe pt. 
„Konsument wobec inno-
wacji produktowych na 
rynku żywności”

głównym celem seminarium była prezentacja wyników badań 
zachowań konsumentów na rynku produktów żywnościowych, 
zrealizowanych w latach 2006–2008 w ramach projektu badaw-
czego KBN nr N115 1264 33 pt. „Zachowania konsumentów jako 
determinanta innowacji produktowych na rynku żywności”

Katedra Marketingu 
Produktu oraz Kate-
dra Towaroznawstwa 
Żywności

27–29.04.2009 Międzynarodowa konfe-
rencja „Business Informa-
tion Systems – BIS 2009”

gościem specjalnym tegorocznej konferencji była dr Márta Na-
gy-Rothengass, kierownik sekcji INFSO.E2 – Technologies for In-
formation Management w Komisji Europejskiej, która po zapre-
zentowaniu wykładu wprowadzającego poprowadziła sesję dla 
uczelni i fi rm składających wnioski projektowe w 4. i 5. konkursie 
7. Programu Ramowego. Sesja ta, wzorem konferencji przygoto-
wywanych we współpracy z Komisją Europejską w całej Europie, 
umożliwiła konsultację przygotowywanych wniosków projekto-
wych, uzyskanie wskazówek, a także pozyskanie nowych part-
nerów wśród uczestników konferencji z całej Europy!

Katedra Informatyki 
Ekonomicznej

7.05.2009 Seminarium Naukowe 
pod nazwą „Szanse mło-
dych na własne mieszka-
nie”

seminarium skierowane było do wszystkich młodych osób pla-
nujących kupno mieszkania, w szczególności zaś do studentów. 
Celem organizatorów było zaprezentowanie słuchaczom aktual-
nej sytuacji na rynku nieruchomości mieszkaniowych, aspektów 
dotyczących rynku fi nansowania nieruchomości oraz inwesto-
wania na tym wymagającym rynku

Studenckie Koło Na-
ukowego „Propertus” 
oraz pracownicy na-
ukowi Katedry Inwe-
stycji i Nieruchomości

8.05.2009 Konferencja pn. „Wyzwa-
nia krajowego sektora 
energetycznego”

celem konferencji była wymiana poglądów, prezentacja koncep-
cji oraz wyników badań dotyczących takich zagadnień, jak: kon-
kurencyjność rynku energii elektrycznej, problem rozwoju mocy 
wytwórczych, źródła fi nansowania rozwoju sektora energetycz-
nego, elektrownie atomowe, szansa czy zagrożenia dla Polski

Katedra Polityki Go-
spodarczej i Samorzą-
dowej

12.05.2009 Ogólnopolska Konferencja 
pn. „Ekstraklasa jako pro-
dukt sportowy”

organizatorzy konferencji podjęli próbę odpowiedzi na pytania: 
czy polska piłkarska ekstraklasa jest profesjonalnie zarządzana? 
Jak rozwija się sponsoring w polskiej piłce nożnej? Jakie mecha-
nizmy rządzą mediami? Jak budować trwałe relacje z kibicami? 
Jak dbać o dobry wizerunek piłki nożnej w Polsce? Jak osiągać 
zyski z inwestycji w polską piłkę nożną?

Uczelniany Klub Kibi-
ca UEP
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Termin Temat Informacja o konferencji Organizator
13–14.05.2009 Dni Młodych Towaro-

znawców 2009
podczas obrad omawiano zagadnienia dotyczące: towaroznaw-
stwa jako nauki o jakości produktów, zarządzania produktem 
i marką, bezpieczeństwa i kształtowania jakości żywności, zarzą-
dzania jakością, ekologicznych aspektów w zarządzaniu przed-
siębiorstwem i produktem. A także przedstawiono tematykę ba-
dań realizowanych w ramach prac magisterskich pracownikom 
naukowym, studentom, kandydatom, przedstawicielom wielko-
polskiego biznesu

Wydział Towaroznaw-
stwa

22.05.2009 Konferencja „Zarządzanie 
portfelem marek w prak-
tyce”

podczas obrad zaprezentowano wyniki badań zrealizowanych 
przez pracowników Katedry w 2008 roku wśród menedżerów 
kilkudziesięciu polskich fi rm z branży odzieżowej, mlecznej oraz 
SNN (soki, napoje, nektary). Celem badań była próba odpowie-
dzi na pytania, w jaki sposób zarządza się portfelami marek 
w polskich fi rmach. Pracownicy Katedry przeprowadzili rów-
nież ogólnopolskie badanie konsumentów mleka mające na celu 
sprawdzenie, jakie są efekty oferowania niekiedy mocno rozbu-
dowanych portfeli marek

Katedra Marketingu 
Produktu

22.05.2009 Coroczna Konferencja Dy-
daktyczna

tegoroczna edycja konferencji poświęcona była zagadnieniom 
procesu bolońskiego i struktur kwalifi kacyjnych, wykorzystania 
platformy Moodle. Omawiano również wyniki badań opinii stu-
dentów nt. zajęć dydaktycznych

Prorektor ds. Edukacji 
i Studentów, dr hab. 
Piotr Banaszyk, prof. 
nadzw. UEP

3.06.2009 Debata z kandydatami na 
eurodeputowanych

zaproszeni do debaty zostali liderzy list wyborczych, bowiem 
środowisko akademickie i opinia publiczna powinny otrzymać 
pełne spektrum poglądów, jakie ujawniały się w trakcie kampa-
nii wyborczej do Parlamentu Europejskiego. Debata miała cha-
rakter otwarty, zatem zaproszenie do udziału skierowane było 
do wszystkich mieszkańców miasta

Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu

5.06.2009 Konferencja pn. „Wielko-
polska liderem CSR”

podczas obrad przyznano tytuły „Wielkopolskiego Lidera Spo-
łecznej Odpowiedzialności Biznesu”. Wśród nagrodzonych zna-
lazły się między innymi fi rmy: OPAL – za dbałość o lokalny ry-
nek pracy, „Luvena” – za troskę o środowisko naturalne oraz 
„Pro Reha” – za korzystne warunki pracy. Gościem specjalnym 
konferencji był wiceminister gospodarki, Adam Szejnfeld

Wielkopolski Związek 
Pracodawców

15–16.06.2009 Konferencja „Zarządzanie 
organizacjami usługowy-
mi. Szkoła nowego pozna-
nia”

Katedra Usług UEP we 
współpracy z Wydzia-
łem Zarządzania i Eko-
nomiki Usług Uniwer-
sytetu Szczecińskiego

16.06.2009 Debata „Co z tym kryzy-
sem”

wprowadzeniem do dyskusji był wykład premiera W. Pawlaka 
„Polska a globalny kryzys”, w którym autor przedstawił sytuację 
Polski na tle Europy w czasie globalnego kryzysu. Wicepremier 
podkreślał w swoim wystąpieniu m.in. znaczenie dywersyfi kacji 
działalności przedsiębiorstw jako czynnika niwelującego wpływ 
kryzysu. Podczas spotkania debatowano również o wyzwaniach 
globalnego kryzysu oraz jego konsekwencjach zarówno dla całej 
gospodarki polskiej, jak i poszczególnych przedsiębiorstw, ban-
ków i innych instytucji fi nansowych. Uczestnicy nie byli jednak 
całkiem zgodni co do tego, czy i na jakim poziomie znajduje się 
kryzys w Polsce

Katedra Badań Marke-
tingowych

16–17.06.2009 VII Ogólnopolska Konfe-
rencja Naukowa pn. „Ry-
nek usług finansowych 
a koniunktura gospodar-
cza”

celem konferencji była prezentacja praktycznego dorobku w za-
kresie wykorzystania metod jakościowych i ilościowych w dia-
gnozowaniu i prognozowaniu koniunktury gospodarczej, w po-
wiązaniu z koniunkturą panującą na rynku fi nansowym. Podjęto 
również próbę identyfi kacji relacji zachodzących między waha-
niami cyklicznymi rynku fi nansowego i całej gospodarki oraz 
oceny możliwości zastosowania w diagnozowaniu i prognozo-
waniu koniunktury gospodarczej różnych metod ilościowych 
i jakościowych

Katedrę Badań Marke-
tingowych i SKN Mar-
ketingu Międzynaro-
dowego

17.06.2009 Uroczysta gala wręczenia 
nagród

w Gmachu Głównym nastąpiło uroczyste wręczenie nagród 
w organizowanych przez Fundację Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Poznaniu konkursach na najlepsze prace doktorskie, magi-
sterskie i dyplomowe

Fundacja Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Po-
znaniu

24–25.06.2009 „VIII Forum Integracyjno-
Dyskusyjne Młodych Pra-
cowników i Doktorantów 
Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu”

tegoroczne Forum dotyczyło w szczególności fi nansów Uczelni 
oraz założeń i realizacji strategii. Gośćmi specjalnymi Forum byli: 
prorektor ds. fi nansów i rozwoju – dr hab. Jacek Mizerka, prof. 
nadzw. UEP oraz pełnomocnik rektora ds. strategii – dr hab. Ce-
zary Kochalski, prof.nadzw. UEP

Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu

29.06.2009 Międzynarodowa Konfe-
rencja pn. „EconPR 2009 
Round Table”

organizatorzy konferencji postawili sobie za cel próbę odpowie-
dzi na pytania: Jak pokonać światowy kryzys? Czy kapitalizm 
może nas jeszcze do siebie przekonać? Czy w czasach słabej ko-
niunktury opłaca się inwestować w wizerunek? Na ile można 
wierzyć ekspertom i prognozom?

Katedra Publicystyki 
Ekonomicznej i Public 
Relations
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śnikach optycznych – stanowią cenne 
i unikalne źródło wiedzy dla specjalno-
ści studia europejskie. Centrum dyspo-
nuje również Dziennikami Urzędowymi 
WE na CD-romie oraz programem Eu-
roprawnik i Eur-Lex, co ułatwia dostęp 
do dyrektyw wspólnotowych. Centrum 
uzyskuje konsultacje od innych ośrod-
ków bądź takich konsultacji udziela po-
przez listę dyskusyjną sieci CDE (Centra 
Dokumentacji Europejskiej) w Interne-
cie. Dostęp do Internetu pozwala na wy-
korzystywanie baz danych zawierają-
cych informacje niezbędne czytelnikom.

Większość dokumentacji Centrum 
otrzymywało dotychczas w języku an-
gielskim, niewielką część również w ję-
zykach niemieckim i francuskim.

Godna odnotowania jest wysoka ak-
tywność Uczelni w zakresie organiza-
cji konferencji naukowych oraz udział 
pracowników Uczelni, jako referentów, 
na konferencjach krajowych i między-
narodowych. Obok licznych konferen-
cji naukowych, będących wydarzeniami 
naukowymi, co roku odbywa się tak-
że wiele konferencji i seminariów o cha-
rakterze roboczym, ważnych dla roz-
woju nauk ekonomicznych. W ramach 
realizacji celów strategicznego rozwo-
ju Uczelni, jakim jest osiąganie najwyż-
szych standardów w nauce i dydaktyce, 
Uczelnia uzyskała prawo do organizacji 
prestiżowej światowej konferencji Glo-
bal Finance Conference w 2010 roku.

Wybór ważniejszych konferencji na-
ukowych krajowych i międzynarodo-
wych zorganizowanych przez Uniwer-
sytet Ekonomiczny w Poznaniu w roku 
akademickim 2008/2009 zawiera tabe-
la 14.

VI. Studencki ruch naukowy 
i organizacje studenckie

Studencki ruch naukowy na Uniwer-
sytecie Ekonomicznym w Poznaniu 

ma długoletnią i bogatą tradycję. Wraz 
z rozwojem Uczelni studencki ruch na-
ukowy dynamicznie się rozwijał.

Rolę i miejsce, jakie upatrują władze 
Uczelni dla studenckiego ruchu nauko-
wego w prowadzeniu badań nauko-
wych, trudno przecenić. Zatem w minio-
nym roku akademickim podjęto inten-
sywne działania nad szukaniem nowych 
rozwiązań zachęcających do szerszego 
włączania studenckich kół naukowych 
w wykonywanie niektórych prac badaw-
czych, zwłaszcza badań katedralnych 
(badania statutowe i tz w. tematy własne). 
Doskonałym przykładem wykorzystania 
potencjału studenckich kół naukowych 
jest badanie satysfakcji użytkowników 

Biblioteki Głównej zrealizowane przez 
Studenckie Koło Naukowe „Rynek”.

Na pełnomocnika rektora ds. stu-
denckich kół naukowych na kadencję 
2008–2012 Rektor ponownie powołał dr 
Magdalenę Sapałę-Gazdę. Celem dzia-
łań podejmowanych w okresie sprawoz-
dawczym przez opiekunów studenc-
kich kół naukowych oraz pełnomocnika 
rektora ds. studenckich kół naukowych 
było umacnianie dotychczasowego stu-
denckiego ruchu naukowego poprzez 
intensyfi kację prac badawczych oraz za-
angażowanie w pracę naukową szersze-
go grona zdolnych studentów niższych 
lat studiów zainteresowanych ruchem 
naukowym. Rezultatem tych działań 
była wysoka aktywność studenckiego 
ruchu naukowego wyrażająca się orga-
nizacją wielu konferencji i seminariów 
na terenie Uczelni, udziałem w sesjach 
ogólnopolskich i międzynarodowych 
oraz licznymi publikacjami stanowiący-
mi trwały dorobek kół naukowych.

W roku akademickim 2008/2009 
na Uczelni zarejestrowanych było 59 
studenckich kół naukowych, z czego ak-
tywnie działały 44 koła, a 15 z nich za-
wiesiło swą działalność.

W okresie objętym sprawozdaniem 
działalność wznowiły koła: Komunika-
cji Rynkowej (Katedra Strategii Marke-
tingowych) oraz SKN Finansów Przed-
siębiorstw (Katedra Finansów Przed-
siębiorstw). Powstały również nowe 
studenckie koła naukowe: Inżynierii Fi-
nansowej (Katedra Matematyki Stoso-
wanej), Menedżer (Katedra Teorii Orga-
nizacji i Zarządzania) oraz Prolog (Kate-
dra Logistyki i Transportu). Koła zrze-
szają około 600 studentów.

Wykaz funkcjonujących na Uczelni 
studenckich kół naukowych przedsta-
wia tabela 15.

Działalność studenckich kół nauko-
wych stwarza doskonałą okazję do po-
głębienia wiedzy, zyskania doświad-
czenia praktycznego oraz nawiązania 
interesujących kontaktów. Koła umoż-
liwiają studentom uczestnictwo w bada-
niach naukowych prowadzonych w ka-
tedrach. Ponadto ich członkowie aktyw-
nie uczestniczą w organizacji wielu kon-
ferencji i seminariów na terenie Uczelni, 
w sesjach ogólnopolskich i międzynaro-
dowych oraz są autorami publikacji sta-
nowiących trwały dorobek kół nauko-
wych.

Większość z nich intensywnie współ-
pracuje z wybitnymi przedstawicielami 
praktyki gospodarczej – znanymi fi rma-
mi konsultingowymi, bankami, czoło-
wymi fi rmami produkcyjnymi.

Członkowie studenckich kół nauko-
wych mają możliwość zaprezentowania 

swoich osiągnięć w cyklicznym wydaw-
nictwie pn. Debiuty Ekonomiczne, pod 
redakcją naukową prof. dr hab. Wiesła-
wy Przybylskiej-Kapuścińskiej, prof. 
nadzw. UEP. Debiuty Ekonomiczne 
ukazują się w cyklu rocznym. Jednym 
z najważniejszych wydarzeń minionego 
roku akademickiego było III Forum SKN 
UEP połączone z prezentacją 6 artyku-
łów zgłoszonych do Debiutów Ekono-
micznych. W organizację tego wydarze-
nia zaangażowanych było 12 studentów 
reprezentujących 7 kół naukowych.

Młodzież przygotowuje liczne pre-
zentacje multimedialne i cykle spotkań 
z praktykami, a także szkoły letnie i zi-
mowe, szkolenia oraz targi pracy. God-
ny odnotowania jest fakt wyjątkowego 
w ostatnich latach rozwoju kontaktów 
kół naukowych działających na naszej 
Uczelni z kołami naukowymi innych 
ośrodków.

Tematyka naukowo-badawcza po-
szczególnych kół naukowych jest ściśle 
związana z obszarami naukowymi ka-
tedr, przy których koła te działają. Ak-
tywność kół koncentruje się na aktual-
nych i przyszłych problemach gospo-
darczych, zarówno mikro-, jak i makro-
ekonomicznych, takich jak: integracja 
Polski z Unią Europejską, stan i perspek-
tywy polskiej gospodarki, wspieranie 
małej i średniej przedsiębiorczości, sys-
temy zarządzania jakością, logistyka, 
organizacja rynku reklamy, badania 
operacyjne, restrukturyzacja i prywaty-
zacja polskich przedsiębiorstw, rynek 
kapitałowy i ubezpieczeniowy, fi nanse 
gmin, bankowość, zintegrowane syste-
my informatyczne, rynek nieruchomo-
ści, problemy jakości kształcenia i ryn-
ku usług edukacyjnych, handel elektro-
niczny, strategie przedsiębiorstw, a tak-
że rozwój rolnictwa. W minionym roku 
akademickim studencki ruch naukowy 
zorganizował kilkadziesiąt projektów, 
seminariów i konferencji. Ponadto nasi 
studenci – członkowie SKN – brali czyn-
ny udział w wydarzeniach naukowych 
organizowanych przez ruch akademicki 
z innych uczelni w kraju i za granicą. Ze 
względu na dużą różnorodność i liczbę 
przeprowadzanych przez SKN inicjatyw 
przykładowe przedsięwzięcia przedsta-
wiono w tabeli 16.

Koła naukowe UEP mają bardzo duży 
potencjał. Pomimo ostrej konkurencji 
ze strony rozmaitych organizacji i sto-
warzyszeń, koła są wciąż atrakcyjną 
i „żywą” formą aktywizacji studentów 
na naszej Uczelni. Działalność kół wpi-
suje się w założenia STRATEGII UEP, 
zwłaszcza w zakresie celu strategiczne-
go 1, 2 i 5. Udział studentów w pracach 
kół naukowych może przyczyniać się 
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Tabela 15. Wykaz funkcjonujących na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu 
studenckich kół naukowych w roku akademickim 2008/2009

Nazwa SKN Opiekun SKN Katedra Uwagi
AMPERSAND dr Krzysztof Węcel Katedra Informatyki Ekonomicz-

nej
działa od 1.06.2007

Aeko Studenckie Ekologiczne 
Koło Naukowe

dr inż. Katarzyna Wybieralska Katedra Technologii i Ochrony 
Środowiska

działa od 22.08.2003

Aelogic SKN Logistyki prof. dr hab. E. Gołembska, prof. 
zw. UEP

Katedra Logistyki Międzynaro-
dowej

ASSET SKN Stosunków Mię-
dzynarodowych

prof. dr hab. Ryszard Ławniczak, 
prof. zw. UEP

Katedra Publicystyki Ekonomicz-
nej i Public Relations

Aedis dr inż. Wojciech Kozak Katedra Towaroznawstwa Prze-
mysłowego

Bankowości dr Paweł Marszałek Katedra Bankowości
Synergy Group SKN Biznesu 
Międzynarodowego

dr Barbara Jankowska Katedra Strategii i Polityki Kon-
kurencyjności Międzynarodowej

działa od 23.04.2004

Chemiczno-Towaroznawcze prof. dr hab. inż. Ryszard Zieliń-
ski, prof. zw. UEP

Katedra Technologii i Ochrony 
Środowiska

COLUMBUS SKN Ekonomiki 
Turystyki

dr hab. Agnieszka Niezgoda, 
mgr Marcin Olszewski, 
mgr Marta Resiak

Katedra Turystyki

E-commerce dr Piotr Drygas Katedra Zarządzania Przedsię-
biorstwem Handlowym

Ekobiznesu dr inż. Hanna Pondel Katedra Ekologii Produktów
E-Fan Elektronicznego Biznesu dr inż. Wojciech Wiza Katedra Technologii Informacyj-

nych
EUrope dr Ida Musiałkowska Katedra Europeistyki
Finansów Przedsiębiorstw dr Jarosław Kubiak Katedra Finansów Przedsię-

biorstw
zawieszone od 2007, odwie-
szone od kwietnia 2009

Finansów Samorządowych 
i Podatków

dr Edyta Małecka-Ziembińska Katedra Finansów Publicznych

Gospodarki Przestrzennej dr Sławomir Palicki Katedra Ekonomiki Przestrzennej 
i Środowiskowej

Gospodarki Żywnościowej dr Tomasz Kujaczyński Katedra Makroekonomii i Gospo-
darki Żywnościowej

HaeR dr Maciej Ławrynowicz Katedra Pracy i Polityki Społecznej
Intersophia SKN Socjologiczno-
-Filozofi czne

mgr Karolina Nowak Katedra Socjologii i Filozofi i działa od 05.03.2004

Inżynierii Finansowej dr hab. Małgorzata Doman, 
prof. nadzw. UEP, 
mgr Marcin Bartkowiak

Katedra Matematyki Stosowanej działa od czerwca 2008

Konto SKN Rachunkowości dr hab. Marzena Remlein, 
dr Marek Masztalerz

Katedra Rachunkowości działa od 22.10.2003

Komunikacji Rynkowej „Sales 
Management”

dr Piotr Kwiatek Katedra Strategii Marketingo-
wych

odwieszone od 1.1.2008

MAKSIMUS dr Katarzyna Szarzec Katedra Makroekonomii i Badań 
nad Gospodarką Narodową

odwieszone od październi-
ka 2007

Marketingu dr Tomasz Żyminkowski Katedra Handlu i Marketingu
Marketingu Multimedialnego dr Iwona Olejnik Katedra Badań Marketingowych
Menedżer dr Piotr Bartkowiak Katedra Teorii Organizacji i Za-

rządzania
działa od 01.01.2009

Menedżerów Medycznych dr Renata Nestorowicz Katedra Strategii Marketingo-
wych

działa od grudnia 2006

Młody przedsiębiorca dr Jakub Gazda Katedra Mikroekonomii działa od 23.11.2004
Młodych Statystyków i Demo-
grafów

dr Krzysztof Szwarc Katedra Statystyki i Demografi i działa od 15.12.2003

Pecunia dr Michał Skopowski Katedra Teorii Pieniądza i Polity-
ki Pieniężnej

działa od 28.04.03

Portfolio dr Dorota Ziemba-Wiśniewska Katedra Ekonometrii
Profi t SKN Inwestycji Kapita-
łowych

dr Piotr Stobiecki Katedra Inwestycji i Rynków Ka-
pitałowych

Prolog dr Anna Maria Jeszka Katedra Logistyki i Transportu działa od 1.01.2009
Propertus SKN Ekonomiki In-
westycji i Nieruchomości

dr Krzysztof Celka Katedra Inwestycji i Nierucho-
mości

Pryzmat SKN Public Relations dr Jacek Trębecki Katedra Publicystyki Ekonomicz-
nej i Public Relations
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do upowszechniania wartości akademic-
kich, do poprawy jakości dydaktyki i na-
uki oraz zacieśnienia współpracy z inte-
resariuszami Uczelni. UEP powinien być 
uczelnią przyjazną dla tego typu dzia-
łalności studenckiej. Koło naukowe jest 
dla studentów ogromną szansą na roz-
wój poza normalnym tokiem studiów, 
na bezpośredni kontakt z pracownikami 
naukowymi i praktykami oraz sposo-
bem na wykorzystanie zdobytej wiedzy 
w praktyce. Koła mogą także być do-
brym sposobem na rozwijanie i popu-
laryzowanie wśród studentów UEP idei 
społeczeństwa obywatelskiego.

Poza studenckim ruchem naukowym 
na Uczelni funkcjonuje 18 organizacji 
studenckich. Wykaz wszystkich organi-
zacji studenckich zawiera tabela 17.

Najważniejszą organizacją studencką 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu jest działający zgodnie z ustawą Pra-
wo o szkolnictwie wyższym Samorząd 
Studencki, który tworzą wszyscy stu-
denci Uczelni. W drodze wyborów Sa-
morząd Studencki wyłonił swoje przed-
stawicielstwo w postaci Parlamentu 
Studenckiego UEP w Poznaniu, który 
jest uczelnianym organem uchwałodaw-
czym Samorządu Studenckiego, zajmu-
jącym się reprezentacją interesów i obro-
ną praw studenckich. To właśnie Par-
lament podejmuje uchwały określające 
podstawowe kierunki działań organów 
Samorządu oraz sprawuje kontrolę nad 
ich działalnością, opiniuje akty norma-
tywne i decyzje wydawane przez orga-
ny Uczelni dotyczące m.in.: zmian w Re-
gulaminie Studiów, pomocy material-
nej dla studentów, innych ważnych dla 
środowiska studenckiego spraw. Par-
lament Studencki ma ogromny wpływ 
na kształtowanie życia studenckiego. 
Jest inicjatorem i organizatorem wielu 
przedsięwzięć, do których w szczegól-
ności należy zaliczyć: obozy adapta-

cyjne dla studentów I roku „Adapt”, 
I edycję Ekonomicznych Dni Studenta, 
konkurs VICTORIE 2009, VIII edycję 
targów pracy Work and Travel, współ-
organizację Mostów Ekonomicznych – 
spotkań studentów głównych uczelni 
ekonomicznych w kraju oraz współor-
ganizację Juwenaliów’2009.

Niezwykle aktywnie działa na tere-
nie Uczelni organizacja AIESEC. Jest to 
największa na świecie międzynarodowa 
organizacja studencka obecna w ponad 
90 krajach. Daje młodym ludziom moż-
liwości zdobycia wiedzy i umiejętności 
po to, by mogli wesprzeć rozwój swoje-
go otoczenia. Realizując ten cel, AIESEC 
corocznie organizuje 5000 praktyk za-
granicznych, ponad 4000 różnorodnych 
projektów oraz około 350 konferencji. 
Najbardziej znaczące projekty realizo-
wane przez AIESEC, to:
• Projekt „Learning Networks”, w ra-

mach którego organizacja studencka 
AIESEC zaoferowała studentom róż-
ne programy tematyczne. Dla fi rm 
oznaczało to z kolei szanse na znale-
zienie nowego rynku zbytu;

• Dni Kariery – są to największe targi 
pracy, praktyk i staży, które corocznie 
odbywają się w największych ośrod-
kach akademickich w kraju: m.in. 
w Gdańsku, Katowicach, Krakowie, 
Warszawie i Poznaniu. Każdej edycji 
towarzyszy Akademia Umiejętności, 
czyli wykłady, warsztaty i szkolenia 
prowadzone przez profesjonalne fi r-
my szkoleniowe i organizacje. W te-
gorocznej imprezie wzięło udział 41 
fi rm. Targi odwiedziło ponad 5 tysię-
cy studentów. Młodsi szukali ofert 
staży i praktyk wakacyjnych, starsi – 
pracy;

• Inkubator Przedsiębiorczości – to 
projekt, który ma na celu edukację 
polskiej młodzieży, rozwój młodych 
ludzi oraz realny wpływ na społe-

czeństwo. Jego celem jest rozwój mło-
dych ludzi świadomych gospodarczo, 
aktywnych, pomysłowych i kreatyw-
nych, a także wyczulonych na wszel-
kie innowacje i gotowych do ciągłych 
zmian, jakie zachodzą na rynku pracy 
oraz w świecie biznesu;

• Badanie „Pracodawca Roku” – prze-
prowadzane przez AIESEC Polska od 
13 lat. Jego celem jest nie tylko wy-
łonienie 50 najbardziej atrakcyjnych 
według studentów pracodawców, 
lecz także dostarczenie fi rmom infor-
macji na temat rynku i ich potencjal-
nych pracowników. Dane, które po-
wstają na podstawie badania, pozwa-
lają zbudować kompleksową strategię 
kreowania wizerunku fi rmy wśród jej 
potencjalnych pracowników.
Działające na Uczelni Niezależne 

Zrzeszenie Studentów, to organizacja 
o długoletniej tradycji, jej członkowie 
szczególną uwagę poświęcają rozwo-
jowi samorządności studenckiej i auto-
nomii szkół wyższych. Do najbardziej 
znaczących przedsięwzięć zorganizowa-
nych przez NZS należą:
• Wampiriada – cyklicznie organizo-

wana na Uczelni akcja honorowego 
krwiodawstwa;

• Dni NZS;
• Festiwal Przedsiębiorczości BOSS – 

przedsięwzięcie realizowane na tere-
nie całego kraju przez NSZ wspólnie 
ze Studenckim Forum Business Cen-
tre Club. Misją projektu jest rozbudze-
nie ducha przedsiębiorczości wśród 
młodych ludzi w największych ośrod-
kach akademickich całego kraju;

• „Drogowskazy Kariery” – program, 
którego misją jest pomoc studentom 
w kształtowaniu własnej przyszłości 
i odnalezieniu najlepszej drogi roz-
woju;

• „Studencki Nobel 2009” – konkurs 
zorganizowany samodzielnie przez 

Nazwa SKN Opiekun SKN Katedra Uwagi
Przedsiębiorczości RFM dr Katarzyna Lis Katedra Pracy i Polityki Społecz-

nej
działa od 20.05.2005

Publicystów dr Waldemar Rydzak Katedra Publicystyki Ekonomicz-
nej i Public Relations

Qualitas SKN Zarządzania Ja-
kością

dr hab. inż. Jacek Łuczak Katedra Znormalizowanych Sys-
temów Zarządzania

Rynek mgr Tomasz Olejniczak Katedra Marketingu Produktu
Spectrum SKN Towaroznaw-
stwa Żywności

dr inż. Bogdan Pachołek Katedra Towaroznawstwa Żyw-
ności

działa od 1.12.2003

Target SKN Rozwoju i Stymulo-
wania Przedsiębiorczości

dr Piotr Lis Katedra Polityki Gospodarczej 
i Samorządowej

Teorii Ekonomii dr Jacek Wallusch Katedra Teorii i Historii Ekono-
mii

UNity dr Szymon Truskolaski Katedra Międzynarodowych Sto-
sunków Gospodarczych

działa od maja 2007

Ubezpieczeń Gospodarczych 
„Premium”

dr Krzysztof Łyskawa Katedra Ubezpieczeń

s2009-nowy.indd   31 2009-09-15   13:42:40



32

Tabela 16. Wybrane przedsięwzięcia studenckich kół naukowych w roku akademickim 2008/2009

Nazwa SKN Wydarzenie Termin i miejsce Krótki opis
SKN AEdis Konferencja pn. „Towaroznaw-

stwo – opakowania – logistyka”
wrzesień 2008
Poznań

obsługa i opieka nad gośćmi konferencji, inne prace 
związane z przygotowaniem konferencji

V Międzynarodowe Forum Stu-
denckich Kół Naukowych To-
waroznawstwa

kwiecień–maj 2009 prace związane z przygotowaniem konferencji, opieka 
nad gośćmi zagranicznymi

III Naukowa Konferencja Logi-
styczna WSL-FORUM 2009

maj 2009 prezentacja referatu

realizacja projektu związanego 
z towaroznawczą oceną porów-
nawczą paliw – olejów napędo-
wych tradycyjnych i na bazie 
biokomponentów

styczeń–maj 2009 badania właściwości fi zykochemicznych paliw na zgod-
ność z normami przedmiotowymi. Wykorzystanie do 
badań nowoczesnych analizatorów paliw fi rmy PETRO-
SPEC

SKN AEko Międzynarodowa Konferencja 
Młodych Towaroznawców: „Ak-
tualne problemy i perspektywy 
rozwoju towaroznawstwa”

10–13.03.2008 
Państwowy Uniwersy-
tet Ekonomiczny, Ki-
jów, Ukraina

dwa wystąpienia z referatem: „Problem recyklingu zu-
żytych telewizorów kineskopowych” (Karolina Świer-
kowska) (w j. ang.); „Dangerous housewaster” (Łukasz 
Chrzanowski)

Konferencja pn. „Międzynaro-
dowy Dzień Studenta”

17.11.2008
UAM, Poznań

trzy wystąpienia z referatem: „Żywność konwencjonal-
na a ekologiczna – porównanie” (Agnieszka Ignaszew-
ska, Agnieszka Nowaczyk, Anna Forysiak); „Jak smakuje 
żywność ekologiczna? – badania organoleptyczne” (To-
masz Dragan); „Energia alternatywna. Możliwości bio-
masy” (Anna Woźniak, Joanna Jędrasik)

AELogic Wykład na temat zasad funkcjo-
nowania i obowiązków Inspek-
cji Transportu Drogowego

27.10.2008
UEP

zorganizowanie spotkania otwartego z przedstawicie-
lem ITD – Urszulą Lus-Cyprowską

Konferencja pn. „Translogistics 
2008”

11–12.12.2008 wygłoszenie dwóch referatów: „Ważniejsze zasady prze-
wozu paliw płynnych” (Agnieszka Mikołajczyk) oraz 
„Bezpieczeństwo przewozu zwierząt transportem dro-
gowym w świetle przepisów prawnych” (Jacek Paul)

Konferencja pn. „Logistyka wo-
kół nas 2009”

26–27.02.2009
UEP

organizacja dwudniowej konferencji naukowej, w której 
wzięło udział ponad 100 studentów oraz zaproszeni go-
ście z 16 ośrodków

Konferencja pn. „Student Ma-
ritime Conference” organizo-
wana przez Akademię Morską 
w Gdyni

23–24.04.2009
Gdynia

wygłoszenie dwóch referatów: „Kontener – uniwersalna 
jednostka ładunkowa” (Michał Dziekan, Grzegorz Irla) 
oraz „Rozwój transportu kontenerowego w Polsce” (Ja-
cek Paul, Tomasz Ratajczak), uznany za najlepszy referat 
konferencji

SKN Amper-
sand

Przygotowanie katalogu stu-
diów

październik 2009–czer-
wiec 2009

na potrzeby WIGE

SKN Banko-
wości

Panel dyskusyjny „Tak to le-
ciało! Praca w banku wczoraj, 
a dziś?”

30.03.2009
UEP

organizacja panelu

Panel dyskusyjny „1 z 10, czyli 
rekrutacja i szkolenia jako gra 
o wszystko?”

1.04.2009
UEP

organizacja panelu

Panel dyskusyjny nt. „Mam ta-
lent – szczeble kariery w ban-
kowości”

2.04.2009
UEP

organizacja panelu

Wyjazd członków SKNB na 
Warszawską Giełdę Papierów 
Wartościowych

21.04.2009
Warszawa

zapoznanie się z pracą GPW

SKN Chemicz-
no-Towaro-
znawcze

IV Środowiskowa Konferencja 
„Technologia dla środowiska”

16–17.05.2009 
Błażejewko

wystąpienie z referatem: „Hałas w środowisku wiel-
komiejskim” (Robert Soboczyński, Magdalena Wurst); 
„Zdolność nawilżająca kremów na dzień” (Małgorzata 
Bajerska)

SKN Columbus Wykład otwarty pt. „Rozwój 
i promocja turystyki kulturo-
wej miasta Poznania na przy-
kładzie Traktu Królewsko-Ce-
sarskiego”

14.05.2009
UEP

przygotowanie wykładu otwartego, który poprowadzili 
Anna Maciejewska i Bartosz Małolepszy z Urzędu Mia-
sta Poznania

SKN 
E-commerce

Targi start-upów „Democamp” 20.11.2008 organizacja imprezy

SKN E-Fan Projekt „Wirtualne muzea” – 
współpraca z Muzeum Narodo-
wym Rolnictwa w Szreniawie 
przy digitalizacji obiektów

2008–2009
KTI, Muzeum w Szre-
niawie

realizacja projektu
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Nazwa SKN Wydarzenie Termin i miejsce Krótki opis
Projekt „Pamięć miasta”
Realizacja projektu wewnętrz-
nego dotyczącego systemu 
wsparcia informacji o obiektach 
kulturowych miasta (2 osoby)

2009
UEP

realizacja projektu

KN Ekobiznesu Wykład gościnny dr. inż. Joan-
ny Zarębskiej z Uniwersytetu 
Zielonogórskiego nt. „Środowi-
skowej oceny cyklu życia”

19.01.2009
UEP

organizacja wykładu

„Dni Młodych Towaroznaw-
ców”

13–14.05.2009
UEP

zajęcie II miejsca w konkursie posterów

Europe Wyjazd studyjny do Brukseli 05–11.10.2008
Bruksela

udział w seminariach w ramach obchodów European 
Regions Open Days w Komitecie Regionów oraz spotka-
nia w: Parlamencie Europejskim, Dyrekcji Generalnej ds. 
Polityki Społecznej, Dyrekcji Generalnej ds. Rolnictwa, 
Dyrekcji Generalnej Badań i Rozwoju, Ambasadzie USA 
przy UE

Wykład otwarty Tomasza Le-
wandowskiego z WARP pt. 
„Doświadczenia we wdrażaniu 
programów operacyjnych dla 
przedsiębiorstw fi nansowanych 
ze środków UE”

19.03.2009
UEP

organizacja wykładu

Międzynarodowa konferencja 
pt. „Interkommunale und Inter-
regionale Kooperation in euro-
päischen Grenzgebieten”

2–6.04.2009
Villach (Austria)

wystąpienia z referatem: Piotr Idczak, Agnieszka Ży-
wicka, Hanna Matłosz, Judyta Cabańska

Szkolenie „Protokół dyploma-
tyczny z elementami korespon-
dencji”, prowadzenie – Woj-
ciech Soczewica (Kancelaria 
Prezesa Rady Ministrów)

15.05.2009
UEP

udział w szkoleniu

Panel dyskusyjny z okazji 5. 
rocznicy wstąpienia Polski do 
UE „Pięciolatka w UE – ile jej 
brakuje do starszaków. Do-
świadczenia Polski z członko-
stwa w UE”

25.05.2009
UEP

organizacja panelu

SKN Finansów 
Samorządo-
wych i Podat-
ków

Warsztaty podatkowe dotyczą-
ce rozliczenia podatku docho-
dowego od osób fi zycznych za 
2008 rok

22.01.2009
UEP

udział w warsztatach

„Majówka Podatkowa 2009” – 
cykl 6 wykładów, warsztatów, 
dyskusji oraz case study o te-
matyce podatkowej

12–27.05.2009
UEP

współpraca z fi rmami o ugruntowanej pozycji w obsza-
rze podatków: Ernst & Young, KPMG, Grant Thornton 
Frąckowiak oraz TPA Horwath. Jeden z wykładów po-
prowadził doradca podatkowy – dr Ryszard Sowiński 
z UAM

SKN Gospodar-
ki Przestrzennej

XI Poznański Festiwal Nauki 
i Sztuki

15.10.2008
UEP

organizacja konferencji, w której udział wzięli studenci 
i licealiści z wielkopolski i innych województw. Człon-
kowie Koła przybliżyli tematykę rewitalizacji m.in. po-
przez wykład opiekuna Koła dr. Sławomira Palickiego 
„Dziura Toruńska w Poznaniu. Czy warto ożywiać War-
tę? – Kwestie rewitalizacji miast”, przygotowali ponadto 
dwie gry strategiczne zakończone prezentacją mecha-
nizmów działających na rynkach wymiany handlowej 
„Fair Trade Game” oraz kwestie wykorzystania zasobów 
środowiska „Polowanie na łosie”

Konferencja naukowa pn. „Re-
witalizacja miast i obszarów 
wiejskich oraz rozwój regional-
ny”

20–23.11.2008
Collegium Polonicum 
w Słubicach

wygłoszenie czterech referatów: „Ocena poziomu roz-
woju regionalnego województw Polski”, „Rewitalizacja 
wybranych miast Polski Wschodniej jako czynnik roz-
woju regionalnego”, „Rozwój regionu poprzez innowa-
cje na przykładzie Wielkopolski”, „Świet(l)ny pomysł na 
rozwój miasta”

Konferencja pn. „Współczesne 
Kierunki Urbanizacji w Prze-
strzeni Europejskiej” – „Con-
temporary Trends In The Urba-
nization Of Space In Europe”

24–26.04.2009
Uniwersytet Ekono-
miczny w Krakowie

wygłoszenie dziewięciu referatów: „»Miasto w mieście« 
– hamburskie HafenCity jako największy realizowany 
obecnie w Europie projekt rozwoju miasta” (Angeli-
ka Jurkowska, Joanna Pyrcz); „Spójność terytorialna 
i zrównoważony rozwój terenów miejskich w Unii Eu-
ropejskiej” (Anita Perska); „Architektura ekologiczna 
– w zgodzie z zasadami zrównoważonego rozwoju” 
(Natalia Smarzy, Małgorzata Wnuk -Lipińska); „Ekono-
miczne aspekty budowania »zrównoważonego miasta« 
na przykładzie aglomeracji poznańskiej” (Elżbieta To-
maszyk, Paulina Jurkiewicz)
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SKN Gospodar-
ki Żywnościo-
wej

Wyjazd studyjny do Brukseli
(Parlament Europejski, Komitet 
Ekonomiczno Społeczny, Biu-
ro Regionalne Województwa 
Wielkopolskiego, Stałe Przed-
stawicielstwo RP w Brukseli)

2–5.12.2008 
Bruksela

wygłoszenie referatów: „Wokół zmian Wspólnej Polity-
ki Rolnej i stanowiska Polski w tym zakresie” (Karolina 
Trojanowska, Sylwia Wejkert, Anna Wójcik); „Wymóg 
wzajemnej zgodności (cross complains) we Wspólnej Po-
lityce Rolnej w świetle propozycji Health-Check” (Pau-
lina Adamska); „Rynek zbóż i mleka w świetle pro-
pozycji Health Check” (Karina Ziółek, Michalina Ko-
zielska); „Analysis of the Health Check Proposals: The 
reform of the decoupling system (Analiza propozycji 
Health Check: Reforma systemu rozłącznego wsparcia)” 
(Agnieszka Ostrowska, Maciej Popkowski, Marcin Ja-
nicki); „Analysis of the Health Check: Check proposals 
the reform of the mechanism for direct support (Analiza 
propozycji Health Check)” (Katarzyna Sicińska, Michał 
Forycki, Piotr Szkolnik); „Promocja regionu Wielkopol-
ska w Brukseli na tle innych polskich i zagranicznych 
biur regionalnych” (Joanna Mazurek, Agnieszka Wron-
kowska)

SKN HaeR II Studencka Konferencja pn. 
„Koncepcja work life balance 
a kierunki rozwoju funkcji per-
sonalnej”

16–18.04.2009
Łódź

publikacja referatów: „Pokolenie Y na rynku pracy” oraz 
„Zarządzanie Równowagą Praca Życie a Sen”.

Warsztaty szkoleniowe „Grow 
Ups”

20–29.04.2009
UEP

organizacja cyklu warsztatów, w ramach których zosta-
ły przeprowadzone następujące szkolenia: „Być gwiaz-
dą we własnym życiu – o budowaniu pewności sie-
bie”, „Audyt personalny”, „Kreowanie wizerunku fi r-
my jako pracodawcy - dlaczego używanie określenia 
Employer Branding to czysty marketing”, „Zarządzanie 
snem”, „Recepta na udaną rozmowę kwalifi kacyjną”, 
„Wywieranie wpływu”, „Zatrudnienie w III fi larze”, 
„Wpływ kryzysu na politykę banku w zakresie płynno-
ści”, „Wpływ metody kalkulacji kosztów na trafność de-
cyzji menedżerskich”, „Stylizacja profesjonalny make’up 
na każdą okazję”, „Badania ewaluacyjne”, „Zakładanie 
i prowadzenie własnej fi rmy oraz kreowanie innowacji 
i ich rola w biznesie”, „Komunikacja i negocjacje”

XII Poznański Festiwal Nauki 
i Sztuki

28.05.2009
UEP

przeprowadzenie wykładu na temat prawidłowego spo-
rządzania dokumentów rekrutacyjnych (CV,LM) oraz 
warsztatu na temat rozmowy kwalifi kacyjnej

SKn Intersophia Konferencja Naukowa pn. 
„Sztuka wobec ekonomii, eko-
nomia wobec sztuki”

20.11.2008
UEP

organizacja konferencji oraz prezentaccja dwóch refera-
tów: „Patrz. Podziwiaj. Kupuj. O dwóch stronach obra-
zu” (Anna Bernatowicz); „Teatr Wielki im. St. Moniuszki 
w Poznaniu jako przykład instytucji zarządzania usługa-
mi społecznymi” (Justyna Michalak)

Spotkanie naukowe z dr. Mariu-
szem Szynkiewiczem: „Wszech-
świat a literatura – o niepokoju 
kosmologicznym St.I. Witkiewi-
cza”

5.06.2009
UEP

przeprowadzenie analiz i sporządzenie raportu

SKN Inżynierii 
Finansowej

Projekt pn. „Analiza strategii 
zarządzania ryzykiem w spół-
kach notowanych na GPW” – 
współpraca z fi rmą Deloitt e

grudzień 2008–kwie-
cień 2009
UEP

opracowanie

Otwarte wykłady z cyklu: „In-
westycje alternatywne” prowa-
dzone przez Tomasza Marka 
z EFIX Polska

14.05.2009
UEP

SKN Konto IV Ogólnopolska Konferen-
cja Naukowa Rachunkowości 
w Poznaniu pt: „Sprawozdaw-
czość fi nansowa i audyt w fi r-
mie”, organizowana praz SKNR 
„KONTO”, Katedrę Rachunko-
wości AE w Poznaniu oraz Kra-
jową Izbę Biegłych Rewiden-
tów, Regionalny Odział w Po-
znaniu

24–25.10.2008
UE Poznań oraz WTC 
Poznań

udział w konferencji. W konkursie na najlepszą publi-
kację naukową wygrali członkowie SKNR „KONTO”: 
Dorota Kozaruk oraz Marcin Głowiak za pracę pt. „Ra-
chunkowość jutra i jej audyt”, oraz 3. miejsce dla Toma-
sza Zielińskiego za pracę pt. „Rzetelność i niewadliwość 
ksiąg rachunkowych w prawie bilansowym i podatko-
wym”. 13 recenzowanych publikacji naukowych człon-
ków SKNR „KONTO” – wszystkie niżej wymienione 
publikację naukowe zostały wydane w formie ksiązki pt. 
„Sprawozdawczość fi nansowa i audyt w fi rmie”, Mate-
riały konferencyjne, Poznań 2008, której recenzentem był 
prof. dr hab. Wiktor Gabrusewicz, prof. zw. UEP

Udział trzech drużyn SKNR 
„KONTO” w VI Ogólnopol-
skim Konkursie Amatorów 
Rachunkowości w Sopocie – 
UCZELNIADA 2008

25–26.11.2008
Wydział Zarządzania 
Uniwersytetu Gdań-
skiego w Sopocie

1. miejsce – drużyna KONTO (Andrzej Kłos, Krzysztof 
Blimel, Tomasz Zieliński)
5. miejsce – drużyna KONTO II (Dorota Kozaruk, Mar-
cin Głowniak, Magdalena Łuczak)
10. miejsce – drużyna KONTO III (Marta Pilimon, 
Agnieszka Przymuszała, Paulina Bzymek)
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Organizacja warsztatów „Tax 
and audit”

10.03.2009
UEP

warsztaty we współpracy z PriceWaterHouseCoopers na 
temat rewizji fi nansowej

Udział w Konferencji Koła Na-
ukowego Rachunkowości z To-
runia pt. „Współczesne dylema-
ty rachunkowości”

23.04.2009 referat Agnieszki Przymuszały oraz udział drużyny 
SKNR KONTO w konkursie

Warsztaty z fi rmą KPMG 30.04.2009
07.05.2009
14.05.2009
UEP

temat: Założenie kontynuacji działalności podmiotu ba-
danego; temat: Rezerwy i odpisy aktualizujące – wyzwa-
nie dla biegłego rewidenta; temat: Inwentaryzacja mająt-
ku – czyli ostateczna weryfi kacja

SKN Maximus Seminarium pn. „Kryzys fi nan-
sowy (nacjonalizacja banków – 
socjalizm, czy pragmatyzm?)”

21.10.2008
UEP

wystąpienia z referatem członków SKN

Seminarium „Hedging a spe-
kulacja – spot, forward, opcje, 
struktury...”

31.03.2009
UEP

prezentacja: Robert Król, Dyrektor Private Banking Bank 
Zachodni WBK S.A.

Konferencja naukowa pn. „In-
terdyscyplinarne wykorzysta-
nie metod ilościowych”, Wy-
dział Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego

20–21.03.2009 
Szczecin

udział i prezentacja artykułu opublikowanego w mate-
riałach konferencyjnych autorstwa: Natalia Maćkowiak, 
Katarzyna Miedzińska, pt. „Kryzys gospodarczy w Pol-
sce. Wyniki badania metodą delfi cką”

Seminarium pn. „Customer Lo-
gistics Development” – wykład 
Macieja Kozki (Nivea Polska).

27.11.2008
UE Poznań

organizacja seminarium z udziałem członków Koła, stu-
dentów UEP oraz studentów Wydziału Zarządzania 
UAM Poznań

SKN Marketin-
gu Multimedial-
nego

Projekt – badania jakościowe styczeń–luty 2009 realizacja badań jakościowych na temat kredytów stu-
denckich oraz ubóstwa i jakości życia

Projekt – mystery shopping kwiecień 2009
Poznań

przygotowanie i realizacja projektu badania w centrum 
handlowym na temat jakości obsługi klientów za pomo-
cą metody mystery shopping

Udział w konferencji z refera-
tem II Ogólnopolska Konferen-
cja Kół Naukowych „FACE TO 
FACE – Zarządzanie i Marke-
ting

27–28.04.2009 prezentacje referatów: „Zastosowanie focus group inte-
rview w badaniach rynku” (Agata Borowska); „Wpływ 
aromamarketingu na zachowania konsumentów” (San-
dra Chmielarz)

SKN Menedżer Udział w XVII Międzynarodo-
wym Sympozjum Naukowym 
„Przedsiębiorstwo XXI wieku – 
nowoczesne trendy w biznesie”

13–15.05.2009
Lublin

udział z referatami Dariusza Sobczyńskiego i Błażeja 
Płokarza

Udział w III Ogólnopolskiej 
Konferencji Naukowej Zarzą-
dzanie Rozwojem Organizacji 
pt. „Współpraca i konkuren-
cyjność jako determinanty roz-
woju współczesnych przedsię-
biorstw”

27–29.05.2009
Szydłów

przygotowanie artykułu przez Błażeja Płokarza

SKN Młody 
Przedsiębiorca

Projekt pn.: „Badania wyprze-
dzające koniunktury na podsta-
wie sektora opakowań”. Plano-
wane zakończenie 12.2009

od stycznia 2009
UEP

realizacja projektu

SKN Młodych 
Statystyków 
i Demografów

Konferencja pn. „Ekonomia 
głównego nurtu wobec proble-
mu bezrobocia, produkcji i in-
fl acji w warunkach transformu-
jących się gospodarek”

18–19.09.2009
UEP

udział Agnieszki Kaszkowiak z referatem „Wpływ re-
alizacji kryteriów z Maastricht na Bezrobocie, produk-
cję i infl ację w państwach transformujących się w ujęciu 
rozmytym”

Badanie opinii studentów UEP 
na wybrane tematy związane 
z uczelnią oraz bieżącą sytuacją 
polityczną w kraju

marzec 2009
UEP

przeprowadzenie badania

II Ogólnopolska Studencka 
Konferencja Matematyki Finan-
sowej i Ubezpieczeniowej. „Ma-
tematyka a zapobieganie kryzy-
som fi nansowym”

17–22.04.2009
Poronin

udział Agnieszki Kaszkowiak i Moniki Majewskiej z re-
feratem „Opcje menedżerskie w dobie kryzysu”

SKN Menedże-
rów Medycz-
nych

Konferencja Naukowa w ra-
mach XI Poznańskiego Festiwa-
lu Nauki i Sztuki

15.10.2008
UE Poznań

przygotowanie prezentacji pt. „Szpital to fi rma”. Człon-
kowie Koła przygotowali oraz przeprowadzili case stu-
dy dotyczący pozycjonowania produktów na rynku ko-
smetycznym. Rozwiązywanie case’a miało formę kon-
kursu. Zwycięzcy otrzymali nagrody
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Współpraca z kołem Legeartis 
(UAM) dotycząca prawno-eko-
nomicznych aspektów medy-
cyny

marzec–kwiecień 2009 wspólne warsztaty dotyczące zagadnień, którymi zajmu-
ją się oba koła

SKN Pecunia Organizacja warsztatów na te-
mat opcji walutowych

6.05.2009
UEP

prowadzony przez dealera walutowego jednego z naj-
aktywniejszych na tym rynku banków – Marcina Adam-
skiego

SKN Portfolio Warsztaty Visual Basic for Ap-
plications

grudzień 2008–styczeń 
2009
UEP

udział w warsztatach

SKN Ubezpie-
czeń

Konferencja Koła Naukowego 
Ubezpieczeń i Doradztwa Fi-
nansowego UMK w Toruniu

20–21.04.2009
UMK Toruń

wygłoszenie referatów: „MI – jedno ze źródeł czy sposób 
na kryzys” (Jakub Młodzikowski); „Ograniczanie ryzyka 
działalności w sektorze ubezpieczeń należności” (Michał 
Kaczmarek); „Ubezpieczenia D&O a kryzys gospodar-
czy w Polsce” (Michał Kamiński); „Problem przestęp-
czości ubezpieczeniowej w dobie kryzysu” (Aleksandra 
Hęćka, Monika Moździoch); „Kryzys na rynku reaseku-
racji – fakt czy mit?” (Miłosz Oganiaczyk, Tomasz Ziaj-
ka); „Wypłacalność zakładów ubezpieczeń w czasie kry-
zysu fi nansowego” (Karina Głowacka); „Wpływ kryzysu 
fi nansowego na sytuację Swiss Re – jednego z głównych 
reasekuratorów polskich zakładów ubezpieczeń” (Kaja 
Drews, Kamila Zalewska)

Konferencja pn. „Ubezpiecze-
nia w polskim obszarze rynku 
europejskiego A.d. 2009”

06.05.2009
Wyższa Szkoła Przed-
siębiorczości i Zarzą-
dzania im. Leona Koź-
mińskiego w Warszawie

wygłoszenie referatów: „Skutki kryzysu na rynkach 
fi nansowych i ich wpływ na wypłacalność zakładów 
ubezpieczeń” (Karina Głowacka); „Sytuacja na rynku 
reasekuracyjnym w dobie kryzysu fi nansowego” (Mi-
łosz Oganiaczyk, Tomasz Ziajka)

SKN Prolog Zajęcia Otwarte z Praktykami 
Biznesu „Trzy kroki do zawo-
dowej wolności”

11.05.2009

SKN Propertus Wycieczka do Niemiec. Zwie-
dzanie fabryki BMW Leipzig 
Plant z pracownikiem; spotka-
nie w Urzędzie Miasta Drezna – 
temat: rewitalizacja i odbudowa 
śródmiejskiej tkanki Drezna

24–26.11.2008
Lipsk, Drezno

Przeprowadzenie badań ankie-
towych wśród studentów uczel-
ni na temat ich sytuacji miesz-
kaniowej

6–18.04.2009
UEP

projekt ogólnopolski koordynowany przez SKN Grunt 
z Krakowa

V edycja Seminarium naukowe-
go „Szanse młodych na własne 
mieszkanie”

7.05.2009
UEP

organizacja seminarium oraz wygłoszenie sześciu refe-
ratów przez członków koła

Badanie ankietowe wśród 40 
przedsiębiorstw w Poznaniu 
i okolicach dotyczące jakości ich 
powierzchni przemysłowej oraz 
magazynowej

14–28.05.2009
Poznań, Baranowo, 
Przeźmierowo, Tarno-
wo Podgórne

przeprowadzenie badania

SKN PRyzmat Szkolenie w zakresie komuni-
kacji wewnętrznej w Kompanii 
Piwowarskiej

20.11.2008 udział w szkoleniu

Spotkanie „Kino piarowane” 26.03.2009 pokaz seansu „barwy kampanii” i dyskusja z udziałem 
gości

SKN Przedsię-
biorczość RFM

Otwarte warsztaty pn.: „Auto-
prezentacja – kreowanie wła-
snego wizerunku”

18.11.2008
UEP

organizacja warsztatów

Wykład otwarty pn. „Budowa-
nie wartości przedsiębiorstwa 
w oparciu o fundusze unijne na 
lata 2007–2013”

19.11.2008
UEP

organizacja wykładu

Wykład otwarty pn. „Geneza 
i konsekwencje globalnego kry-
zysu fi nansowego” – Adam No-
wakowski, BZ WBK

21.04.2009
UEP

organizacja wykładu

SKN Publicy-
stów

V Ogólnopolskia Konferencja 
„Media Student”

23–24.05.2008
Warszawa

udział trzech osób z SKN Publicystów w panelach dys-
kusyjnych z gwiazdami polskiego dziennikarstwa m.in.
Wojciechem Jagielskim i Hanną Krall, a także w warsz-
tatach poświęconych przyszłości mediów studenckich 
w Polsce

SKN Qualitas Seminarium „Bezpieczeństwo 
informacji”

20.01.2009
Poznań

organizacja
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Udział w II Ogólnopolskiej 
Konferencji Studenckich Kół 
Naukowych „Zarządzanie jako-
ścią i personelem”

8–10.05.2009
Uniwersytet Przyrodni-
czy Wrocław

referat „Świadomość studentów, jako przyszłych pra-
cowników, w zakresie zarządzania bezpieczeństwem 
informacji” (Izabela Kraśkiewicz i Artur Woźny); referat 
został opublikowany w monografi i z konferencji i zdobył 
wyróżnienie I stopnia

Udział w VI Ogólnopolskiej Se-
sji Naukowej Zarządzania Jako-
ścią z cyklu „Wyzwania zarzą-
dzania jakością”

4–5.06.2009
Uniwersytet Ekono-
miczny Kraków

referat „Wpływ znaków ekologicznych na decyzje za-
kupowe konsumenta”, oraz poster „Studenci–pracow-
nicy. Co wiemy o bezpieczeństwie informacji?” (Dorota 
Łobos); referat „Świadomość ekologiczna a znajomość 
znaków ekologicznych wśród studentów” oraz plakat 
„Jak świadomie zarządzać wiedzą?” (Ewa Szymańska); 
referaty zostały opublikowane

SKN Rynek Organizacja konferencji mię-
dzynarodowej „Zarządzanie 
produktem III – teoria, prakty-
ka, perspektywy”

21–22.09. 2008
UEP

organizacja konferencji międzynarodowej pod patrona-
tem JM Rektora UEP. III edycja konferencji poświeconej 
problematyce zarządzaniu produktem i marką w przed-
siębiorstwie

Organizacja konferencji nauko-
wej – „Konsument wobec inno-
wacji produktowych”

23.04.2009 organizacja konferencji naukowej z udziałem 160 gości 
z uczelni krajowych oraz menedżerów polskich przed-
siębiorstw. Konferencja związana z zakończeniem gran-
tu ministerialnego realizowanego przez Katedrę Marke-
tingu Produktu

Referat na konferencję V Mię-
dzynarodowe Forum Studenc-
kich Kół Naukowych Towaro-
znawstwa 5.0

14.05.2009 pięć posterów naukowych pt. „Czynniki wpływające na 
wybór WT przez studentów”, Rynek nawozów hobby-
stycznych w Polsce w opinii specjalistów, „Postawy kon-
sumentów wobec nowych produktów żywnościowych, 
Zachowania konsumentów na rynku żywności wygod-
nej – wyniki obserwacji niejawnej”

Wyjazdowe warsztaty szkole-
niowe Rogoźno Wlkp. 2008

15–17.05.2009
Rogoźno

warsztaty dla członków koła SKN Rynek w ośrodku 
szkoleniowym w Rogoźnie Wielkopolskim pn. „Bada-
nia zachowań konsumentów w placówkach wielkopo-
wierzchniowych”. Wykłady prowadzili pracownicy 
naukowi Katedry Marketingu Produktu oraz praktycy 
z sieci handlowej Intermarche

SKN Sales Ma-
nagement

Prezentacja dla członków Glo-
bal Sales Science Institute 
przedstawiającej Poznań i UEP 
oraz zapraszającej do uczestni-
czenia w konferencji w 2010 (or-
ganizator UEP)

maj–czerwiec 2009 przygotowanie materiałów

SKN Spectrum Warsztaty sensoryczne pod-
czas XII Konferencji Nauko-
we poświęconej „Substancjom 
dodatkowym przyjaznym 
konsumentowi w piekarnictwie 
i cukiernictwie”

26–27.03.2009
Licheń

organizacja warsztatów

Konferencja „Actual problems 
of science of commodities and 
research of markets of goods” 
(National University of Trade 
and Economy w Kijowie)

25–26.03.2009
Kijów

„Sport drinks in students’ opinion” (I miejsce w konkur-
sie na najlepszą prezentację) (Maria Sielicka); „Students’ 
eating habits in Wielkopolska region”, (II miejsce w kon-
kursie na najlepszą prezentację) (Olga Bukowska, Moni-
ka Łukomska, Magdalena Orzałkiewicz); „Inulin addi-
tion infl uence on sweetness of multi-fruit tea”, (III miej-
sce w konkursie na najlepszą prezentację) (Magdalena 
Priebe)

Warsztaty otwarte dla człon-
ków SKN Spectrum, zapro-
szonych kół naukowych, oraz 
pracowników UEP pn. „Audyt 
systemu zarządzania jakością 
w przemyśle spożywczym”

22–24.05.2009
Wieleń

organizacja warsztatów

SKN Synergy 
Group

Konferencja pn. „Konkurencyj-
ność fi rm a kryzys światowy”

10.03.2009
UEP

organizacja konferencji oraz dwa wystąpienia członków 
SKN (A. Mielczarek, Ł. Bryl) oraz po jednym wystąpie-
niu przedstawiciela fi rmy Schurr Flexible Poland oraz 
Schatt decor

Konferencja na UMK Toruń pt. 
„Państwa Europy Środkowej 
i Wschodniej wobec kryzysu 
gospodarczego”

28.05.2009
UMK, Toruń

dwa referaty: „Wybrane elementy transformacji gospo-
darczej roku 1989 jako przykład polityki antykryzyso-
wej” (Ł. Bryl, A. Dymitrowski); „Przemysł motoryzacyj-
ny w Europie Środkowo-Wschodniej a kryzys gospo-
darczy” (M. Runowska)

Warsztaty „Budowanie wize-
runku czyli jak przekonywać 
i zjednywać sobie ludzi”

29.05.2009
UEP

organizacja warsztatów wspólnie z fi rmą Grant Thorn-
ton

SKN Target Seminarium pt. „Kryzys gospo-
darczy – jak długo potrwa?”

20.11.2008
UEP

organizacja konferencji
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NZS na najlepszego studenta w Pol-
sce jako kontynuacja szlachetnej tra-
dycji wybierania, nagradzania i pro-
mowania najlepszych studentów 
w Polsce;

• Konferencja pn. „Sponsoring w kul-
turze” jako wydarzenie, które w per-
spektywie stanowić miało cykliczne 
spotkanie kultury z biznesem.
Bardzo znaczącą rolę w ruchu stu-

denckim uczelni odgrywa AEGEE – or-
ganizacja międzynarodowa, zrzeszającą 
studentów z różnych uczelni i kierun-
ków. Jej celem jest promocja idei Wspól-
nej Europy wśród młodzieży. AEGEE 
posiada status doradcy Rady Europy 
i Wspólnoty Europejskiej w zakresie 
edukacji i programów nauczania. Naj-
bardziej znaczące przedsięwzięcia tej or-
ganizacji, to:
• obchody „Dnia Studenta” – głów-

nym celem akcji było wprowadzenie 
Dnia Studenta do polskich zwyczajów 
uczelnianych, a więc także wypromo-
wanie jego obchodów; tematem prze-
wodnim obchodów była problema-
tyka ekologii i nadmiaru wciąż nie-
ustannie produkowanych odpadów;

• „Stwórz swoją własną bajkę” – to 
projekt zainspirowany ogólnopolską 
akcją „Cała Polska czyta dzieciom”; 
AEGEE Poznań postanowiło rozsze-
rzyć tę inicjatywę i zorganizować ta-
kie spotkania dla dzieci znajdujących 
się w trudnej sytuacji rodzinnej bądź 
materialnej;

• „VIP – Polska Szkoła Trenerów” – 
trzydniowy blok szkoleń dla człon-
ków AEGEE z całej Polski, pogłębia-
jący wiedzę na temat bycia trenerem;

• obchody „Dnia Europy” (9 maja) jako 
oficjalnego symbolu Unii Europej-
skiej;

• Local Training Course – cykliczne 
szkolenia z podstaw pracy w organi-
zacji i zarządzania projektem. Uczest-
nicy, poprzez udział w wykładach 
oraz warsztatach, zapoznają się dzia-
łalnością AEGEE-Poznań, poznają na-
rzędzia niezbędne do pracy przy pro-
jekcie.
Od kilku lat niezwykle prężnie dzia-

ła na terenie Uczelni Stowarzyszenie 
Przyszłych Doradców i Menedżerów 
SKND. Organizacja powstała, by roz-
winąć umiejętności menedżerskie oraz 

poznać fi rmy z branży doradczej. Stowa-
rzyszenie wpisało się na stałe w działal-
ność Uczelni, organizując kilka bardzo 
interesujących projektów, m.in.:
• Dni z Doradztwem – to projekt dają-

cy studentom szansę poznania specy-
fi ki funkcjonowania najlepszych fi rm 
konsultingowych; jest to seria jedno-
dniowych wydarzeń poświęconych 
doradztwu; w ramach projektu kon-
sultanci prowadzą warsztaty, prezen-
tacje i szkolenia, odpowiadają na py-
tania dotyczące podjęcia stażu bądź 
pracy, a także mają możliwość prze-
prowadzenia procesu rekrutacyjnego;

• Projekt pn. „Złap konsulting”, kie-
rowany przede wszystkim do studen-
tów pierwszych lat studiów, a także 
do osób, które dopiero planują wy-
brać się na studia. Studenci mają oka-
zję zapoznać się bliżej z branżami do-
radztwa: strategicznego, personalne-
go, IT, fi nansowego, podatkowego, 
z audytem oraz uświadomić sobie, ja-
kie szanse i możliwości rozwoju daje 
praca w konsultingu. Projekt został 
zrealizowany przez Stowarzyszenie 
Przyszłych Doradców i Menedżerów 
SKND przy współpracy z jedną z wio-
dących fi rm doradztwa – Pricewater-
houseCoopers;

• VIII edycja ogólnopolskiego Konkur-
su Wiedzy Ekonomicznej organizo-
wanego przez Stowarzyszenie Stu-
denckie WIGGOR z Wrocławia za 
nami. Po raz drugi koordynatorem 
lokalnym konkursu w Wielkopolsce 
było Stowarzyszenie Przyszłych Do-
radców i Menedżerów SKND;

• BCG Day to projekt realizowany przez 
SKND przy współpracy z jedną z wio-
dących fi rm doradztwa strategicznego 
– The Boston Consulting Group. Ce-
lem wydarzenia było przybliżenie stu-
dentom poznańskich uczelni tej bran-
ży doradztwa, a wykłady i warsztaty 
przeprowadzone przez specjalistów 
z BCG były szansą nie tylko poszerze-
nia wiedzy, ale również zdobycia no-
wych, ciekawych doświadczeń.
Studenci Uniwersytetu Ekonomicz-

nego w Poznaniu mogą rozwijać swo-
je zainteresowania sportowe w jednej 

Nazwa SKN Wydarzenie Termin i miejsce Krótki opis
Program wspierania przedsię-
biorczości studentów

5.05.2009
UEP

wydarzenie składało się z wykładu pt. „Nie mam go-
tówki, otwieram sklep. Studium systemów ebusiness dla 
mikroprzedsiębiorstw”, a wygłosił go Marek Sodolski 
– Dyrektor Naczelny Amway Polska. Po tym wykładzie 
nasz następny gość, Marcin Markowski – trener prowa-
dzący szkolenia dla wielu znanych fi rm, poprowadził 
szkolenia miękkie pod tytułem „Indywidualność i cha-
ryzma przedsiębiorcy – warsztat umiejętności”. Wyda-
rzenie odbyło się w ramach Zajęć Otwartych, było objęte 
patronatem naszej Uczelni i rektora, a SKN TARGET był 
jego współorganizatorem

Tabela 17. Wykaz organizacji studenckich działających na Uniwersytecie 
Ekonomicznym Poznaniu w roku akademickim 2008/2009

Lp. Nazwa organizacji studenckiej
 1. Akademicki Związek Sportowy AZS
 2. Chór Kameralny „Musica Viva”
 3. Chór Żeński „Sonantes”
 4. Klub Fantastyki „Druga Era”
 5. Korporacja Studentów Uczelni Akademickich Konwent „Lechia”
 6. Magazyn Studencki „Brzytwa”
 7. Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Nauk Ekonomicznych i Handlo-

wych AIESEC
 8. Niezależne Zrzeszenie Studentów NSZ
 9. Ruch Akademicki „Pod Prąd”
10. Europejskie Forum Studentów AEGEE
11. Samorząd Studencki
12. AE English Scrabble Club
13. SIFE eXpanding possibilities
14. SKND Stowarzyszenie Przyszłych Doradców i Menedżerów
15. Studenckie Koło Naukowe Doradztwa
17. Uczelniany Klub Kibica Lecha Poznań
18. Erasmus Student Network
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z osiemnastu sekcji sportowych działają-
cych w ramach Akademickiego Związ-
ku Sportowego. Do dyspozycji osób 
trenujących w poszczególnych sekcjach 
są różnego rodzaju obiekty sportowe: 
basen „Olympia”, korty „Posnanii” czy 
sala gimnastyczna przy ul. Dożynkowej. 
Studenci reprezentują Uczelnię na im-
prezach sportowych wszystkich szcze-
bli, począwszy od imprez uczelnianych, 
przez mistrzostwa regionu – Wielkopol-
ski, na Mistrzostwach Polski Szkół Wyż-
szych skończywszy.

Na terenie Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu działają również dwa 
chóry uczelniane, które uświetniają 
wszystkie ważne wydarzenia w życiu 
Uczelni, a w szczególności: inauguracje 
roku akademickiego, zjazdy absolwen-
tów, absolutoria, doktoraty honoris cau-
sa, promocje doktorskie i habilitacyjne.

Chór Kameralny MUSICA VIVA, to 
jeden z najlepszych tego typu chórów 
kameralnych w Polsce, o czym świad-
czy bardzo wiele cennych nagród i wy-
różnień, jakie zarówno chór, jak i jego 
dyrygent zdobyli w wielu konkursach 
i festiwalach. Na szczególne podkreśle-
nie zasługuje nagroda główna GRAND 
PRIX, jaką chór Chór Kameralny MU-
SICA VIVA pod dyrekcją prof. Marka 
Gandeckiego zdobył na 21 Międzynaro-
dowym Festiwalu Chóralnym w Irlan-
dii. Ponadto zajął on I miejsce w kate-
gorii utworów o charakterze ludowym 
oraz II miejsce w kategorii madrygału. 
W konkursie uczestniczyło 40 zespołów.

Chór Żeński „SONANTES” Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
działa na Uczelni od 1971 roku. Skupia 
głównie studentki i absolwentki UEP. 
Bierze udział w życiu muzycznym śro-
dowiska. Uczestniczy w przeglądach, 
festiwalach, konkursach, koncertuje 
w kraju i za granicą. Zaprasza chóry za-
graniczne, których koncerty wzbogacają 
kulturę muzyczną kraju. Wykonuje róż-
norodny repertuar: monodię średnio-
wieczną, pieśni ludowe, muzykę sakral-
ną i świeckie formy chóralne różnych 
epok. W chórze odbywają praktyki dy-
rygenckie studentki i studenci Wydziału 
Edukacji Muzycznej Akademii Muzycz-
nej w Poznaniu.

VII. Międzynarodowy 
wymiar kształcenia

Realizacja współpracy dydaktycznej 
i naukowo-badawczej kadry i jed-

nostek organizacyjnych z zagraniczny-
mi instytucjami naukowymi na trwałe 
wpisana jest w strategię działania Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

W minionym roku akademickim wła-
dze Uczelni za cel priorytetowy uznały 
dalszą internacjonalizację procesu dy-
daktycznego poprzez zwiększenie mo-
bilności studentów oraz dywersyfi kację 
programów i form wymiany, z zacho-
waniem wiodącej roli programu Era-
smus – w odniesieniu zarówno do stu-
dentów wyjeżdżających, jak i przyjeż-
dżających.

Władze Uczelni przywiązywały rów-
nież ogromną wagę do zwiększenia 
mobilności wykładowców poprzez po-
zyskanie dodatkowych środków na fi -
nansowanie wyjazdów pracowników 
naukowych UEP oraz stwarzanie sprzy-
jających warunków dla przyjazdów wy-
kładowców zagranicznych na naszą 
Uczelnię.

Miniony rok akademicki był okresem 
kontynuowania i dalszej intensyfi kacji 
różnorodnych form wymiany między-
narodowej, prowadzonych w ramach 
umów bilateralnych, indywidualnych 
kontaktów kadry akademickiej oraz 
międzynarodowych programów współ-
pracy. Działania realizowane we współ-
pracy z jednostkami zagranicznymi 
obejmowały: wymianę kadry i studen-
tów, udział kadry w imprezach nauko-
wych (konferencje, sympozja, kongresy, 
seminaria itp.), wyjazdy na staże, kursy 
i szkolenia, realizację wspólnych tema-
tów badawczych i projektów, kontynu-
ację programów kształcenia typu MBA 
z udziałem partnerów zagranicznych, 
wymianę literatury fachowej i publi-
kacji. Uniwersytet Ekonomiczny w Po-
znaniu przyjął także liczne grono go-
ści zagranicznych prowadzących na na-
szej Uczelni wykłady, uczestniczących 
w imprezach naukowych i spotkaniach 
konsultacyjno-dyskusyjnych. Dane licz-
bowe dotyczące, odpowiednio, wyjaz-

dów zagranicznych pracowników i dok-
torantów Uczelni oraz przyjazdów gości 
zagranicznych zawierają tabele 18 i 19.

Najbardziej popularną formą wy-
miany studenckiej jest program Unii 
Europejskiej Erasmus, który do roku 
2006/2007 był komponentem progra-
mu SOCRATES. Obecnie Erasmus jest 
częścią składową programu „Uczenie 
się przez całe życie” (The Lifelong Le-
arning Programme), nowego programu 
Unii Europejskiej w dziedzinie eduka-
cji i doskonalenia zawodowego w latach 
2007–2013.

W ubiegłym roku akademickim Uni-
wersytet Ekonomiczny w Poznaniu 
został uhonorowany wyróżnieniem 
„Uczelnia przyjazna mobilności” przez 
Fundację Rozwoju Systemu Edukacji 
(pełniącą rolę Narodowej Agencji Pro-
gramu „Uczenie się przez całe życie”) 
w konkursie z okazji jubileuszu 10-lecia 
programu Erasmus w Polsce. Nagroda 
została przyznana za wysiłki na rzecz 
wspierania mobilności w programie 
Erasmus i dbałość o wysoką jakość orga-
nizacji wymiany studentów i pracowni-
ków oraz za wyjątkowo zgodne i pozy-
tywne opinie studentów potwierdzające 
troskę o mobilność międzynarodową.

Uniwersytet Ekonomiczny w Po-
znaniu również włączył się w obcho-
dy jubileuszu dziesięciolecia programu 
Erasmus. Z tej okazji odbyła się w li-
stopadzie 2008 r. trzydniowa impreza 
pod hasłem „Nowa Era Erasmusa”, or-
ganizowana we współpracy z sekcjami 
Erasmus Student Network Uniwersy-
tetu im. Adama Mickiewicza w Pozna-
niu i Politechniki Poznańskiej. W trakcie 
obchodów odbyły się debaty poświęco-
ne zagadnieniom związanym z progra-
mem Erasmus, prezentacje możliwo-
ści wyjazdów zagranicznych na studia 

Tabela 18. Wyjazdy pracowników i doktorantów UEP w roku akademickim 
2008/2009

Cel wyjazdu Liczba
Imprezy naukowe 208
Staże naukowo-badawcze 10
Kursy i szkolenia 26
Inne (organizacyjne, konsultacyjne, spotkania robocze w ramach 
projektów itp.)

89

Razem 333

Tabela 19. Przyjazdy gości zagranicznych w roku akademickim 2008/2009

Cel przyjazdu Liczba
Prowadzenie wykładów 18
Imprezy naukowe 14
Inne przyjazdy (spotkania robocze w ramach projektów, konsulta-
cje, spotkania organizacyjne itp.)

67

Razem 99
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i praktyki, zorganizowano stoiska, na 
których prezentowano uczelnie zagra-
niczne poszczególnych krajów.

Program Erasmus to najbardziej po-
pularna forma wymiany akademickiej. 
Liczba naszych partnerów Erasmusa 
w roku 2008/2009 obejmuje 103 uczel-
nie z 23 państw europejskich, z czego 
wymiana studentów realizowana jest 
w ramach 101 umów, a wymiana wykła-
dowców w ramach 48 umów. Zmiana 
struktury studiów z jednolitych magi-
sterskich na dwustopniowe oraz obecny 
kryzys w gospodarce światowej skutko-
wały zmniejszonym zainteresowaniem 
polskich studentów mobilnością. W wy-
niku dwukrotnej kwalifi kacji w roku 
ubiegłym w ramach programu Erasmus 
podjęło studia i praktykę zagraniczną 
240 studentów. W ramach programu 
Erasmus i umów bilateralnych Uczelnię 
odwiedziło 93 studentów.

W okresie objętym sprawozdaniem 
kontynuowano także działania związa-
ne z programem Erasmus na rok akade-
micki 2009/2010. W wyniku tych działań 
podpisano z partnerami zagranicznymi 
107 umów i przeprowadzono dwie kwa-
lifi kacje, w wyniku których na wyjazdy 
na studia i praktykę zakwalifi kowano 
194 studentów. Z początkiem kolejnego 
roku akademickiego planuje się dodat-
kową, trzecią kwalifi kację na wyjazdy 
studyjne na semestr letni.

Wskutek wzmożonych działań infor-
macyjno-promocyjnych prowadzonych 
przez pracowników Działu ds. Badań 
Naukowych i Współpracy z Zagranicą 
wzrosło zainteresowanie podjęciem czę-
ściowych studiów na UEP przez obco-
krajowców. Efektem tego jest przyjęcie 
74 studentów-cudzoziemców na semestr 
zimowy 2009/2010. W dalszym ciągu 
rozwija się współpraca Uczelni z organi-
zacją studencką ESN (Erasmus Student 
Network), która także promuje wymia-
nę międzynarodową i w istotny sposób 
służy pomocą w opiece nad studenta-
mi zagranicznymi oraz organizuje liczne 
spotkania i wycieczki regionalne oraz 
krajowe.

Program Erasmus daje także możli-
wości wymiany kadry naukowej w celu 
prowadzenia zajęć Staff  Mobility for Te-
aching Assignments oraz możliwość od-
bycia szkoleń przez pracowników na-
ukowych i administracyjnych Staff  Mo-
bility for Training. W minionym roku 
taka forma dokształcania cieszyła się 
zainteresowaniem wśród pracowni-
ków. Wyjazdy szkoleniowe, zarówno 
na uczelniach, w instytucjach naukowo-
-badawczych, jak i przedsiębiorstwach 
zagranicznych, zrealizowało 14 osób. 
Z tej formy szkoleń skorzystali również 

pracownicy Działu ds. Badań Nauko-
wych i Współpracy z Zagranicą, odby-
wając szkolenia na uczelniach europej-
skich. Wyjazdy na uczelnie partnerskie, 
mające na celu przeprowadzenie wykła-
dów, zrealizowało w minionym roku 14 
wykładowców UEP.

Wymiana studentów odbywa się, 
poza programem Erasmus, także na 
podstawie umów międzyuczelnianych 
i w ramach współpracy z partnerami 
zagranicznymi. W minionym roku aka-
demickim 99 studentów naszej Uczelni 
podjęło studia na uczelniach zagranicz-
nych: TU Bergakademie Freiberg (Niem-
cy), ESCP Europe (dawniej ESCP-EAP), 
University of Lethbridge (Kanada), 
University of Abertay Dundee (Wielka 
Brytania), Kiev National University of 
Trade and Economics (Ukraina), Tarno-
polski Państwowy Uniwersytet Ekono-
miczny (Ukraina), State University of 
Management w Moskwie (Rosja) oraz 
School of Business, Nanjing University 
(Chiny). We wrześniu ubiegłego roku 
na miesięcznym kursie rosyjskiego ję-
zyka biznesowego w Instytucie Języka 
Rosyjskiego im. A. S. Puszkina w Mo-
skwie, realizowanego w ramach umowy 
z powyższą instytucją, przebywało 55 
studentów naszej Uczelni. Ponadto zre-
alizowano wzajemną wymianę grup stu-
denckich z opiekunem w ramach umo-
wy z Narodowym Uniwersytetem Han-
dlowo-Ekonomicznym w Kijowie.

Wychodząc naprzeciw celom stra-
tegicznym rozwoju Uczelni w zakre-
sie wymiany studentów, obejmującym 
zwiększenie liczby umów partnerskich 
oraz poszerzenie oferty wyjazdów za-
granicznych i działań realizowanych we 
współpracy z partnerami zagraniczny-
mi, zintensyfi kowano działania mają-
ce na celu pozyskanie nowych partne-
rów. Do grona dotychczasowych uczel-
ni partnerskich dołączyły: Napier Uni-
versity Business School w Edynburgu 
(umowa zapewnia możliwość uzyskania 
po rocznych studiach dyplomu na po-
ziomie Bachelors Degree lub Bachelors 
Degree with Honours), United Nations 
University – International Institute for 
Software Technology (Makao), National 
Taiwan University of Science and Tech-
nology, Vilnius University, Universität 
Leipzig, University of Texas at Dallas.

Zaktualizowano także umowy 
z ESCP Europe (w ramach których stu-
denci UEP podejmują studia zmierzają-
ce do uzyskania dyplomu naszej Uczelni 
oraz uczelni ESCP Europe), Universite 
Rennes 1 (współpraca Centrum Fran-
cusko-Polskich Studiów w Zakresie Za-
rządzania) oraz University of Abertay 
Dundee (w ramach której nasi studenci 

mają możliwość uzyskania dyplomu na 
poziomie Bachelors Degree lub Bache-
lors Degree with Honours). Trwają także 
prace nad podpisaniem umowy o współ-
pracy w ramach sieci IS: link mającej na 
celu wymianę studentów Wydziału In-
formatyki i Gospodarki Elektronicznej 
z uczelniami funkcjonującymi w sieci, 
tj. obecnie: Alps-Adriatic University of 
Klagenfurt/Austria, Tel-Aviv University/
Izrael, University of Borås /Szwecja oraz 
University of Duisburg-Essen/Niemcy. 
Przygotowywane są również umowy 
o kontynuacji współpracy z Narodo-
wym Uniwersytetem Handlowo-Ekono-
micznym w Kijowie, z Instytutem Języ-
ka Rosyjskiego w Moskwie w dziedzinie 
certyfi kacji poziomów znajomości języ-
ka rosyjskiego, z Technische Universi-
tät Freiberg w zakresie uzyskiwania po-
dwójnych dyplomów przez studentów 
studiów drugiego stopnia oraz umowy 
z partnerami niemieckimi i francuski-
mi w zakresie uzyskiwania przez stu-
dentów UEP dyplomów zagranicznych 
uczelni.

W minionym roku akademickim 
szczególny nacisk położono na diagno-
zę oferty studiów w językach obcych 
w celu jej rozszerzenia – zwiększenia 
udziału przedmiotów w językach ob-
cych we wszystkich planach studiów 
oraz zwiększenie atrakcyjności studiów 
w UEP dla obcokrajowców. Podjęto 
również działania obejmujące intensy-
fi kację promocji mobilności studentów, 
pracowników i doktorantów UEP oraz 
promocję UEP wśród instytucji zagra-
nicznych poprzez udział w wyjazdach 
monitoringowych, szkoleniowych i pro-
mocyjnych.

VIII. Działalność 
Biblioteki Głównej

W roku akademickim 2008/2009 na-
stąpiły bardzo istotne zmiany 

w funkcjonowaniu Biblioteki Głównej. 
W związku z przejściem na emeryturę 
jej długoletniego dyrektora, dr. hab. Jana 
Sójki, prof. nadzw. UEP, z dniem 1 paź-
dziernika 2009 roku pełnienie obowiąz-
ków dyrektora powierzono mgr Jolancie 
Wardaszko, która pozostała na tym sta-
nowisku do końca roku 2008. Z dniem 
1 stycznia 2009 roku stanowisko dyrek-
tora objęła dr Maria A. Jankowska. Ra-
dzie Bibliotecznej wybranej na kadencję 
2008/2009–2011/2012 przewodniczy dr 
Małgorzata Bartosik-Purgat.

Z dniem 19 grudnia 2008 roku wpro-
wadzono w życie Regulamin Organiza-
cyjny Biblioteki Głównej. Od 5 stycznia 
2009 roku obowiązywało również Za-
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rządzenie nr 1/2009 Rektora Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 
5 stycznia 2009 roku w sprawie zasad 
zamieszczania w Wielkopolskiej Bi-
bliotece Cyfrowej rozpraw doktorskich 
i zasad ich udostępniania osobom zain-
teresowanym. Od lutego 2009 roku Bi-
blioteka rozpoczęła udostępnianie roz-
praw doktorskich do celów badawczo-
poznawczych bez zgody ich autorów, 
zgodnie z ustawą o prawie autorskim 
i prawach pokrewnych. Zmianie uległy 
opłaty za korzystanie ze zbiorów i usług 
Biblioteki Głównej UEP oraz obowiązki 
czytelników związane z utratą, uszko-
dzeniem lub zniszczeniem egzemplarza 
bibliotecznego.

Od początku 2009 roku trwały pra-
ce związane z opracowaniem nowego 
Regulaminu korzystania ze zbiorów 
i usług Biblioteki Głównej UEP oraz no-
wego schematu organizacyjnego Biblio-
teki.

Biblioteka Główna UEP w minionym 
roku akademickim realizowała nastę-
pujące działania i decyzje wytyczone 
w Karcie Strategicznej Uczelni:
• wprowadzenie systemu umożliwia-

jącego elektroniczną rezerwację ksią-
żek,

• zwiększenie liczby woluminów lite-
ratury zagranicznej oraz dostępu do 
baz danych,

• prowadzenie szkoleń z zakresu wy-
korzystania elektronicznych baz da-
nych,

• rozwinięcie poradnictwa w zakresie 
korzystania z elektronicznych zaso-
bów,

• opracowanie zwartego systemu przy-
pisów bibliografi cznych dotyczących 
wydawnictw zwartych i ciągłych 
w formatach elektronicznych i druko-
wanych.
W pierwszym półroczu roku 2009, 

w wyniku podjętych działań, zwięk-
szono dostęp do literatury zagranicznej 
poprzez zakup książek elektronicznych 
zawartych w bazie Safari Books Online 
oraz kontynuację prenumeraty bazy So-
urce OECD. Zakupiono także bazę Scien-
ce Direct oraz bazę ABI/Inform Comple-
te oferującą dostęp do wiodących cza-
sopism biznesowych, ekonomicznych, 
rolniczych, edukacyjnych, nauk biolo-
gicznych i ścisłych oraz abstraktów po-
nad 2,4 miliona rozpraw doktorskich 
i magisterskich. Ponadto Biblioteka prze-
testowała 8 nowych baz bibliografi cz-
nych i źródłowych, takich jak: Factiva, 
ABI/Inform Complete, Safari, Sage (En-
cyklopedie), IBUK (PWN); EBSCO: Rese-
arch Starters Sociology, Research Starters 
Education, Research Starters Business. 
Testowano też programy: RefWorks (do 

tworzenia bibliografi i załącznikowych) 
oraz nową wersję Horizon 7.3 (systemu 
biblioteczno-informacyjnego). Od stycz-
nia 2009 roku trwają prace związane
z opracowaniem nowej wirtualnej strony 
Biblioteki.

W roku akademickim 2008/2009 przy-
sposobieniem bibliotecznym objęto 1410 
studentów w 66 grupach (w roku 2007 
– 1234 studentów). W pierwszym pół-
roczu 2009 roku przeszkolono indywi-
dualnie 10 seminarzystów oraz przepro-
wadzono 3 szkolenia dla pracowników 
Uczelni z zakresu wykorzystania bazy 
Science Direct, CEIC i ISI Emerging Mar-
kets oraz ProQuest.

Kontynuowano digitalizację 45 roz-
praw doktorskich i habilitacyjnych 
w celu udostępniania ich na platformie 
Wielkopolskiej Biblioteki Cyfrowej.

W minionym roku akademickim Bi-
blioteka Główna UEP zatrudniała 47 
osób, czyli o trzy mniej niż w roku ubie-

głym, spośród których 64% posiadało 
wykształcenie wyższe.

Księgozbiory Biblioteki wynosiły na 
koniec 2008 roku 427 691 wol. o łącznej 
wartości ponad 12 015 800,00 zł. W roku 
2008 wpłynęło 17 744 wol. książek (2007: 
118 343 wol.) przy ubytkowaniu 2602 
wol. (2007: 2713). Księgozbiory likwido-
wanych Zamiejscowych Ośrodków Dy-
daktycznych UEP poza Poznaniem wy-
nosiły 14 745 wol. (2007: 14 745). W 2007 
roku zlikwidowano trzy zamiejscowe 
ośrodki w Koninie, Lesznie i Pile oraz 
w Kaliszu w roku 2008. W księgozbio-
rach podręcznych katedr znajdowało się 
45 941 wol.

Ogółem księgozbiór Uniwersyte-
tu Ekonomicznego w Poznaniu na ko-
niec 2008 roku liczył 488 397 wol. (2007: 
483 220) (por. tabela 20).

W 2008 roku dla wszystkich jedno-
stek organizacyjnych Uczelni Biblioteka 

sprowadziła 863 tytułów drukowanych 
czasopism i gazet krajowych i zagra-
nicznych w 1283 egzemplarzach (2007: 
1281) o wartości 842 934,44 zł. Ogółem 
wśród 863 tytułów czasopism drukowa-
nych bieżących znajdowały się 572 ty-
tuły polskie i 291 zagranicznych (tabe-
la 21).

W pierwszym półroczu 2009 roku 
Biblioteka miała dostęp do 45 polskich 
i zagranicznych baz naukowych z zakre-
su ekonomii, biznesu, nauk społecznych 
i ścisłych. Do najbardziej popularnych 
licencjonowanych baz źródłowych na-
leżały: WDI, GDF, OECD, GMID, CEIC, 
International Financial Statistics Onli-
ne oraz Emerging Markets Information 
Service Europe i Polska. Wśród pełno-
tekstowych baz bibliografi cznych dużą 
popularnością cieszyły się: ABI Inform 
Complete (ProQuest), ECONLIT, Busi-
ness Source Complete, Emerald, Agrico-
la, JSTOR, Science Direct, LEX Omega, 

Gospodarka oraz Safari. Wykorzystując 
zbiorczą listę czasopism A do Z, Biblio-
teka zapewniała dostęp do ponad 46 000 
tytułów czasopism elektronicznych.

Większość nabytków Biblioteki zo-
stała opracowana bibliografi cznie i rze-
czowo oraz udostępniona czytelnikom 
w katalogu OPAC. W ramach prac zle-
conych kontynuowano retrokonwersję 
opisów czasopism (2081 opisów biblio-
grafi cznych) i książek sprzed roku 1984 
z katalogu kartkowego do bazy systemu 
biblioteczno-informacyjnego Horizon.

Czytelnie w Collegium Altum za-
wierające 500 miejsc i Wypożyczalnia 
w Gmachu Głównym udostępniały zbio-
ry i usługi łącznie w ciągu 330 dni w tym 
252 dni roboczych, 39 sobót i 39 niedziel. 
W 2008 roku Czytelnie łącznie zareje-
strowały 173 869 odwiedzin (w roku 
2007 – 193 610 odwiedzin) i udostępniły 
1 653 512 jednostek materiałów biblio-

Tabela 20. Księgozbiory Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
w latach 2007–2008

Rok
Biblioteka 

Główna
(liczba wol.)

Księgozbiory
Podręczne

 Katedr
(liczba wol.)

Księgozbiory 
ZOD UEP poza 

Poznaniem
(liczba wol.)

Razem 
(liczba wol.)

2007 412 309 56 166 14 745 483 220
2008 427 691 45 961 14 745 488 397

Tabela 21. Liczba tytułów i egzemplarzy czasopism drukowanych

Rok Liczba tytułów Liczba egzemplarzy
2007
w tym zagraniczne

884
282

1281

2008
w tym zagraniczne

863
291

1283
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tecznych (w roku 2007 – 1 922 215 jedno-
stek). Ze zbiorów magazynowych udo-
stępniono 53 505 wol. (2007: 52 850 wol.).

W Wypożyczalni Oddziału Księ-
gozbioru Studenckiego zarejestrowa-
no na koniec 2008 roku 11 636 czytelni-
ków (analogicznie w 2007 roku – 10 516 
czytelników). Studenci studiów dzien-
nych Uczelni zapisani do Wypożyczal-
ni w liczbie 5895 stanowili ponad 82%, 
studiujących w tym trybie. Ogółem, 
w czasie 60 891 odwiedzin (2007 – 62 472 
odwiedzin) Wypożyczalnia udostępni-
ła drogą wypożyczeń indywidualnych 
114 647 wol. (2007: 91 785 wol.). Łącznie 
Biblioteka udostępniła w 2008 roku po-
nad 1 768 159 wol. (2007: 2 039 787 wol.).

Stację komputerową Czytelni Ksią-
żek odwiedziło 2997 użytkowników,
a Mediatekę w Czytelni Czasopism 2465 
użytkowników, którzy korzystali z pol-
skich i zagranicznych baz danych, cza-
sopism elektronicznych, Internetu oraz 
wydawnictw na płytach CD.

W ramach usług dokumentacyjno-in-
formacyjnych w okresie sprawozdaw-
czym Biblioteka redagowała na bieżą-
co Bibliografi ę Publikacji Pracowników 
Uczelni dostępną online: htt p://bg.ue.
poznan.pl/all/ (w czerwcu 2009 zawie-
rającą 16 500 wpisów bibliografi cznych). 
Kontynuowano elektroniczną bazę bie-
żących wycinków prasowych na temat 
Uczelni dostępną online: htt p://bg.ue.
poznan.pl/wycinki/ oraz redagowa-
no katalog Czasopism Zagranicznych 
w Poznaniu w wersji online: http://
www.expertus.edl.pl/czasop2/expertus.
html. Z końcem roku 2008 katalog ten 
zawierał informacje z 50 bibliotek Po-
znania na temat lokalizacji 9766 tytułów 
czasopism. W bazie Lektury dostępnej 
online: htt p://splendor.net.pl/lek/search.
php zaktualizowano wykazy lektur po-
lecanych studentom Uczelni.

Z okazji Tygodnia Bibliotek w maju 
2009 roku Biblioteka zorganizowała wy-
stawę „Bibliotekarz w krzywym zwier-
ciadle” oraz wykład „Bibliotekarz w śro-
dowisku akademickim,” wygłoszo-
ny przez dyrektora Biblioteki UEP, dr 
Marię A. Jankowską. W programie tym 
wzięło udział ponad 50 bibliotekarzy ze 
środowiska poznańskiego.

IX. Inne jednostki 
organizacyjne

Wydawnictwo Uczelniane

W sierpniu 2008 roku zakończył 3-letnią 
kadencję działalności Komitet Redakcyj-
ny Wydawnictwa Uczelnianego kiero-
wany przez ówczesnego prorektora ds. 

rozwoju uczelni i doskonalenia kadr, 
prof. dr. hab. Marka Ratajczaka, prof. 
zw. UEP. Na czele nowego składu Komi-
tetu stanął prorektor ds. nauki i współ-
pracy z zagranicą, prof. dr hab. Maciej 
Żukowski, prof. zw. UEP.

W związku ze zmianą nazwy Uczel-
ni na Uniwersytet Ekonomiczny w Po-
znaniu zmianie uległa także nazwa Wy-
dawnictwa na Wydawnictwo Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Poznaniu. 
Zgodnie z Zarządzeniem Rektora wpro-
wadzającym System Identyfi kacji Wizu-
alnej Uczelni, z dniem 1 stycznia 2009 
roku Wydawnictwo utraciło prawo do 
posługiwania się własnym logo. Odtąd 
wszystkie wydawane przez nie książki 
sygnowane były logo Uczelni. Równo-
legle z tymi zmianami Wydawnictwo, 
kierowane przez redaktora naczelnego 
prof. dr. hab. Jerzego Schroedera, prof. 
zw. UEP, dokonało zmian w szacie gra-
fi cznej trzech serii: Zeszyty Naukowe, 
Debiuty Ekonomiczne i Materiały Dy-
daktyczne.

W roku sprawozdawczym ukazały 
się 93 pozycje (jedna z prac drukowana 
była dwukrotnie: w 2008 i w 2009 roku) 
w łącznym nakładzie ok. 31,6 tys. egz. 
i objętości blisko 1,6 tys. arkuszy autor-
skich.

Najliczniej wydawane były opracowa-
nia o charakterze naukowym. W roku 
akademickim 2008/2009 wydano 52 pra-
ce w nakładzie ponad 11 tys. egz. i obję-
tości blisko 1,1 tys. a.a., w tym: 19 mo-
nografi i (między innymi materiały kon-
ferencyjne), 18 rozpraw habilitacyjnych 
i 15 zeszytów artykułowych (10 w se-
rii Zeszyty Naukowe, 2 numery „Po-
znań University of Economics Review”, 
1 w ramach serii Prace Doktorantów 
i 3 w serii Debiuty Ekonomiczne).

Liczba wydanych prac naukowych 
w minionym roku akademickim była po-
równywalna z rokiem ubiegłym (52 po-
zycje w stosunku do 53 w roku poprzed-
nim), ale w sposób istotny zmieniła się 
struktura tych prac. O 10 pozycji w sto-
sunku do roku akademickiego 2007/2008 
wzrosła liczba wydanych rozpraw habi-
litacyjnych (18 w stosunku do 8 w roku 
akademickim 2007/2008). O cztery po-
zycje (19 w porównaniu z 23 w roku 
akad. 2007/2008) zmalała natomiast licz-
ba pozostałych monografi i. O 7 pozycji 
zmniejszyła się liczba pozycji wydanych 
w serii Zeszyty Naukowe.

W roku sprawozdawczym wydano 
więcej tytułów dydaktycznych. Ukaza-
ło się w sumie 35 takich pozycji (w roku 
2007/2008 – 27) w nakładzie 17,9 tys. egz. 
i objętości blisko 460 arkuszy autorskich. 
Wzrost liczby tej grupy książek dowodzi 
utrzymującego się dużego zaintereso-

wania autorów serią Materiały Dydak-
tyczne. Zawiera ona głównie nierecen-
zowane materiały ćwiczeniowe wyda-
wane w ramach tz w. „szybkiej ścieżki”, 
których wydano 21 w stosunku do 13 
z roku poprzedniego. Liczba podręczni-
ków (14) w dwóch porównywanych la-
tach akademickich nie zmieniła się.

W okresie objętym sprawozdaniem 
wyraźnie spadło zainteresowanie wyda-
waniem prac o charakterze metodycz-
nym, informacyjnym i promocyjnym. Ta 
grupa publikacji, obejmująca informato-
ry, foldery, książki oraz materiały wspo-
mnieniowe, dokumentujące dorobek 
oraz promujące Uczelnię, obejmowała 
6 pozycji wydanych w nakładzie ponad 
2,6 tys. egz. i objętości powyżej 29 arku-
szy. Utrzymujące się od jakiegoś czasu 
zjawisko znacznego spadku tego rodzaju 
publikacji związane jest z upowszechnie-
niem internetowego przekazu informacji.

Zakład Grafi czny UEP wydrukował 
42 spośród wszystkich wydanych przez 
Wydawnictwo Uczelniane UEP publi-
kacji w nakładzie ponad 10,8 tys. egz. 
i objętości blisko 645 arkuszy autor-
skich. Najliczniejszą grupę wśród tych 
prac stanowiły pozycje o charakterze na-
ukowym (30 prac w nakładzie ponad 
6,3 tys. egz. i objętości ponad 532 arku-
szy, przy 7 podręcznikach i 5 pozycjach 
„innych”). Druk 28 prac dydaktycznych, 
w tym wszystkie prace z serii Materia-
ły Dydaktyczne, zlecony został na ze-
wnątrz Uczelni.

Głównym dystrybutorem książek wy-
dawanych przez Wydawnictwo Uczel-
niane UEP jest Księgarnia Uniwersyte-
tu Ekonomicznego w Poznaniu, spółka 
z o.o.

Wydawnictwo, we współpracy z Księ-
garnią i przy aktywnym wsparciu władz 
Uczelni, promowało też swe publikacje 
poprzez udział w imprezach targowych 
i wystawienniczych. W ramach tych 
działań prezentowało swoje książki na 
dwóch wystawach polskiej książki na-
ukowej, zorganizowanych przez Stowa-
rzyszenie Wydawców Szkół Wyższych 
w Wiedniu (2008) i w Madrycie (2009). 
Tradycyjnie Wydawnictwo uczestni-
czyło we Wrocławskich Targach Książ-
ki Naukowej, Targach Książki w Krako-
wie, w Poznańskich Dniach Książki Na-
ukowej, w Międzynarodowych Targach 
Książki w Warszawie oraz w Targach 
Książki Ekonomicznej w Szkole Głów-
nej Handlowej w Warszawie. Wydaw-
nictwo corocznie przygotowywało eks-
pozycję na Przeglądzie Książki Nauko-
wej w Poznaniu.

Za książkę autorstwa dr. hab. inż. Wi-
tolda Abramowicza, prof. nadzw. UEP, 
pt. „Filtrowanie informacji” Wydawnic-
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two otrzymało Nagrodę im. Ks. Edwar-
da Pudełko w Konkursie na najlepszy 
podręcznik akademicki w roku 2008, 
przyznawaną przez Stowarzyszenie 
Wydawców Szkół Wyższych.

 W maju 2009 roku Wydawnictwo 
wzięło udział w corocznej Konferencji 
Wydawców Szkół Wyższych. Stowarzy-
szenie Wydawców Szkół Wyższych zo-
stało przyjęte na zasadach członka zbio-
rowego do Polskiej Izby Książki.

Centrum Informatyki

W roku akademickim 2008/2009 nastą-
piły bardzo znaczące zmiany w funkcjo-
nowaniu Centrum Informatyki. Z dniem 
1 grudnia 2008 roku stanowisko dy-
rektora Centrum powierzono mgr. inż. 
Przemysławowi Grzeszczakowi, a do-
tychczasowy dyrektor Centrum objął 
stanowisko kierownika sekcji informa-
tyzacji Uczelni.

Zatrudnienie w Centrum Informatyki 
zmniejszyło się o jedną osobę ze względu 
na powołanie na Uczelni samodzielnego 
stanowiska ds. e-learningu i przeniesie-
nie na to stanowisko z dniem 1 kwietnia 
2009 roku mgr Renaty Grzeszczak z Sek-
cji Obsługi Dydaktyki. Obecnie Centrum 
zatrudnia 17 osób. Doraźne prace Cen-
trum wspomagają studenci zatrudnieni 
w ramach umowy-zlecenia w Sekcji Ob-
sługi Dydaktyki.

Działania realizowane w roku spra-
wozdawczym przez Centrum Informa-
tyki były wpisane w zadania wytyczone 
przez „STRATEGIĘ UNIWERSYTETU 
EKONOMICZNEGO W POZNANIU 
NA LATA 2009–2012”.

Jednym z celów strategicznych reali-
zowanych przez Centrum w minionym 
roku akademickim było przestrzeganie 
wartości akademickich. Cel ten realizo-
wano poprzez rozwijanie i doskonale-
nie systemu ankietyzacji w odniesieniu 
do wszystkich rodzajów zajęć. System 
ankietyzacji został zintegrowany z sys-
temem eHMS, co pozwoliło na rezygna-
cję z wcześniej rozdawanych studentom 
jednorazowych kodów dostępu do an-
kiety. Pracownicy CI zapewnili sprawne 
działanie systemu oraz przygotowali ra-
porty indywidualne i zbiorcze po zakoń-
czonej ocenie (w semestrze zimowym 
2008/2009). 

Przygotowano również konta do kon-
troli prac w systemie Plagiat oraz prze-
prowadzono szkolenia z obsługi i in-
terpretacji raportów dla wyznaczonych 
użytkowników. Centrum Informatyki 
zapewniało administrację systemu oraz 
stałe wsparcie użytkowników, zwłasz-
cza w okresie rozpoczęcia sprawdzania 
prac w katedrach.

W ramach realizacji zawartego 
w STRATEGII celu, jakim jest osiągnię-
cie najwyższych standardów w nauce 
i dydaktyce poprzez rozwój form elek-
tronicznego wspomagania zajęć dydak-
tycznych, Centrum kontynuowało prace 
mające na celu rozbudowę infrastruktu-
ry umożliwiającej studentom i pracow-
nikom UEP pełne korzystanie z lapto-
pów. Gniazdka elektryczne i punkty do-
stępu do sieci Internet rozmieszczono 
w miejscach ogólnodostępnych i w sa-
lach wykładowych oraz uruchomiono 
kolejne punkty bezprzewodowego do-
stępu do Internetu w Gmachu Głównym 
(piętro 2, 3, 4 oraz przyziemie) i Colle-
gium Altum (czytelnia, piętro 2 i 3). Do-
celowo przygotowany zostanie plan in-
stalacji gniazd i urządzeń dostępowych 
oraz w wprowadzenie autoryzowanego 
dostępu do sieci bezprzewodowej.

Przewiduje się również zmianę roli 
laboratoriów komputerowych z miejsca 
dostępu do Internetu na miejsce pracy 
ze specjalistycznym oprogramowaniem. 
Komputery do laboratoriów w sali 213 
i CI1 zostaną zakupione do końca 2009 
roku.

W celu podniesienia sprawności or-
ganizacyjnej poprzez zwiększenie ela-
styczności funkcjonowania UEP oraz 
doskonalenie struktury organizacyjnej 
i wprowadzanie nowoczesnych metod 
zarządzania, podjęto działania zmie-
rzające do zastępowania dokumentacji 
papierowej elektronicznym obiegiem 
i wymianą informacji (w szczególności 
na wydziałach). W tym celu przeprowa-
dzono rozpoznanie dostępnych rozwią-
zań i możliwości ich wdrożenia.

Osiągnięcie najwyższych standar-
dów w nauce i dydaktyce, zdefi niowane 
jako jeden z celów strategicznych roz-
woju Uczelni, jest możliwe m.in. dzięki 
pełnej informatyzacji Uczelni. Realizacji 
tego celu ma służyć dążenie do pełnej 
integracji informatycznego systemu za-
rządzania. Centrum Informatyki w roku 
sprawozdawczym prowadziło prace 
związane z testowaniem i usuwaniem 
błędów systemu HMS Solution oraz do-
stosowaniem systemu do potrzeb Uczel-
ni. Do końca roku 2009 przewidziane 
jest wdrożenie odpowiednich modułów 
e-HMS w Dziale Spraw Studenckich 
oraz przygotowanie (przy współpracy 
z fi rmą Kalasoft) rozwiązania pozwa-
lającego na pojedyncze logowanie po-
przez e-HMS do różnych systemów wy-
korzystywanych na Uczelni.

Integracja wykorzystywanych sys-
temów informatycznych będzie możli-
wa po przeprowadzeniu inwentaryzacji 
oprogramowania do ewentualnego zin-
tegrowania oraz określenie możliwości 

współpracy z e-HMS i innymi progra-
mami. Analiza i ewentualna integracja 
to proces długotrwały, zależny od liczby 
systemów i złożoności pojawiających się 
problemów.

W roku sprawozdawczym Centrum 
Informatyki rozpoczęło również prace 
nad przygotowaniem polityki bezpie-
czeństwa informatycznego UEP. W trak-
cie wdrażania lub modyfi kacji są roz-
wiązania zapewniające ciągłość pracy 
systemów informatycznych.

Ponadto pracownicy Centrum Infor-
matyki uczestniczyli w spotkaniach nt. 
wprowadzenia wielofunkcyjnych iden-
tyfi katorów z zespołem zajmującym się 
podobnymi identyfi katorami na Poli-
technice Poznańskiej.

W okresie objętym sprawozdaniem 
Centrum Informatyki realizowało swe 
zadania w ramach określonej Zarządze-
niem Rektora struktury organizacyjnej.

Głównym zadaniem funkcjonującej 
od 1 października 2004 roku Sekcji In-
formatyzacji Uczelni było prowadzenie 
prac analitycznych w zakresie informa-
tyzacji Uczelni. W roku sprawozdaw-
czym Sekcja realizowała następujące za-
dania:
• administrowanie aplikacjami pracu-

jącymi w technologii bazy danych 
Oracle: (Internetowy System Biblio-
grafi czny, System Badań Własnych, 
System Badań Statutowych, system 
Syllabus z planem studiów);

• administrowanie serwerem aplikacji 
i bazy danych Oracle;

• administrowanie własną aplikacją 
IRK (internetowa rejestracja kandyda-
tów) na studia stacjonarne i niestacjo-
narne; aplikacja ta została bardzo do-
brze przyjęta i zyskała dobre oceny, 
zarówno w mediach, jak i w środowi-
sku akademickim;

• administrowanie własnym systemem 
ankietowania zajęć dydaktycznych 
przez studentów drogą elektronicz-
ną poprzez uczelniany serwis WWW 
(sukcesywne uruchomienia po zakoń-
czeniu każdego semestru);

• uruchomienie i administrowanie sys-
temem do emisji elektronicznych le-
gitymacji studenckich w ramach sys-
temu SELS realizowanego przez Cen-
trum Personalizacji Elektronicznej 
Legitymacji Studenckiej przy Poli-
technice Poznańskiej; w dziekanatach 
Uczelni wdrożono system przedłu-
żania i wystawiania legitymacji oraz 
przeszkolono pracowników odpowie-
dzialnych za przedłużanie legityma-
cji;

• opracowanie i wdrożenie systemu 
wspomagającego zapisy i testy kom-
petencyjne w zakresie nauki języków 
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obcych oraz podział studentów na 
grupy lektorskie;

• administrowanie systemem zapisów 
na zajęcia wychowania fi zycznego;

• wdrożenie modułu Rekrutacja syste-
mu HMS/Sod; aplikacja ta zastąpi do-
tychczasowy system IRK w rekrutacji 
na rok akademicki 2008/09.
Najistotniejszym zadaniem zrealizo-

wanym w Sekcji Obsługi Dydaktyki było 
uruchomienie systemu Moodle, a na-
stępnie w 2007 przeniesienie go na nową 
platformę sprzętowo-programową. Poza 
tym w okresie sprawozdawczym Sekcja 
realizowała następujące zadania:
• prace o charakterze indywidualnym: 

prace grafi czne, skanowanie i obrób-
ka OCR tekstów, obróbka obrazów, 
plakaty, mapki, przygotowanie wy-
kresów i opracowanie tabel;

• udział w pracach nad przygotowa-
niem materiałów dydaktycznych oraz 
składem komputerowym wydaw-
nictw zwartych;

• pomoc przy obsłudze konferencji, 
prac Uczelnianej Komisji Wyborczej, 
rekrutacji na studia;

• pomoc przy obsłudze serwisu inter-
netowego UEP;

• prace związane z przygotowaniem te-
stów i ankiet;

• częściowe wspomaganie prac badaw-
czych obejmujące wybrane elementy 
procesu wsparcia informatycznego, 
wykonywanie obliczeń przy użyciu 
oprogramowania statystycznego,

• prowadzenie kursów dla pracowni-
ków Uczelni w zakresie obsługi pa-
kietu Excel;

• administrowanie systemem Moodle 
dla jednolitego uczelnianego systemu 
wspomagania nauczania przez inter-
net (e-learning);

• archiwizowanie prac magisterskich 
i dyplomowych w formacie zapisu 
elektronicznego w standardzie PDF;

• wdrożenie systemu wirtualizacji ser-
werów VMWare ESXi 3.5, migra-
cja serwerów fi zycznych: LABS_CI, 
kameleon, moodle, capella, Ghost, 
nod32.ue.poznan.pl, edek do postaci 
zwirtualizowanej;

• migracja systemu VMWare ESXi 
3.5 do systemu klasy „Cloud Com-
puting” VMWare vSphere 4.0 wraz 
z wdrożeniem systemu zarządzające-
go infrastrukturą chmury – VMWare 
VirtualCenterServer.
Sekcja Zasobów Usług i Aplikacji 

w okresie sprawozdawczym realizowa-
ła zadania, które można pogrupować 
w następujący sposób:
• opieka techniczna nad wszystkimi la-

boratoriami dydaktycznymi nadzoro-
wanymi przez CI;

• doraźna pomoc pracownikom Uczelni 
w zakresie standardowego oprogra-
mowania zainstalowanego na kompu-
terach osobistych i serwerach sieci;

• pełne przygotowanie procesu dydak-
tycznego realizowanego w laborato-
riach 213A, 202B, 203B, na co składa 
się administrowanie serwerami śro-
dowiska Windows NT;

• utrzymywanie systemu poczty elek-
tronicznej;

• utrzymywanie systemu ochrony anty-
wirusowej;

• archiwizowanie danych z serwerów 
aplikacyjnych;

• konsultacje bieżące (pomoc użytkow-
nikom) w zakresie użytkowania stan-
dardowego oprogramowania analiz 
statystycznych i arkusza kalkulacyj-
nego Excel;

• diagnostyka i drobne naprawy sprzę-
tu komputerowego w laboratoriach 
dydaktycznych i CI;

• przejęcie administrowania serwerem 
aplikacji ed2 od Katedry Informatyki 
Ekonomicznej;

• administrowanie systemem Plagiat;
• koordynacja prac i współpraca z fi r-

mą Kalasoft oraz Działem Dydaktyki, 
Kwesturą, Działem Spraw Studenc-
kich i dziekanatami w zakresie wdro-
żenia systemu HMS/Sod dla obsługi 
studenta w dziekanatach Uczelni.
Podstawowym zadaniem Sekcji Ob-

sługi Sieci w okresie sprawozdawczym 
było techniczne utrzymanie w ruchu 
wszystkich urządzeń sieciowych oraz 
administrowanie przyłączeniami stacji 
roboczych do sieci. Zespół prowadził 
następujące prace:
• rozbudowywał sieć strukturalną 

w budynkach Uczelni;
• włączał komputery do nowo wybu-

dowanych sieci;
• kupował, konfigurował i instalo-

wał urządzenia sieciowe dla nowych 
struktur sieci uczelnianej;

• dokonywał doraźnych zmian w oka-
blowaniu sieciowym;

• utrzymał systemu dostępu do sieci 
Internet z przenośnych komputerów 
wyposażonych w karty radiowe;

• utrzymał bezpieczeństwo sieci oparte 
na Fire-Wall fi rmy Check- Point.

Wielkopolska Szkoła Biznesu

Wielkopolska Szkoła Biznesu rozpoczę-
ła działalność w 1991 roku jako jedno 
z czterech centrów szkolenia kadr kie-
rowniczych dla gospodarki rynkowej 
utworzonych ze środków Funduszu 
Know-How. Inicjatorką całego przed-
sięwzięcia była ówczesna premier Wiel-
kiej Brytanii Margaret Thatcher, dzięki 

której do elitarnego grona wybrańców 
zaliczona została również Wielkopolska 
Szkoła Biznesu przy ówczesnej Akade-
mii Ekonomicznej w Poznaniu.

W roku akademickim 2008/2009 Wiel-
kopolska Szkoła Biznesu kontynuowała 
główne nurty swojej działalności, utrzy-
mując wysoką pozycję na rynku szkole-
niowym w Polsce. W okresie sprawoz-
dawczym zorganizowano 90 przedsię-
wzieć szkoleniowych, w których wzięło 
udział około 1300 osób.

Oferta szkoleniowa Wielkopolskiej 
Szkoły Biznesu była modyfikowana 
w zależności od zapotrzebowania ryn-
ku. Dotyczyło to w szczególności warsz-
tatów szkoleniowych przygotowywa-
nych na indywidualne zamówienia 
poszczególnych fi rm (in-company tra-
ining). Podstawowa oferta Szkoły obej-
mowała:
• studia Master of Business Administra-

tion (Executive MBA), organizowane 
we współpracy z Nott ingham Trent 
University;

• Europejskie Studium Menedżerskie;
• Europejskie Studium Zarządzania dla 

Administracji Publicznej, organizo-
wane we współpracy z Nott ingham 
Trent University;

• studium „Profesjonalny Key Account 
Manager”;

• szkolenia na indywidualne zamówie-
nia fi rm m.in. z zakresu:
 – formułowania misji i strategii fi r-

my,
 – marketingu partnerskiego i prze-

mysłowego,
 – zarządzania relacjami z klientami 

(CRM),
 – zarządzania projektem,
 – negocjacji w biznesie,
 – technik sprzedaży,
 – planowania fi nansowego,
 – oceny efektywności przedsięwzięć 

inwestycyjnych,
 – public relations,
 – prawa konsumenckiego i prawa 

pracy,
 – zarządzania zespołem pracowni-

ków,
 – systemów oceny i motywacji pra-

cowników,
 – zarządzania fi nansami fi rmy,
 – technik skutecznej sprzedaży;

• specjalistyczne warsztaty szkolenio-
we m.in. z zakresu:
 – zarządzania sprzedażą,
 – obsługi klienta,
 – zarządzania ryzykiem walutowym,
 – fi nansów dla niefi nansistów,
 – prawnych aspektów funkcjonowa-

nia fi rm w Unii Europejskiej,
 – podstaw fi nansów dla pracowni-

ków banku,
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 – doskonalenia kompetencji han-
dlowca,

 – efektywnych rozmów oceniają-
cych,

 – zarządzania powierzchnią sprzeda-
żową i personelem w sklepie,

 – menedżerskich technik motywacji,
 – fi nansowego modelu wprowadza-

nia produktu na rynek.
Już od 18 lat realizowany jest sztan-

darowy program Wielkopolskiej Szkoły 
Biznesu – Executive MBA – we współ-
pracy z Nott ingham Trent University. 
W roku akademickim 2008/2009 urucho-
miono 2 nowe edycje tych prestiżowych 
studiów, w których uczestniczy 112 słu-
chaczy, a liczba absolwentów przekro-
czyła 880 osób.

Program Executive MBA Wielkopol-
skiej Szkoły Biznesu cieszy się wśród 
absolwentów bardzo pozytywną opinią 
i ich rekomendacja stanowi podstawo-
we źródło naboru kandydatów. W co-
rocznym rankingu programów MBA od 
wielu lat program ten plasuje się na czo-
łowych pozycjach w Polsce.

Dzięki umowie walidacyjnej z Not-
tingham Trent University absolwenci 
programu MBA Wielkopolskiej Szkoły 
Biznesu, obok dyplomu polskiego, uzy-
skują również dyplom tej renomowanej 
brytyjskiej uczelni.

W kwietniu 2009 roku program MBA 
uzyskał bardzo pozytywną ocenę eks-
pertów EFMD w zakresie dalszego roz-
woju jego internacjonalizacji oraz ści-
słych i różnorodnych powiązań z prak-
tyką gospodarczą. Wskazano m.in. na 
nowatorską współpracę w realizacji wy-
branych modułów studiów MBA z Not-
tingham Business School oraz ISCTE Bu-
siness School z Lizbony i International 
School of Business z Brna.

W roku akademickim 2008/2009 
kontynuowane były na szeroką skalę 
przedsięwzięcia szkoleniowe na indy-
widualne zamówienia fi rm. Wielkopol-
ska Szkoła Biznesu utrzymuje bliskie 
kontakty z kilkudziesięcioma dużymi 
przedsiębiorstwami, głównie z Wiel-
kopolski. W roku sprawozdawczym 
wprowadzono do oferty i zrealizowano 
kilka nowych przedsięwzięć szkolenio-
wych.

W okresie sprawozdawczym nastą-
pił dynamiczny rozwój Stowarzyszenia 
Absolwentów i Słuchaczy MBA Wiel-
kopolskiej Szkoły Biznesu (MBA Club). 
Zorganizowano kilkadziesiąt spotkań 
i imprez, w tym seminaria, konferen-
cje międzynarodowe, tematyczne spo-
tkania w fi rmach (company study tour). 
Tradycyjnie zorganizowano turnieje gry 
w golfa i bowling oraz spływy kajakowe 
i rejsy żeglarskie.

Fundacja Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu

Rok akademicki 2008/2009 był szesna-
stym rokiem działalności Fundacji Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. 
W minionym roku akademickim Fun-
dacja realizowała zadania statutowe, do 
których należą m.in.:

• upowszechnianie w kraju i za granicą 
osiągnięć naukowo-badawczych Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu;

• nawiązywanie, kształtowanie i utrwa-
lanie optymalnych więzi między 
praktyką gospodarczą a Uniwersyte-
tem Ekonomicznym w Poznaniu;

• pomoc fi nansowa w rozwoju kadr na-
ukowych, promowanie i pomoc fi nan-
sowa studentom osiągającym wybitne 
wyniki w nauce;

• wspieranie organów i jednostek or-
ganizacyjnych Uniwersytetu Ekono-
micznego w realizacji zadań statuto-
wych oraz w działaniach na rzecz roz-
woju Uczelni;

• wspieranie i współuczestnictwo, 
w tym również w fi nansowaniu dzia-
łań przyczyniających się do wzrostu 
poziomu nauczania, kultury ekono-

micznej oraz propagowaniu najnow-
szych i najefektywniejszych rozwią-
zań dla praktyki gospodarczej;

• prowadzenie akcji informacyjnych 
o celach Fundacji.
W roku sprawozdawczym Fundacja 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu, samodzielnie lub wspólnie z innymi 
podmiotami gospodarczymi i naukowo-
-dydaktycznymi, zorganizowała i/lub 
sfi nansowała wiele różnych pożytecz-
nych przedsięwzięć.

Wręczenie nagród laureatom Konkursu na najlepszą pracę doktorską 
przygotowaną i obronioną w roku akademickim 2008/2009
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Fundacja zorganizowała XVI edycję 
Konkursu na najlepsze prace magister-
skie i dyplomowe obronione w roku 
akademickim 2007/2008. Zarząd Funda-
cji ustanowił nagrody pieniężne za naj-
lepsze prace magisterskie: I stopnia – 
2500 zł, II stopnia – 1500 zł, III stopnia 
– 1000 zł; oraz za najlepsze prace dy-
plomowe: I stopnia – 1500 zł, II stopnia 
– 750 zł oraz III stopnia – 500 zł. Do Kon-
kursu zgłoszono 12 prac magisterskich 
oraz 3 prace dyplomowe.

W trosce o aktywne pozyskiwa-
nie środków fi nansowych z otoczenia 
Fundacja podpisała umowę sponsor-
ską z fi rmą F5 Konsuting Sp. z o.o., na 
mocy której fi rma ta zobowiązała się sfi -
nansować koszt nagród ufundowanych 
w konkursie.

Równolegle z ww. Konkursem Fun-
dacja UEP, wspólnie z fi rmą Aesculap-
Chifa Sp. z o.o., zorganizowała Konkurs 
na najlepszą pracę magisterską z dzie-
dziny zarządzania przedsiębiorstwem. 
Konkurs ten, zgodnie z zawartą umo-
wą, jest trwałym elementem programu 
działania Fundacji UEP. W roku akade-
mickim 2008/2009 rozstrzygnięta zosta-
ła jego VI edycja. Dla zwycięskich prac 
przewidziano nagrody w wysokości: 
I stopnia – 2500 zł, II – 1500 zł i III stop-
nia – 1000 zł. Do Konkursu zgłoszono 
10 prac magisterskich.

Fundacja zorganizowała, w porozu-
mieniu z Rektorem Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Poznaniu, V edycję Kon-
kursu na najlepszą pracę doktorską, 
przygotowaną i obronioną na Uniwersy-
tecie Ekonomicznym w Poznaniu. Głów-
ną nagrodą za zajęcie pierwszego, dru-
giego i trzeciego miejsca w Konkursie 
była publikacja wyróżnionej pracy dok-
torskiej w Wydawnictwie Uczelnianym. 
Koszty druku pokryła Fundacja ze środ-
ków własnych. Do Konkursu zgłoszono 
6 rozpraw doktorskich.

Fundacja zorganizowała uroczystość 
rozstrzygnięcia konkursów na najlep-
sze prace promocyjne naszej Uczelni. 
W uroczystości uczestniczyły władze 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu, laureaci konkursów oraz promoto-
rzy zwycięskich prac.

Fundacja ogłosiła kolejne edycje kon-
kursów na najlepsze prace licencjackie, 
magisterskie oraz doktorskie przygo-
towane i obronione na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Poznaniu. Konkursy 
zostaną rozstrzygnięte do końca marca 
2010 roku.

W roku sprawozdawczym Fundacja 
zorganizowała i przeprowadziła kursy 
wyrównujące poziom wiedzy studen-
tów I roku UEP. W tegorocznej edycji 
odbyły się kursy z matematyki, języka 

angielskiego i niemieckiego. Przychód 
z tego przedsięwzięcia wyniósł 21 950 zł.

Dofinansowano konkurs „Złota 
mysz” organizowany przez Katedrę 
Technologii Informacyjnych Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu.

Fundacja, w ramach współpracy 
z Fundacją Młodej Polonii (na podsta-
wie Aktu Patronackiego zawartego 
w 2005 roku pomiędzy ówczesną Aka-
demią Ekonomiczną w Poznaniu a Fun-
dacją Młodej Polonii), dofi nansowała 
pobyt studentów z Białorusi w Polsce. 
Środki w kwocie 5750 zł przeznaczone 
zostały na pokrycie kosztów zakwatero-
wania w Domu Studenckim Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu.

W roku sprawozdawczym Fundacja 
UEP otrzymała z Biura Konsultingowe-
go Sp. z o.o. dywidendę w wysokości 
20 000 zł.

Starania Fundacji o wsparcie fi nanso-
we z przeznaczeniem na cele statutowe 
przyniosły pozytywne rezultaty. Funda-
cja otrzymała darowiznę (6 000zł) z fi r-
my Aesculap-Chifa Sp. z o.o. z Nowego 
Tomyśla.

Stowarzyszenie Absolwentów 
Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu

W związku z przemianowaniem Akade-
mii Ekonomicznej w Poznaniu na Uni-
wersytet Ekonomiczny z dniem 27 grud-
nia 2008 roku, działające od 1930 roku 
Stowarzyszenie Absolwentów Akademii 
Ekonomicznej w Poznaniu zmieniło na-
zwę na Stowarzyszenie Absolwentów 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu.

Wzorem lat ubiegłych, w roku spra-
wozdawczym Stowarzyszenie realizo-
wało następujące zadania statutowe:
• utrzymywanie stałych kontaktów 

z władzami Uczelni oraz organiza-
cjami akademickimi działającymi na 
Uczelni;

• współpraca i utrzymywanie stałej 
łączności między absolwentami, po-
głębianie więzi koleżeńskiej oraz pie-
lęgnowanie ducha solidarności zawo-
dowej i koleżeńskiej.
Podstawowymi jednostkami realizu-

jącymi zadania statutowe Stowarzysze-
nia są koła terenowe. Aktywnie działają 
cztery koła terenowe Stowarzyszenia w: 
Bydgoszczy, Warszawie, Zielonej Górze 
i w Poznaniu, ale na szczególne uzna-
nie zasługuje wzmożona działalność 
Kół: Zielonogórskiego i Poznańskie-
go. Członkowie Koła Zielonogórskiego 
w okresie objętym sprawozdaniem zor-
ganizowali liczne spotkania z przedsta-
wicielami władz miasta i regionu, parla-
mentarzystami, przedstawicielami prak-
tyki gospodarczej i świata nauki. Koło 
Stowarzyszenia w Poznaniu, oprócz or-
ganizowanych raz w miesiącu spotkań 
z profesorami i działaczami ekonomicz-
nymi, poświęconych aspektom teore-
tycznym i praktycznym problematyki 
społeczno-ekonomicznej, kontynuowało 
cykl spotkań: Profesor, Mistrz–Ucznio-
wie, Absolwenci. Podczas tych spotkań 
zasłużeni profesorowie UEP, członko-
wie honorowi Stowarzyszenia, zapre-
zentowali swój bogaty dorobek nauko-

Wręczenie przez JM Rektora prof. dr hab. Mariana Gorynię, prof. zw. UEP, 
odnowionych dyplomów absolwentom Uczelni w 50-lecie ukończenia studiów 

podczas uroczystej inauguracji roku akademickiego 2008/2009 
w dniu 3 października 2008 roku
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wo-badawczy i dydaktyczny. W roku 
2008 odbyło się jedno takie spotkanie 
z profesorem Zbigniewem Czerwiń-
skim.

W roku sprawozdawczym nastąpił 
przełomowy moment w funkcjonowa-
niu Koła Warszawskiego. Dzięki aktyw-
ności dr. Pawła Pudłowskiego reakty-
wowała działalność grupa inicjatywna, 
która utworzyła Zarząd Koła. Pierwsze 
spotkanie członków reaktywowanego 
Koła odbyło się w Sali Konferencyjnej 
Szkoły Głównej Handlowej w Warsza-
wie, dzięki gościnności absolwenta UEP, 
JM Rektora SGH, prof. dr. hab. Adama 
Budnikowskiego. W spotkaniu uczest-
niczyli ponadto: prof. dr hab. Witold 
Jurek, prof. zw. UEP, podsekretarz sta-
nu w Ministerstwie Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego, prorektor dr hab. Jacka 
Mizerka, prof. nadzw. UEP oraz prezes 
Zarządu Stowarzyszenia Absolwentów 
UEP, mgr Zbigniew Igliński.

Przedstawiciele Stowarzyszenia Ab-
solwentów UEP uczestniczyli także 
w uroczystej 83. inauguracji roku akade-
mickiego, podczas której odebrali z rąk 
JM Rektora, prof. dr. hab. Mariana Gory-
ni, prof. zw. UEP, odnowione dyplomy 
w 50. rocznicę ukończenia studiów.

W minionym roku akademickim, 
zgodnie z założeniami STRATEGII UEP 
NA LATA 2009–2012, JM Rektor prof. 
dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, 
zainaugurował cykl spotkań przedsta-

wicieli organizacji „satelickich” działa-
jących „w otoczeniu Uczelni”: Funda-
cji UEP, Klubu Partnera UEP i Stowa-
rzyszenia Absolwentów UEP, poświę-
conych wzajemnym relacjom pomiędzy 
Uniwersytetem Ekonomicznym w Po-

znaniu a tymi organizacjami w aspekcie 
budowania autorytetu i prestiżu Uczel-
ni. Spotkania mają na celu rozbudze-
nie świadomości, iż utrzymywanie sil-
nych związków z absolwentami może 
przyczyniać się do pozyskiwania zleceń 
z tz w. praktyki gospodarczej, jako do-
datkowego źródła pozabudżetowych 
środków fi nansowych.

Realizując cele zawarte w STRATE-
GII władze Uczelni kładą ogromny na-
cisk na zbudowanie programu współ-
pracy z absolwentami, z przewagą osób 
aktywnych zawodowo, w celu uzyska-
nia opinii o przydatności kształcenia 
na Uczelni, propozycji modyfi kacji pla-
nów i programów studiów, pozyskania 
wsparcia dla Uczelni, a także możliwo-
ści lepszego dotarcia do absolwentów 
z ofertą studiów trzeciego stopnia i kur-
sów dokształcających, np. poprzez Uni-
wersytet Trzeciego Wieku. Temu celowi 
ma służyć stworzenie bazy absolwen-
tów AH, WSE, AE i UE w Poznaniu, któ-
ra zostanie ukończona z nowym rokiem 
akademickim 2009/2010.

X. Klub Partnera 
Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu

Działalność funkcjonującego na 
Uczelni od 2003 roku Klubu Part-

nera Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Poznaniu wpisuje się na stałe w jeden 
z głównych celów strategicznych Uczel-
ni, realizowany poprzez rozwój kontak-
tów z interesariuszami zewnętrznymi, 
a w szczególności z otoczeniem bizne-
sowym.

Misja Klubu, której celem jest umac-
nianie więzi pomiędzy nauką a gospo-
darką, w minionym roku akademickim 
nadal realizowana była poprzez: po-
szerzanie oferty dydaktycznej o zajęcia 
z praktykami biznesu w ramach „Za-
jęć otwartych”, oferowanie staży i prak-
tyk studenckich, świadczenie partne-
rom usług badawczych i doradczych, 
oferowanie studiów podyplomowych 
i szkoleń dostosowanych do potrzeb 
partnerów, udział partnerów w tworze-
niu i opiniowaniu kierunków rozwo-
ju Uczelni, sygnalizowanie Uczelni po-
trzeb programowych i kadrowych poja-
wiających się w związku ze zmianami 
w otoczeniu gospodarczym, wspoma-
ganie, w tym materialne, uzgodnionych 
w Klubie kierunków rozwoju UEP. Ob-
jęcie patronatem sal dydaktycznych 
przez poszczególne fi rmy z Klubu Part-
nera pozwala za ich środki wyposażyć 
je w nowoczesny sprzęt audiowizual-
ny.

W minionym roku akademickim, 
w celu poprawy wyposażenia sal dy-
daktycznych w sprzęt AVT, zrealizo-
wano remont sali nr 408A (Kompania 
Piwowarska) oraz sześciu sal objętych 
ogólnym patronatem członków Klubu 
Partnera. Kompleksowy remont i wypo-
sażenie sali nr 111A dofi nansuje fundusz 
inwestycyjny Penta Investments, właści-
ciel „ŻABKI” Polska S.A., który przeka-
zał Uczelni darowiznę na ten cel w wy-

sokości 20 000 euro. Ponadto członkowie 
Klubu Partnera wsparli fi nansowo ob-
chody 100-lecia AZS, udzielili również 
pomocy rzeczowej sekcji żeńskiej koszy-
kówki AZS wyjeżdżającej na międzyna-
rodowy turniej do Eindhoven.

Spotkanie Klubu Partnera z okazji inauguracji 83. roku akademickiego 2008/2009
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W minionym roku akademickim Klub 
Partnera Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu obchodził swoje pięciole-
cie. Gospodarzami wspólnego święto-
wania byli Jego Magnifi cencja Rektor 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu, prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. 
zw. UEP, oraz dziekan Klubu Partnera, 
dr Jacek Kseń. Podczas pierwszej czę-
ści obchodów zespół pod kierunkiem 
prof. dr hab. Lucyny Wojtasiewicz, prof. 
zw. UEP, zaprezentował raport końco-
wy z badań pt. „Społeczna Odpowie-
dzialność Biznesu”, zrealizowanych 
przy współpracy z Członkami Klubu 
Partnera. Druga część obchodów obej-
mowała debatę pn. „Kryzys fi nansowy 
na świecie – skutki dla Polski”, w któ-
rej swoje poglądy przedstawili: prof. Jan 
Winiecki (przewodniczący Rady Towa-
rzystwa Ekonomistów Polskich), Janusz 
Jankowiak (główny ekonomista Polskiej 
Rady Biznesu), dr Jacek Kseń (wieloletni 
prezes Zarządu BZ WBK) oraz dr hab. 
Tadeusz Kowalski, prof. nadzw. UEP. 
Współorganizatorem debaty była Loża 
Wielkopolska Business Centre Club, 
a gościem specjalnym prezes BCC, Ma-
rek Goliszewski. Votum canto separatum 
przedstawiła Iwona Hossa w programie 
„Na giełdzie bessa, na scenie Hossa”.

Stałym elementem realizacji misji Klu-
bu Partnera jest organizacja otwartych 
spotkań członków Klubu poświęconych 
aktualnym tematom gospodarczym. 
W ramach tego cyklu po raz kolejny 
Uczelnię odwiedził prof. Leszek Balce-
rowicz z wykładem „Kryzys fi nansowy 
czy kryzys kapitalizmu” (we współpra-
cy z Forum Obywatelskiego Rozwoju). 

Członkowie Klubu Partnera UEP spo-
tkali się również z profesorem Stanisła-
wem Gomułką (London School of Eco-
nomics, Głównym Ekonomistą BCC), 
który na zaproszenie władz Uczelni, 
Katedry Ekonomii Matematycznej oraz 
BCC wziął udział w otwartym semina-
rium naukowym Katedry Ekonomii Ma-
tematycznej, podczas którego wygłosił 
wykład na temat „Krytyczna analiza 
teorii wzrostu i cykli koniunkturalnych 
Michała Kaleckiego”.

Klub Partnera UEP bardzo aktywnie 
zaangażował się w przygotowanie uro-
czystości celebrujących zmianę nazwy 
Akademii Ekonomicznej w Poznaniu 
na Uniwersytet Ekonomiczny. Dzięki 
środkom fi nansowym PZU S.A. możli-
we było przygotowanie wydawnictwa 
okolicznościowego, związanego z dok-
toratem honoris causa profesor Danuty 
Hübner oraz organizacja Koncertu Ga-
lowego wieńczącego uroczystości uzy-
skania przez Uczelnię statusu uniwer-
syteckiego.

Klub Partnera Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu w każdym roku 
akademickim organizuje dwie sesje re-
krutacyjne na praktyki oraz staże dla 
studentów oraz absolwentów Uczelni 
dla fi rm zrzeszonych w Klubie Partnera.

Celem sesji rekrutacyjnych jest pro-
mowanie oferty członków Klubu wśród 
studentów oraz dokonanie wstępnej se-
lekcji kandydatów do pracy. W roku 
sprawozdawczym zorganizowane zo-
stały dwie sesje z ofertą 80 praktyk, na 
które zgłosiło się ponad 200 studentów. 
Studenci UEP mają również możliwość 
udziału w cyklu warsztatów dotyczą-

cych przedsiębiorczości, prowadzonych 
przez członków Klubu Partnera. W li-
stopadzie i grudniu 2008 roku w warsz-
tatach przeprowadzonych przez fi rmy: 
F5 i Grant Thornton Frąckowiak wzięło 
udział 120 osób.

26 listopada 2008 roku JM Rektor, 
prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. 
UEP, wraz z prorektorem ds. edukacji 
i studentów, dr. hab. Piotrem Banaszy-
kiem, prof. nadzw. UEP, podpisali po-
rozumienie o współpracy z fi rmą Volks-
wagen Poznań Sp. z o.o., członkiem Klu-
bu Partnera UEP, w zakresie przyzna-
wania stypendium w ramach programu 
The Best from The Best.

XI. Inwestycje i fi nanse 
Uczelni

Dobra infrastruktura jest warunkiem 
sine qua non prowadzenia dobrej 

dydaktyki i badań naukowych. Władze 
Uczelni z uporem i determinacją podej-
mowały starania o pozyskanie środków 
zewnętrznych na budowę Centrum Edu-
kacyjnego Usług Elektronicznych przy 
ul. Towarowej. W tym celu w grudniu 
2008 roku podpisano porozumienie po-
między Uniwersytetem im. Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu, Politechniką Po-
znańską oraz naszą Uczelnią, mające na 
celu realizację projektu pn. „Centrum 
Edukacyjne Usług Elektronicznych – 
etap I”, przygotowanego w ramach Pro-
gramu operacyjnego infrastruktura i śro-
dowisko. Jednakże priorytetowo w za-
kresie rozdziału środków traktowane są 
tylko te uczelnie, które mają uprawnienia 
do nadawania stopnia doktora w dzie-
dzinie nauk technicznych. Uniwersytet 
Ekonomiczny w Poznaniu obecnie nie 
jest w stanie spełnić warunku odnoszące-
go się do uprawnień do nadawania stop-
nia doktora z dziedziny innej niż nauki 
ekonomiczne, zatem wniosek ten został 
odrzucony. Ponieważ jednak potrzeba 
zrealizowania tej inwestycji jest poza 
dyskusją, władze Uczelni czynią usilne 
starania o pozyskanie innych źródeł sfi -
nansowania budowy Centrum.

Pozostałe elementy majątku trwałego 
Uczelni również były w minionym roku 
akademickim przedmiotem stałej troski 
władz Uczelni.

W trosce o wizerunek Uczelni rozpo-
częto prace zmierzające do rewitalizacji 
dziedzińca Uczelni. W związku z bra-
kiem środków fi nansowych na realiza-
cję planu maksymalnego, obejmującego 
wyburzenie garaży i baraku, ograniczo-
no się do wymiany nawierzchni dzie-
dzińca oraz usunięcia usterek. Ponad-
to w okresie sprawozdawczym zostały 

Koncert Galowy wieńczący uroczystości związane ze zmianą nazwy Uczelni na 
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, 20 lutego 2009 roku
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wykonane następujące większe remonty 
i modernizacje:

W obiektach dydaktycznych:
• przebudowano przyziemie Gmachu 

Głównego w części po stołówce stu-
denckiej, uzyskując 4 sale wykładowe 
o łącznej pojemności 261 miejsc oraz 
bistro studenckie z zapleczem ku-
chennym i salą ogólną dla studentów;

• w budynku B zbudowano dwie sale 
wykładowe wyposażone w stanowi-
sko audytoryjne i instalacje multime-
dialne, tj. salę nr 124 – 42 miejsca i salę 
nr 9 – 48 miejsc;

• odnowiono elewację budynku głów-
nego od strony ulicy i wymieniono 
nawierzchnię podwórza;

• wyposażono sale wykładowe 417 
i 418 w instalację wentylacyjną z kli-
matyzacją;

• rozpoczęto budowę dźwigu dla 
osób niepełnosprawnych w budyn-
ku B (planowane oddanie do użytku 
1 grudnia br.);

• rozpoczęto remont kapitalny dachu 
na budynku B (zakończenie I etapu – 
skrzydła od strony al. Niepodległości 
przewidziane jest na 15 listopada br.);

• odnowiono – wyremontowano elewa-
cję pawilonów w podwórzu budyn-
ku A;

• wyremontowano wiele pomieszczeń 
pracowniczych oraz kilka sal wykła-
dowych;

• przygotowano wniosek o dofi nanso-
wanie ze środków UE termomoderni-
zacji budynku C i domu studenckiego 
Atol.
W obiektach studenckich:

• rozpoczęto remont z przebudową 
domu studenckiego Atol (I etap sta-
nowiący połowę budynku ma zostać 
zakończony do 30.06.2010 r.);

• przygotowano dokumentację projek-
towo-kosztorysową przystosowującą 
budynek domu studenckiego Feniks 
do aktualnych wymogów przepisów 
pożarowych;

• wykonano remonty konserwacyjno-
naprawcze dachów oraz odnowiono 
wybrane pomieszczenia w domach 
studenckich Feniks i Dewizka.
Do najważniejszych zadań inwestycyj-

no-remontowych nadzorowanych przez 
Dział Eksploatacji Wieżowca w minio-
nym roku akademickim należały:
• konserwacja pokrycia dachu części 

wysokiej budynku Collegium Altum;
• malowanie sufi tu i ścian w czytelni na 

III piętrze oraz prace malarskie 40 in-
nych pomieszczeń i 6 korytarzy;

• wymiana wykładzin podłogowych 
w 12 pomieszczeniach;

• montaż klimatyzacji w sali wykłado-
wej nr 811;

• remont nawierzchni części chodnika 
od strony ul. Kościuszki;

• wygrodzenie z siatki stalowej regałów 
z pracami magisterskimi na IV piętrze 
magazynu Czytelni;

• montaż platformy schodowej dla osób 
niepełnosprawnych w budynku Col-
legium Linguisticum.
W okresie sprawozdawczym zrealizo-

wano nadto następujące działania:
• wykonano audyt energetyczny obiek-

tu (niezbędny do przeprowadzenia 
termomodernizacji budynku Colle-
gium Altum) i złożono wniosek o do-
fi nansowanie ww. zadania ze środ-
ków UE;

• przeprowadzono remont w pomiesz-
czeniu nr 1311 należącym do Centrum 
Dokumentacji i Badań Europejskich 
z przeznaczeniem pomieszczenia na 
ogólnouczelnianą salę wykładową;

• wykonano modernizację sal wykłado-
wych nr 1011, 1111 i 1511, salki semi-

naryjnej nr 1122 oraz wymianę źródeł 
światła w sali wykładowej nr 016.
W roku akademickim 2008/2009 ze-

spół pracowników Działu ds. Aparatury 
(DSA) dostarczył jednostkom organiza-
cyjnym Uczelni aparaturę naukowo-ba-
dawczą i dydaktyczną oraz urządzenia 
technik audiowizualnych i biurowych 
o wartości ponad 2,5 mln złotych, tj. 
o 400 tys. zł więcej niż w ubiegłym roku 
akademickim.

Wielkości zrealizowanych dostaw 
aparaturowych, łącznie z oprogramo-
waniami i materiałami eksploatacyjny-
mi usystematyzowane według źródeł fi -
nansowania, przedstawia tabela 22.

Zakupy te obejmowały: urządzenia 
komputerowe, systemy prezentacji au-
diowizualnej, projektory z panelami 
LCD i DLP, wyposażenie aparaturowe 
do badań fi zykochemicznych i urządze-
nia laboratoryjne dla Wydziału Towa-

roznawstwa, urządzenia techniki biuro-
wej, w tym przede wszystkim kopiarki 
cyfrowe oraz oprogramowanie.

Ponadto DSA realizował zakupy 
sprzętu wyprodukowanego z wykorzy-
staniem najnowocześniejszych na świe-
cie technologii. Wszystkie zakupione 
jednostki centralne wyposażone były 
w procesory fi rmy Intel z technologią 
opartą o mikroarchitekturę Core. Kom-
putery posiadają najlepsze aktualnie 
na świecie parametry akustyczne z po-
twierdzonymi wynikami badań w for-
mie raportów z przeprowadzonych te-
stów oraz spełniają kryteria efektywno-
ści energetycznej posiadając oznaczenie 
Energy Star.

Należy podkreślić, że w tym zakresie 
udało się zachować dotychczas prowa-
dzoną strategię w realizacji zakupów, 
tym samym spełniając założenia STRA-
TEGII Uczelni dotyczące standaryza-
cji nabywanego sprzętu. To samo doty-

czyło zakupów komputerowego sprzę-
tu peryferyjnego, szczególnie drukarek 
atramentowych i laserowych. Posiada-
nie sprzętu z oznakowaniem ENER-
GY STAR jest także elementem założeń 
STRATEGII Uczelni.

Poza kompleksową obsługą zamó-
wień publicznych, przygotowywaniem 
kontraktów, sprawowaniem stałego 
nadzoru nad realizacją dostaw, urucha-
mianiem nabytej aparatury oraz świad-
czeniem usług serwisowych, pracow-
nicy DSA kontynuowali proces wypo-
sażania sal dydaktycznych w nowocze-
sne urządzenia AVT (modernizacja ujęta 
w karcie strategicznej Uczelni). Prowa-
dzili również szkolenia w zakresie pra-
widłowej obsługi posiadanych urządzeń 
i aparatury, obsługiwali sprzęt audiowi-
zualny w trakcie imprez ogólnouczel-
nianych oraz udostępniali sprzęt w ra-
mach Ogólnouczelnianej Wypożyczalni 

Tabela 22. Dostawy aparatury z podziałem na źródła fi nansowania w roku 
akademickim 2008/2009

Rodzaj dostaw Źródła fi nansowania
Wartość zre-
alizowanych 
dostaw (w zł)

Aparatura, sprzęt i oprogramowa-
nia objęte planem inwestycyjnym

środki ogólnouczelniane 401 000

 Wyposażenie niskocenne i mate-
riały eksploatacyjne

środki ogólnouczelniane 433 000

Aparatura, sprzęt, oprogramowa-
nia i materiały

środki z badań własnych i statu-
towych

812 000

Aparatura, sprzęt, oprogramowa-
nia i materiały

środki funduszy celowych (stu-
diów doktoranckich, podyplomo-
wych itd.)

702 000

Urządzenia, sprzęt i materiały środki programów europejskich, 
projektów badawczych itp.

126 000

Razem 2 474 000
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Sprzętu Audiowizualnego, której popu-
larność systematycznie rośnie.

Obsługą finansowo-księgową oraz 
ewidencją operacji gospodarczych, 
zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi, sporządzaniem rocznych i wielo-
letnich planów rzeczowo-fi nansowych, 
a także sprawozdawczością dla Głów-
nego Urzędu Statystycznego oraz Mi-
nisterstwa Nauki i Szkolnictwa Wyż-

szego w zakresie fi nansów zajmuje się 
Kwestura obejmująca Dział Finansowy, 
Dział Księgowości, Dział Ewidencji Ma-
jątku, Dział Planowania i Rachuby Płac.

Uczelnia prowadzi samodzielną go-
spodarkę fi nansową w ramach środków 
pochodzących z dotacji budżetowych 
oraz środków własnych uzyskiwanych 
z odpłatnego kształcenia, innej odpłat-
nie prowadzonej działalności a także da-
rowizn i zapisów.

Ponieważ, zgodnie z przepisami, 
okresem obrachunkowym i podatko-
wym jest rok kalendarzowy, a nie aka-
demicki, wszystkie kwoty i wskaźniki 
zamieszczone w sprawozdaniu odnoszą 
się do lat kalendarzowych.

W roku 2008 przychody Uczelni 
z działalności dydaktycznej wynosiły 
94 908 tys. zł, w tym dotacja z MNiSW 
52 196,9 tys. zł, co stanowiło 55,0%. 
W porównaniu z rokiem poprzednim 
udział dotacji w dochodach działalno-
ści dydaktycznej wzrósł o 4,3%. Ważną 
rolę odegrały też dochody własne, które 
w roku 2008 stanowiły prawie połowę 
dochodów ogółem. Wciąż zachodzi ko-
nieczność poszukiwania nowych źródeł 
pozyskiwania środków, zarówno w kra-
ju, jak i za granicą.

Temu celowi przyświecało utworze-
nie z dniem 1 kwietnia 2009 roku Biu-
ra Pozyskiwania Funduszy. Działanie 
Biura wpisuje się w cele strategiczne 

zmierzające do podniesienia spraw-
ności organizacyjnej oraz rozwinięcia 
współpracy z interesariuszami. W okre-
sie sprawozdawczym pracownicy Biu-
ra współuczestniczyli w pisaniu pięciu 
wniosków o dofi nansowanie projektów 
z funduszy Unii Europejskiej w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludz-
ki. Zestawienie złożonych wniosków za-
wiera tabela 23.

Główną pozycją kosztową działalno-
ści dydaktycznej Uczelni były wynagro-
dzenia, które wraz z narzutami stanowi-
ły w 2008 roku 79,3% całości kosztów.

W okresie sprawozdawczym Uczel-
nia wykazała dodatni wynik fi nansowy 
w kwocie 354,2 tys. zł. Do takiej sytu-
acji przyczyniły się przede wszystkim 
znacznie wyższe niż planowano wpły-
wy z tytułu odsetek bankowych. Wyma-
gało to od pracowników Kwestury nie 
tylko szczególnej dbałości i staranności 
w zakresie gospodarowania fi nansami, 
ale również zabiegania o najkorzystniej-
sze oprocentowanie lokat bankowych.

Po raz pierwszy w 2009 roku został 
przyjęty przez Senat Uczelni ramowy 
plan fi nansowy, który pozwolił na pro-
wadzenie racjonalnej gospodarki fi nan-
sowej do czasu uchwalenia właściwego 
planu rzeczowo-fi nansowego.

Prawidłowe zarządzanie fi nansami 
Uczelni to bardzo ważne ogniwo proce-
su decyzyjnego. Starając się realizować 
zapisy STRATEGII, Kwestura przyczy-
nia się w dużej mierze do podniesienia 
jakości oraz efektywności wykonywanej 
pracy, a tym samym do ciągłego rozwo-
ju Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu.

Realizując zapisy zawarte w STRATE-
GII Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu na lata 2009–2012, prorektor ds. 
fi nansów i rozwoju koordynował: prace 

nad opracowaniem zaleceń dla polityki 
władz UEP ze względu na kryterium 
maksymalizacji kwoty dotacji; prace nad 
opracowaniem wersji rachunku zysków 
i strat dla celów zarządczych, jako no-
wego elementu sprawozdania fi nanso-
wego (przewidywany termin wdroże-
nia – rok 2010), przy okazji sporządza-
nia sprawozdania fi nansowego za rok 
2009. Koordynował również prace nad 

oszacowaniem kosztów według form 
kształcenia; wstępne wyniki uzyskano 
na podstawie danych historycznych za 
rok 2008. Rachunek kosztów z kolei sta-
nowi część systemu budżetowania i con-
trollingu, który planuje się wprowadzić 
na UEP.

Działalność socjalna dla pracowni-
ków, emerytów i rencistów Uczelni 
prowadzona była przez Samodzielną 
Sekcję Socjalną przy ścisłej współpracy 
z związkami zawodowymi i z komisja-
mi rektorskimi.
Środki fi nansowe będące w dyspo-

zycji ZFŚS, wydatkowane z podziałem 
na cele socjalne i mieszkaniowe zgod-
nie z zatwierdzonym przez JM Rektora 
planem dochodów i wydatków, w roku 
2008/2009 wynosiły 7 932 821 zł (w tym 
na cele socjalne 3 349 078 zł). Środki te 
przeznaczone były na następujące ro-
dzaje działalności socjalnej:
• wypoczynkową (wczasy, kolonie, 

obozy, dofi nansowania),
• kulturowo-rozrywkową (opera, ope-

retka, inne imprezy),
• turystyczną i sportową (wycieczki, 

obozy kwalifi kowane, pływalnie),
• pomoc rzeczową i materialną (talony, 

zapomogi),
• opiekę nad emerytami i rencistami,
• pożyczki budowlane i remontowe.

Struktura wydatków pokazuje, że tra-
dycyjnie najwięcej środków przezna-

Tabela 23. Zestawienie wniosków o dofi nansowanie projektów z funduszy Unii Europejskiej w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki

Tytuł projektu Wnioskowana war-
tość projektu (w zł)

Wnioskowana war-
tość dofi nansowa-

nia (w zł)
Instytucja wdrażająca

Podyplomowe Studium „Zarządzanie Finansami – 
Ujęcie Praktyczne”

1 576 262,00 1 481 594,00 Polska Agencja Rozwoju Przedsię-
biorczości

Edukacja dla e-gospodarki. Zintegrowany rozwój 
Wydziału Informatyki i Gospodarki Elektronicznej 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu

8 240 575,00 8 240 575,00 Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego

Profesjonalne kadry dla globalnej gospodarki 6 539 863,30 6 539 863,30 Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego

Nowoczesne techniki analityczne w podnoszeniu 
jakości kształcenia na studiach ekonomicznych – za-
kwalifi kowany do fi nansowania

2 451 882,92 2 451 882,92 Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego

Gospodarka i rynek pracy Wielkopolski – tendencje 
rozwojowe, prognozy oraz kierunki regionalnej poli-
tyki gospodarczej

3 171 203,00 3 171 203,00 Wojewódzki Urząd Pracy w Po-
znaniu
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czono na wczasy pracownicze, kolonie 
i obozy dla dzieci i młodzieży (w tym 
doposażenie O.W. Długie). Wydatki 
na wczasy stanowiły 62,69% udziału 
w kosztach. Liczbę osób korzystających 
z tej formy świadczeń socjalnych w mi-
nionym roku akademickim przedstawia 
tabela 24.

Wydatki na cele kulturalne i impre-
zy były głównie związane z działal-
nością rozrywkową, organizowaniem 
m.in. Dnia Dziecka, Gwiazdki dla dzieci 
oraz emerytów i rencistów i stanowiły 
1,14% udziału w kosztach. W okresie 
sprawozdawczym wśród pracowników 
i emerytów rozprowadzono 2208 bile-
tów bezpłatnie lub z dofi nansowaniem 
z ZFŚS w wysokości 50% wartości biletu 
do Opery, Teatru Muzycznego oraz na 
atrakcyjne imprezy kulturalne, co stano-
wiło 2,09% udziału w kosztach.

Wydatki na turystykę, wycieczki, 
wyjazdy krótkoterminowe i sport kwa-
lifikowany stanowiły 4,35% udziału 
w kosztach.

W okresie sprawozdawczym 9 osób 
wzięło udział w obozie sportowym z te-
nisem. Umożliwiono pracownikom z ro-
dzinami bezpłatne korzystanie z sali 
sportowej, siłowni oraz bezpłatną grę 
w tenisa ziemnego. Z tej formy skorzy-
stało w sumie ok. 50 osób.

Zorganizowano również wyciecz-
ki krajowe, m.in. na: Pomorze Zachod-
nie oraz po Wielkopolsce z inicjatywy 
KU NSZZ „ Solidarność”. Zwiedzano 
również Wolsztyn, Tulce, Barlinek, Pra-
gę, Giecz, Buk, Cedynię, Lewin Kłodz-
ki. Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka zorganizowano wycieczkę do 
Krakowa-Inwałdu oraz wyjazdy spor-
towo-rekreacyjne do Mechlina i Traper-
skiej Osady,

Z kolei 728 osób skorzystało z wyjaz-
dów sportowo-rekreacyjnych zorgani-
zowanych dla młodych pracowników 
nauki, pracowników Wydziału Towaro-
znawstwa oraz wyjazdów rekreacyjnych 
do lasu na grzybobranie. Wydatki na 
pomoc rzeczową i materialną stanowiły 
w minionym roku akademickim 11,96% 
ogółu wydatków.

Pomocy rzeczowej w wysokości 300, 
250, 200 zł udzielono 665 pracownikom. Z 
jednorazowej pomocy materialnej w for-

mie pieniężnej w wysokości 200, 150, 100 
zł skorzystało 297 emerytów i rencistów.

Pomoc materialną w formie zapomogi 
bezzwrotnej w wysokości średnio 800 zł 
otrzymało 118 pracowników oraz 149 
emerytów.

W okresie sprawozdawczym opieką 
socjalną objęto 430 rencistów i emery-

tów. Z wczasów skorzystało 395 renci-
stów i emerytów z rodzinami. Z oka-
zji świąt Bożego Narodzenia zorganizo-
wano spotkanie przy muzyce. Ponadto 
w każdą pierwsza środę miesiąca w Klu-
bie pracowniczym odbywały się spo-
tkania przy symbolicznej kawie. Łącznie 
wydatki dla emerytów i rencistów sta-
nowiły 10,45% udziału w kosztach.

Ze środków ZFŚS przeznaczonych 
na cele mieszkaniowe udzielono łącznie 
20 pożyczek na budowę lub uzupełnie-
nie wkładów mieszkaniowych (w tym 
1 doktorantowi studiów stacjonarnych), 
a także 104 pożyczki na remonty i mo-
dernizację mieszkań (w tym 1 doktoran-
towi studiów stacjonarnych). Tą formą 
opieki objęto również 13 emerytów.

Dział Administracyjno-Gospodarczy 
w okresie sprawozdawczym wykazy-
wał stałą troskę o estetykę administro-
wanych obiektów oraz czuwał nad pra-
widłowym ich funkcjonowaniem, dba-
jąc o zapewnienie odpowiednich wa-
runków pracy, temperaturę, czystość 
wewnątrz i na zewnątrz budynków.

Pracownicy Działu brali czynny 
udział w procedurach przetargowych 
(przygotowanie specyfikacji, projek-
tów umów) dotyczących m.in. ochrony 
mienia, konserwacji wewnętrznej sieci 
telefonicznej i urządzeń telekomunika-
cyjnych, wywozu odpadów komunal-
nych i utrzymania czystości w obiektach 
Uczelni.

Z dniem 1 czerwca 2009 roku Dział 
przejął prowadzenie obsługi transpor-
towej na Uczelni. Zgodnie z zalecenia-
mi pełnomocnika rektora ds. ekologii, 
pracownicy Działu aktywnie włączyli 
się w działania na rzecz ochrony środo-
wiska. Nastąpiło rozszerzenie segrega-
cji odpadów komunalnych poprzez roz-
mieszczenie na każdym piętrze w admi-
nistrowanych obiektach pojemników na 
odpady segregowane oraz kartonowych 
pojemników na makulaturę w sekreta-

riatach katedr i pomieszczeniach admi-
nistracji.

Samodzielna Sekcja Inwentaryza-
cji Ciągłej w okresie minionej kaden-
cji przeprowadziła 36 inwentur warto-
ści niematerialnych i prawnych, 28 in-
wentur środków trwałych niskocennych 
oraz 11 inwentur zdawczo-odbiorczych 
i 18 inwentur innych oraz jednostkowe 
inwentury związane z łączeniem katedr, 
objęciem kierownictwa i przejęciem ad-
ministracji budynku.

Inspektor BHP przeprowadził, zgod-
nie z obowiązującymi przepisami, szko-
lenia wstępne dla 53 nowo przyjętych 
pracowników oraz organizował szkole-
nia okresowe.

W okresie sprawozdawczym wyda-
rzyły się 3 wypadki przy pracy oraz 
1 wypadek w drodze do pracy. Zgłoszo-
no 3 urazy studentów podczas zajęć WF.

Inspektor BHP brał udział w posie-
dzeniach Rektorskiej Komisji ds. Ochro-
ny Pracy oraz Komisji ds. Pożarowo-
Technicznych. Uczestniczył w odbiorach 
technicznych pomieszczeń po wykona-
nych remontach i adaptacjach.

W okresie sprawozdawczym prze-
prowadzono 8 okresowych przeglądów 
stanowisk pracy. Państwowa Terenowa 
Inspekcja Sanitarna przeprowadziła 3 
kontrole, nie stwierdzając odstępstw od 
obowiązujących przepisów i norm.

Archiwum Szkoły obsługiwa-
ło wszystkie jednostki organizacyjne 
Uczelni. W omawianym okresie przy-
jęto do archiwum 8452 akt głównie z: 
dziekanatów, Działu Dydaktyki, Dzia-
łu Księgowości, Biura Rektora, Działu 
Spraw Studenckich i Działu Spraw Pra-
cowniczych. Udostępniono ponad 1827 
teczek aktowych, w tym do celów na-
ukowo-badawczych 7 teczek.

Kontynuowano prace związane 
z tworzeniem komputerowej bazy da-
nych. Do bazy danych „Studenci” 
w okresie sprawozdawczym wpisano 
łącznie 92 564 rekordy (w poprzednim 
okresie 82 231). Baza danych „Pracowni-
cy” zawiera 1395 (w poprzednim okresie 
1217) rekordów.

Pracownicy Archiwum biorą udział 
w szkoleniach Stowarzyszenia Archiwi-
stów Polskich i konferencjach organi-
zowanych przez Krajową Sekcję Archi-
wów Instytucji Naukowych SAP.

Obecnie Archiwum dysponuje 1728 
mb powierzchni składowej na akta.

XII. Uwagi końcowe

Miniony rok akademicki był dla 
Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Poznaniu okresem bardzo dynamicz-
nych zmian i przeobrażeń. Rozpoczęli-

Tabela 24. Liczba pracowników korzystających ze świadczeń socjalnych 
w roku akademickim 2008/2009

Wyszczególnienie Razem Pracownicy Rodzina
Wczasy zorganizowane 62 34 28
Dofi nansowania do wczasów indywidualnych 1816 993 823
Kolonie, obozy, dofi nansowania 4 - -
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śmy go jako Uczelnia pięciowydziałowa, 
oferująca naszym studentom kształce-
nie w ramach dziesięciu kierunków stu-
diów, w tym unikatowego w skali kra-
ju kierunku międzynarodowe stosunki 
gospodarcze. Podpisaliśmy także poro-
zumienie z Uniwersytetem im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu oraz Politech-
niką Poznańską w sprawie prowadzenia 
wspólnych studiów na kierunku tech-
niczne zastosowania Internetu. W listo-
padzie 2008 uprawnienie do nadawania 
stopnia naukowego doktora habilitowa-
nego nauk ekonomicznych w dyscypli-
nie ekonomia uzyskał również funkcjo-
nujący od roku akad. 2006/2007 Wydział 
Gospodarki Międzynarodowej.

Sukcesem zostały uwieńczone dzia-
łania mające na celu rozwijanie – obok 
międzynarodowej – mobilności studen-
tów w kraju we współpracy z innymi 
ośrodkami, a także z innymi uczelnia-
mi w ramach ośrodka poznańskiego. 
Wspólnie z rektorami tychże uczelni 
podpisaliśmy porozumienie pomiędzy 
publicznymi uczelniami ekonomicz-
nymi dotyczące wymiany studentów 
w programie „Polski Erasmus”.

Jednakże niewątpliwie największym 
sukcesem Uczelni w jej 83-letniej histo-
rii jest przemianowanie na Uniwersy-
tet Ekonomiczny w Poznaniu. Z dniem 
27 grudnia 2008 roku, na mocy ustawy 
z 23 października 2008 roku, Akademia 
zmieniła nazwę na Uniwersytet Eko-
nomiczny w Poznaniu, dołączając tym 
samym do elitarnego grona uniwersy-
teckich ośrodków akademickich. Cele-
browaliśmy to wielkie święto podczas 
uroczystego posiedzenia Senatu, połą-
czonego z ceremonią nadania godności 
doktora honoris causa prof. dr hab. Da-
nucie Hübner, b. komisarzowi ds. po-
lityki regionalnej Komisji Europejskiej.

Uzyskanie statusu uniwersyteckiego 
pociągało za sobą konieczność dostoso-
wania funkcjonujących na Uczelni ure-
gulowań do obowiązujących przepisów 
prawa. Uporządkowaliśmy bardzo wie-

le obszarów działalności Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu.

Niewątpliwym sukcesem w minio-
nym roku akademickim było opracowa-
nie dokumentu pod nazwą STRATEGIA 
UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO 
W POZNANIU NA LATA 2009–2012 
oraz znowelizowanej wersji Statutu 
Uczelni.

Trudno przecenić korzyści płynące 
ze współpracy z Klubem Partnera UEP, 
który w listopadzie 2008 roku obcho-
dził pięciolecie swego istnienia. Dzięki 
hojności naszych Partnerów wyremon-
towaliśmy i wyposażyliśmy w nowo-
czesny sprzęt audiowizualny sale dy-
daktyczne objęte ich partonatem. Pod-
pisaliśmy porozumienie o współpracy 
z fi rmą Volkswagen Poznań Sp. z o.o. 
(członkiem Klubu) w zakresie przyzna-
wania stypendiów w ramach progra-
mu The Best from The Best. Przyjęliśmy 
również w poczet Klubu Partnera UEP 
nowego członka: fi rmę Pfeifer & Lan-
gen S.A.

W minionym roku akademickim uda-
ło nam się poprawić sprawność orga-
nizacyjną Uczelni przez wprowadze-
nie nowoczesnych metod zarządzania. 
Uruchomiliśmy m.in. INTRANET oraz 
„Elektroniczny słup ogłoszeniowy”, au-
tomatycznie informujący pracowników 
Uczelni o nowych treściach dokumen-
tów, jak np.: uchwały Senatu, protokoły 
posiedzeń Senatu, zarządzenia i komu-
nikaty rektora oraz kanclerza. Urucho-
miliśmy także system e-kadry umoż-
liwiający pracownikom Uczelni prze-
glądanie swoich wybranych danych 
osobowych i fi nansowych, zawartych 
w modułach kadrowym i płacowym za 
pomocą przeglądarki internetowej, po 
uzyskaniu dostępu do systemu.

Zaprezentowane w niniejszym spra-
wozdaniu działania Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Poznaniu w minionym 
roku akademickim stanowią niewątpli-
wie powód do dumy dla całej społecz-
ności akademickiej Uczelni. Nie oznacza 

to jednak, że potrafi liśmy wykorzystać 
wszystkie możliwości i zająć w każdym 
obszarze miejsca, na jakie nas stać.

Otoczenie, w którym przyjdzie dzia-
łać Uczelni, będzie coraz bardziej wyma-
gające. Uczelnia będzie musiała stawić 
czoła skutkom niżu demografi cznego, 
nasyceniu rynku pracy ekonomistami, 
nasilającej się konkurencji ze strony in-
nych uczelni polskich (publicznych i nie-
publicznych), a także zagranicznych.

Kontynuowanie działań zmierzają-
cych do uwzględnienia kontekstu mię-
dzynarodowego w głównych obszarach 
funkcjonowania Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu jest jednym z ce-
lów strategicznych rozwoju Uczelni na 
najbliższe lata. Wynika to ze spodziewa-
nych procesów dalszego umiędzynaro-
dowienia i globalizacji szkolnictwa wyż-
szego i badań, wysiłku organizacyjnego 
i fi nansowego UE mającego zmniejszyć 
dystans najlepszych uniwersytetów eu-
ropejskich do czołowych szkół amery-
kańskich, a także wzrostu konkurencji 
na europejskim rynku edukacyjnym. 
Wszystko to odbywać się będzie praw-
dopodobnie w warunkach trudnej do 
przewidzenia i niezdecydowanej poli-
tyki rządu wobec szkolnictwa wyższe-
go. Biorąc pod uwagę zasygnalizowane 
okoliczności, stojące przed nami dosto-
sowania Uczelni do konkurowania na 
rynku europejskim należy traktować 
jako duże wyzwania, a nawet zagroże-
nia. W zagrożeniach tych jednak win-
niśmy upatrywać szans, które należy 
„przekuć” w sukces.

Fakty, dane, statystyki – to wszystko 
jest niezmiernie ważne, bowiem obrazu-
je dynamiczny rozwój Uczelni. Jednak 
w pogoni za sukcesem nie wolno nam 
zapominać o ludziach, którzy ten suk-
ces kreują. Bez zaangażowania i ofi arnej 
pracy wszystkich pracowników Uczel-
ni jej sukces z całą pewnością nie byłby 
możliwy. Za to całej społeczności aka-
demickiej Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu należą się słowa uznania.
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